

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

Deposition of Witness for P.W.1

S.C.No.138/2017

Name : அலி அக்பர்
Father/Husband Name : மௌலானா
Village : ஆம்பூர்
Taluk : ஆம்பூர்
Caste : முஸ்லீம்
Calling/Occupation : ஓட்டுநர்
Religion : முஸ்லீம் மதம்
Age : 41

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 18.01.2021.

முதல் விசாரணை

நான் ஆம்பூர் வீட்டு வசதி வாரியத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் லாரி டிரைவராக வேலை பார்த்து வருகிறேன். 26.07.2015ல் நான் எனது வீட்டில் இருந்தபோது, ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் எனது சகலையின் மருமகன் சேர்க்கப்பட்டிருந்தார். அப்போது நான் அவரை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று நான் அவரை பார்த்தேன். அப்போது அவர், என்னிடம் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து வந்து அவரை அழைத்துச் சென்றதாகவும், காவல் நிலையத்தில் அவரை அடித்ததாகவும் கூறினார். அதன்பிறகு அவரை ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து, வேலூர் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள். பின்னிட்டு சென்னை அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள். அங்கு அவர் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். எனது சகலை கௌஸ் பாஜா மற்றும் ஜலால் ஆகியோர், மேற்படி நபர் இறந்தது பற்றி என்னிடம் சொன்னார்கள். அதன்பேரில் நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படுவது நான் கொடுத்த

புகார். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த புகார் அ.சா.ஆ.1ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இதுசம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகளுக்கான குறுக்கு விசாரணை

நான் படிக்கவில்லை. நான் பள்ளிகொண்டா டவுன் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். அப்போது அங்கு காவல் ஆய்வாளர் இல்லை. மேற்படி நபர் இறந்த அன்று தான் நான் புகார் கொடுத்தேன். அ.சா.ஆ.1ஐ ஜலால் என்பவர் எழுதினார். அ.சா.ஆ.1ல் என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. அ.சா.ஆ.1ல் 26.06.2015 என்று போட்டிருந்தார்கள். அ.சா.ஆ.1ல் தேதி எதுவும் காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.1ல் நான் போட்டுள்ள கையெழுத்து அருகே தேதி எதுவும் நான் போடவில்லை என்றால் சரிதான். என்னை காவல் ஆய்வாளர் விசாரிக்கவில்லை. 26.06.2015க்கு அடுத்த நாள் என்னிடம் பள்ளிகொண்டா காவல் ஆய்வாளர் பொறுப்பு கோவிந்தசாமி என்னிடம் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார் என்றாலும், அதனை தற்போது நான் வழக்கிற்காக மறைக்கிறேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. இதுசம்மந்தமாக நான் காவல் நிலையத்தில் வேறு எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை. மேற்படி நபர் இறந்து போன செய்தி போன் மூலம் நான் கேள்விப்பட்டேன். நான் பள்ளிகொண்டா டவுன் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் கையெழுத்து செய்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் 26.06.2015 தேதியிட்ட ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு கொடுக்கப்பட்டதாக உள்ள புகாரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்து மட்டும் எ.த.சா.ஆ.1ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் 26.06.2015 தேதியிட்ட ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு கொடுக்கப்பட்டதாக உள்ள புகார் ஜலால் என்பவரால் எழுதப்பட்டது. அந்த புகாரில் யாருடைய பெயரையும் குறிப்பிட்டு எதிரியாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

அ.சா.ஆ.1ல் ஜலால் தனக்கு தெரிந்த, எனக்கு தெரியாத விஷயங்களை எழுதி, என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார் என்றால் சரிதான். இறந்து போன நபரை காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்துச் சென்றபோது நான் செல்லவில்லை. அதற்கு அடுத்த நாளும் நான் காவல் நிலையத்திற்கு செல்லவில்லை. இறந்த நபரை எந்த தேதியில் நான் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் சென்று பார்த்தேன் என்று ஞாபகம் இல்லை. அதற்கு அடுத்த நாள் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் எதுவும் கேள்விப்படவில்லை. நான் அரசு மருத்துவமனையில் பார்த்த அன்று இறந்த நபர் நன்றாக பேசிக்கொண்டிருந்தார். எனது சகலப்பாடி கௌஸ்பாஜாவிற்கு, இறந்து போன நபர் மருமகன். இறந்து போன நபர் ஒரு பெண்ணை அழைத்துசென்றுவிட்டார் என்று தான் விசாரணைக்கு அவரை அழைத்ததாக நான் கேள்விப்பட்டேன். அந்த பெண் ஏற்கனவே திருமணமானவரா என்று எனக்கு தெரியாது. அதற்கு முன்பாக இறந்து போன நபருக்கு எனது சகலை தனது பெண்ணை திருமணம் செய்து வைத்திருந்தார். தனது மருமகன் மற்றொரு பெண்ணை அழைத்து சென்றுவிட்டார் என்று எனது சகலைப்பாடி கௌஸ்பாஜாவிற்கு, இறந்து போன நபர் மீது கோபம் இருந்தது என்றால் சரிதான். இறந்து போன நபரை காவல் நிலையத்திலிருந்து அழைத்து வந்தது யார் என்று எனக்கு தெரியாது. இறந்து போன நபரை, ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் யார் சேர்த்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. என் மனைவி சொல்லி நான் போய் பார்த்தேன். வழக்கு சம்மந்தமாக எதுவும் தெரியாமல் நான் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்ற சொன்னால் சரியல்ல. இறந்து போன நபர், என்னிடம் காவல் நிலையத்தில் தன்னை அடித்ததாக என்னிடம் சொன்னபோது, நான் அவரிடம் அதன்பேரில் காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுத்தாரா என்று கேட்கவில்லை. வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும்

தெரியாது என்றாலும், நான் நீதிமன்றத்தில் உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2 முதல் 5 எதிரிகளுக்கான குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளுக்கான குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்கள்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

Deposition of Witness for P.W.2

S.C.No.138/2017

Name : கௌஸ் பாஜா
Father/Husband Name : N.M.கியாஸ் சுதின்
Village : ஆம்பூர்
Taluk : ஆம்பூர்
Caste : முஸ்லீம்
Calling/Occupation : ஓட்டுநர்
Religion : முஸ்லீம்
Age : 52

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 18.01.2021.

முதல் விசாரணை

நான் மூசாக்கொல்லை, ஆம்பூரில் குடியிருக்கிறேன். ஆட்டோ ஓட்டும் தொழில் செய்து வருகிறேன். 5ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். ஜமில் பாஜா எனது மருமகன் ஆவார். 15.09.2014 அன்று ஜமில் பாஜாவுக்கும், எனது மகள் முஸ்தரி கஸிம் என்பவருக்கும் திருமணம் நடைபெற்றது. ஜமில் பாஜா ஆம்பூர் ஜீ கம்பெனியில் வேலை பார்த்து வந்தார். ஜமில் பாஜாவின் தகப்பனார் ஜாஜகான் ஈரோட்டில் மெக்கானிக்காக வேலை பார்த்து வருவதால், ஜமில் பாஜாவும், எனது மகனும் ஈரோட்டிற்கு சென்றுவிட்டார்கள். அதன்பிறகு ஜமில் பாஜா ஈரோட்டில் ஒரு மாதம் சென்னை சில்கஸில் வேலை பார்த்து வந்தார். அதன்பிறகு ஈரோட்டில் கல்யாண் ஜீவல்வர்ஸ்சில் 5 மாதங்கள் வேலை செய்தார். அப்போது எனது மாமியாரின் அம்மாவிற்கு உடல்நிலை சரியில்லாததால் நாங்கள் ஜமில் பாஜாவுக்கு போன் செய்து, விஜயம் தெரிவித்தவுடன் அவர்கள் 16.06.2015 அன்று இங்கு வந்தார்கள். அதன்பிறகு

அவரது சகோதரி வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டு, மீண்டும் ஊருக்கு ஒருநாள் கழித்து இங்கு வந்தார்கள். 16.06.2015 அன்று ஜமில் பாஜாவின் மாமா கலில் பாஜா எனது வீட்டிற்கு வந்து குச்சிபாளையத்தில் ஒரு பெண்ணை காணவில்லை என 15, 20 நபர்கள் வந்து சொன்னதாகவும், என்னை, எனது மருமகன் ஜமில் பாஜாவை அங்கு அனுப்பி வைக்கும்படியும் கூறினார். அதன்பிறகு ஜமில் பாஜாவை ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்றுவிட்டார்கள். 16.06.2015 அன்று காலை 11.30 மணியளவில் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன். ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளர், பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் விசாரிக்கவேண்டும் என்று, அதனால் எங்களை போகச் சொன்னார். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு நானும், இந்திய தெளஉறித் ஜமாத்தில் நகர செயலாளர் என்.எச்.ஜாகிர் அகமத் ஆகியோரும் சென்று ஜமில் பாஜாவை ஒப்படைப்பதாக கூறினோம். அப்போது ஆய்வாளர் மதியத்திற்கு மேல் வருவார் என்று சொல்லி எங்களை அங்கேயே காக்க வைத்தார்கள். அப்போது இரவு நேரம் ஆன பின் காவல் ஆய்வாளர் வராததால் எங்கள் அனைவரையும் வீட்டிற்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். 17.06.2015 மதியம் 03.00 மணியளவில் காவல் ஆய்வாளர் மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் (1வது எதிரி) வந்தார். அப்போது 1வது எதிரி, பெண் காணாமல் போன வழக்கு இது என்றும், விசாரணை செய்யவேண்டும் என்றும் கூறினார். அப்போது 1வது எதிரி, ஜமில் பாஜாவிடம் விசாரித்தார். ஜமில் பாஜா அந்த பெண் தன்னுடன் வேலை பார்த்ததால், அந்த பெண்ணை தெரியும் என்றும், அந்த பெண் ஈரோட்டிற்கு வந்ததாகவும் கூறினார். ஜமில் பாஜா, அந்த பெண்ணை ஆம்பூருக்கு செல்லும்படி அனுப்பி வைத்ததாக கூறினார். ஜமில் பாஜா குச்சிபாளையத்தில் உள்ள அந்த பெண் பவித்ராவின் அம்மாவிற்கு போன் செய்து, பவித்ரா அங்கு வருவதாக கூறியதாக கூறினார். அன்று இரவு வரை பவித்ரா வீட்டிற்கு வராததால், பவித்ராவின் கணவர் பழனி என்பவர்

ஜமில் பாஜாவிற்கு போன் செய்து மிரட்டியதாகவும், தகாத வார்த்தைகளால் அவரை திட்டியதாகவும் ஜமில் பாஜா கூறினார். அதனால் ஜமில் பாஜா அந்த சிம் கார்டை உடைத்துவிட்டதாக கூறினார். நானும், ஜாஜகானும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது, 2 முதல் 4 எதிரிகள், ஜமில் பாஜாவை ஜீவால் மிதிக்கவும், அடிக்கவும் எத்தனித்தார்கள். 1வது எதிரி, ஜமில் பாஜாவிடம் விசாரணை செய்யவேண்டும் என்றும், அதன் காரணமாக எங்களை மட்டும் போகச்சொன்னார். அவர்கள் அன்று இரவு வரை ஜமில் பாஜாவை அனுப்பாததால் நாங்கள் மட்டும் வீட்டிற்கு சென்றோம். அடுத்த நாள் 18.06.2015 அன்று காலை கலில் பாயும், நானும், என் மகள் முஸ்தரி கலிம் ஆகியோரும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். அங்கு ஜமில் பாஜா இல்லை. காவல் நிலையத்தில் பணிபுரியும் வேறு நபர்களிடம் விசாரித்தோம். ஜமில் பாஜாவை விசாரிக்கவேண்டும் என்று சொல்லி 1வது எதிரி, ஜமில் பாஜாவை அழைத்து சென்றதாக கூறினார்கள். அப்போது நான் உதவி ஆய்வாளர் ரவிக்கு போன் செய்தேன். அவர், தான் டிராவலில் இருப்பதாகவும், பிறகு போன் செய்கிறேன் என்ற சொல்லி போனை துண்டித்துவிட்டார். அதன்பிறகு நாங்கள் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டோம். மறுநாள் 19.06.2015 அன்று கலில் பாய் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றார். கலில் பாஜா அங்கிருந்து எனக்கு போன் செய்து, 1வது எதிரியும், ஜமில் பாஜாவும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருப்பதாகவும் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு ஜமில் பாஜாவை அழைத்து செல்லலாம் என்று என்னிடம் கூறினார். அப்போது நான் ஆம்பூர் எம்.சி. ரோடில் உள்ள தபால் நிலையத்தில் இருந்தேன். எஸ்.பி. மற்றும் டி.ஐ.ஜிக்கு, எனது மருமகனை காணவில்லை என மனு அனுப்புவதற்காக இருந்தேன். கலில் பாஜா போன் செய்ததால் நான் ஜாஜகானின் நண்பர் முரளி என்பவரை அழைத்துக் கொண்டு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன். அங்கு 1வது எதிரி மற்றும் ஜமில்

பாஜா இருந்தார்கள். அப்போது ஜமில் பாஜாவின் இடது கை பாதி மட்டும் தூக்க முடிந்த நிலையிலும், வலது கை சுத்தமாக தூக்க முடியாமலும் இருந்தது. 1வது எதிரியிடம், நான் இதுப்பற்றி கேட்டபோது சுடுதண்ணியில் ஓடத்தடம் கொடுத்தால் சரியாகிவிடும் என்று சொன்னார். கேஸ் போட்டிருந்தால் 7 வருடம் தண்டனை அனுபவித்திருக்கவேண்டும் என்று 1வது எதிரி சொன்னார். எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு ஜமில் பாஜாவை அழைத்துச் செல்லுங்கள் என்றும், பவித்ரா பற்றி தகவல் தெரிந்தால் தெரியப்படுத்துங்கள் என்று 1வது எதிரி சொன்னார். உதவி ஆய்வாளர் ரவி எழுதினார். நானும், முரளியும் அதில் கையெழுத்து செய்தோம். ஜமில் பாஜாவின் கை அடிப்பட்டு இருந்ததால் அவரது இடது கைபெருவிரல் ரேகையை வைத்துவிட்டு, அவரை அழைத்துக்கொண்டு நாங்கள் வந்தோம். அப்போது நாங்கள் வெளியே நின்றுக் கொண்டிருந்தபோது, 2வது எதிரி, ஜமில் பாஜாவின் செல்போனும், பர்சும் அந்த இடத்திலேயே விட்டுவிட்டு வந்துவிட்டார் என்று சொல்லி அதை எடுத்து தருவதாக சென்றார். நாங்கள் அதன்பிறகு பர்சும், செல்போனையும் தராததால் நாங்கள் பஸ்சில் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தோம். நான் பஸ்சில் வரும்போது ஜமில் பாஜா போலிசார் அடித்ததால் விலா எலும்பிலும், மர்ம உறுப்பிலும் வலிப்பதாக கூறினார். நானும், இர்பான் அகமத் ஆகியோரும் சேர்ந்து ஜமில் பாஜாவை ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் அட்மிட் செய்தோம். மறுநாள் காலை அவருக்கு ஸ்கேன் எடுக்கவேண்டும் என்று சொன்னார்கள். அப்போது நானும், ஜாகிர் அகமது, பி.யு.முகமது ஜலால் ஆகியோர் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையம் சென்று, ஜமில் பாஜாவை அடித்த விவரத்தை கூறினோம். அதற்கு ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளர் தாங்களே ஜமில் பாஜாவை தேடிக்கொண்டு இருப்பதாக கூறினார். அப்போது நாங்கள் ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளரை, ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்று ஜமில்

பாஜா அடிப்பட்டு இருப்பதையும் சிகிச்சை பெற்று கொண்டு இருப்பதையும் காண்பித்தோம். அப்போது ஜமில் பாஜா சொன்ன விவரங்களை ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளர் எழுதிக்கொண்டார். 22.06.2015 அன்று ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் பரிந்துரை செய்ததின் பேரில் வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு ஜமில் பாஜாவை அனுப்பி வைத்தார்கள். அங்கு சி.டி.ஸ்கேன் எடுத்தார்கள். 25.06.2015 அன்று சி.டி. ஸ்கேன் ரிசல்ட்டை பார்த்துவிட்டு நரம்பு பிரச்சனை இருப்பதாகவும், அதனால் சென்னை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லவேண்டும் என்றும் கூறினார்கள். அப்போது ஜாஜகான், அவரது மனைவி, மற்றும் எனது மகள் ஆகியோர்கள் ஜமில் பாஜாவை அழைத்துக் கொண்டு ஆம்புலன்சில் சென்னைக்கு சென்றார்கள். மறுநாள் காலை நான் சென்னை மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். அப்போது ஜமில் பாஜாவிற்கு ஆக்சிஸன் பொருத்தப்பட்டிருந்தது. அன்று வெள்ளிக்கிழமை என்பதால் மண்ணடி பள்ளிவாசலுக்கு நானும், ஜாஜகானும் தொழுகைக்காக சென்றோம். மண்ணடி பள்ளி வாசலில் எஸ்.எம்.பாஉறர், மாநில தலைவர் இருந்தார். அவரிடம், விவரங்களை நாங்கள் கூறினோம். அவர் தான் வந்து பார்ப்பதாக கூறினார். எனது மகள் போன் செய்து, ஜமில் பாஜாவின் நிலை கவலைக்கிடமாக உள்ளது என்றும், விரைவில் வருமாறும் கூறினார். அதற்கு முன்னரே நாங்கள் அங்கு சென்றோம். அன்றைய தினம் வாங்கு சொன்ன கொஞ்ச நேரத்தில் சுமார் 5.45 மணிக்கு ஜமில் பாஜா இறந்துவிட்டார். அதன்பிறகு நானும், எனது மகள், எனது மனைவி, ஜாஜகானின் மனைவி ஆகியோர் பஸ் ஏறி ஆம்பூருக்கு வந்துவிட்டோம். நான் அங்கு இல்லாததால், எனது சகலை அலி அக்பரை புகார் கொடுக்கச் சொன்னோம். மறுநாள் காலை, நான் சென்று, அலி அக்பர் லாரி ஓட்டுனர் என்பதால், நான் மறுபடியும் புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் நான் கொடுத்தது தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த புகார்

அ.சா.ஆ.2ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஜமில் பாஜா பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கைரேகை ஜமில் பாஜா உடையது ஆகும். அந்த கைரேகை மட்டும் அ.சா.ஆ.3ஆக (எதிரிகள் தரப்பு ஆட்சேபனையுடன்) குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த ஆவணத்தில் கீழே சாட்சி கையெழுத்திட்டுள்ள எனது கையெழுத்து உள்ளது. எனது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.4ஆக (எதிரிகள் தரப்பு ஆட்சேபனையுடன்) குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதன்பேரில் 02.07.2015 அன்று சி.பி.சி.ஐ.டி. விசாரணை செய்தார்கள்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பவித்ரா இன்னொருவரின் மனைவி. ஈரோட்டில் தனியாக ஒரு வீடு எடுத்து ஜமில் பாஜா, பவித்ராவை ஒருநாள் மட்டும் தங்க வைத்திருந்தார். பவித்ரா எந்த தேதியில் ஈரோடு சென்றார் என்று எனக்கு சொல்லப்படவில்லை. அ.சா.ஆ.2ல் பவித்ராவை எந்த விலாசத்தில் ஜமில் பாஜா தங்க வைத்திருந்தார் என்று நான் சொல்லவில்லை. 25.05.2015ல் பவித்ரா ஈரோடு வந்ததாக ஜமில் பாஜா, என்னிடம் கூறினார். பவித்ரா காணாமல் போனதாக சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில், ஆட்கொணர்வு மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த ஆட்கொணர்வு மனு பற்றி நான் அ.சா.ஆ.2ல் ஒன்றும் சொல்லவில்லை. இதுசம்மந்தமாக பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஒரு வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். கலில்பாஜா எங்கள் வீட்டில் வந்து, 15, 20 நாட்கள் ஜமில் பாஜாவை தேடி வந்ததாக கூறியபோது நான் வீட்டில் இல்லை. எனது மனைவியும், மகளும், ஜமில் பாஜாவை 16.06.2015 அன்று கலில் பாஜாவுடன் அனுப்பி

வைத்தார்கள். 25.05.2015 முதல் 16.06.2015 வரையிலான இடைப்பட்ட காலத்தில் பவித்ராவின் நிலைமை பற்றி ஜமில் பாஜா, என்னிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை. நானும் இதைப்பற்றி ஜமில் பாஜாவிடம் கேட்கவில்லை. அதைப்பற்றி நான் அ.சா.ஆ.2ல் எதுவும் கூறவில்லை. ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திற்கு சென்ற பிறகு தான் எனக்கு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஜமில் பாஜாவை, பவித்ரா வழக்கு சம்மந்தமாக தேடுகிறார்கள் என்று தெரியவந்தது. பவித்ரா வழக்கு சம்மந்தமாக ஜமில் பாஜாவை விசாரிக்கவேண்டிய கடமை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய அதிகாரிகளுக்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். 26.06.2015 அன்று ஜமில் பாஜா இறந்துவிட்டார். அவர் இறந்து போன சமயம் சென்னை மருத்துவமனையில் நான் இருந்தேன். அன்று இரவு 3 மணிக்கு மேல் நான் ஆம்பூர் வந்தேன். 27.06.2015 அன்று தான் நான் புகார் கொடுத்தேன். அது அ.சா.ஆ.2ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அ.சா.ஆ.2 புகாரின் பேரில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டதா என்று நான், ஆம்பூர் காவல் நிலைய காவல் ஆய்வாளரிடம் கேட்டேன். அவர் வழக்கு பதிவு செய்திருப்பதாக கூறினார். நான் முதல் தகவல் அறிக்கை நகல் கேட்கவில்லை. என்னை, பள்ளிகொண்டா காவல் ஆய்வாளர் விசாரிக்கவில்லை. சி.பி.சி.ஐ.டி. போலிசார் மட்டும் விசாரித்தார்கள். 27.06.2015 அன்று பள்ளிகொண்டா காவல் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி என்னை விசாரிக்கவில்லை. வாக்குமூலமும் பதிவு செய்யவில்லை. 1வது எதிரி பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தை சேர்ந்தவர். பவித்ரா காணாமல் போன வழக்கு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய வழக்கு என்றால் சரிதான். 16.06.2015 அன்றும் 17.06.2015 ஆகிய இரண்டு நாட்களும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளர் ரவி என்பவர் இருந்தார். அவர் என்னை விசாரித்தார். அவர் எதுவும் விசாரித்தது பற்றி எழுதிக்கொள்ளவில்லை. எனது

சொந்த ஊர் ஆம்பூர். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளர் பெயரை, உதவி ஆய்வாளர் ரவி எனக்கு கூறினார். 2 முதல் 4 எதிரிகளை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் நான் பார்த்துள்ளேன். காவல் நிலையத்தில் இவர்களை தவிர வேறு பலரும் இருந்தார்கள். அவர்களின் பெயர் எனக்கு தெரியவில்லை. நான் ஆம்பூரில் இருந்ததால் இவர்களின் பெயர் எனக்குத் தெரியும். 2 முதல் 4 எதிரிகள் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் வேலை பார்க்கவில்லை என்றாலும், உதவி ஆய்வாளர் ரவி சொன்னதின் பேரில் நான் அவர்கள் பெயரை கூறினேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. உதவி ஆய்வாளர் ரவி, 1வது எதிரியின் பெயரை மட்டும் கூறினார். அ.சா.ஆ.2ல் அவ்வாறு ரவி கூறியதாக நான் கூறவில்லை. அ.சா.ஆ.2ல், 2 முதல் 4 எதிரிகளின் பெயர் இல்லை என்றால் சரிதான். அதன் காரணமாக எதிரிகளின் பெயர்கள் எனக்கு தெரியாது என்றாலும், உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. 16.06.2015 முதல் 18.06.2015 வரையில் எதிரிகள் யாரும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இல்லை என்றாலும், நான் அவர்கள் இருந்ததாக உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. அவர்கள் இருந்திருந்தால் நான் எனது புகாரில் கூறியிருப்பேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. 18.06.2015 அன்று பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு நாங்கள் சென்று பார்த்தபோது ஜமில் பாஜா அங்கு இல்லை என்பதை அ.சா.ஆ.2ல் சொல்லவில்லை. 18.06.2015 அன்று ஜமில் பாஜா, பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார் என்றாலும், நான் வேண்டும் என்றே குற்றம் சமத்துவதற்காக அவர் அங்கு இல்லை என்று கூறுகிறேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.3 மற்றும் அ.சா.ஆ.4 அடங்கிய ஸ்டேட்மெண்ட்டில் உள்ள விவரங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியாது. அ.சா.ஆ.3

மற்றும் அ.சா.ஆ.4 அடங்கிய ஸ்டேட்மெண்ட் பின்னிட்டு ஜோடிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 27.06.2015 அன்று பள்ளிகொண்டா காவல் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி, என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார் என்றாலும், அந்த வாக்கமூலத்தை நீதிமன்றத்திலும், சி.பி.சி.ஐ.டி.யிலும் கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. 26.06.2015 அன்று ஜமில் பாஜா இறந்து போன காரணம் பற்றி நான், மருத்துவரிடம் கேட்டு தெரிந்துக்கொள்ளவில்லை. 16.06.2015 முதல் 18.06.2015 வரையில் எதிரிகள் சிறப்பு வேலையாக வெளியில் இருந்ததார்கள் என்றாலும், நான் உண்மைக்கு புறம்பாக அவர்கள் காவல் நிலையத்தில் இருந்ததாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஜமில் பாஜாவை, 1வது எதிரி வெளியே அழைத்துச் சென்றார் என்று எனக்கு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் கூறினார்கள். யார் கூறினார்கள் என்று எனக்கு குறிப்பாக தெரியாது. என்னிடம் யாரும் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.