

14.09.2021 S.C.138/2017 P.W.2 - கௌஸ் பாஜா

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு 1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடரப்பட்டது.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான், எனது புகாரை ஆம்பூர் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்தேன். என் மருமகன் இறந்து போன பிறகுதான் கொடுத்தேன். ஆம்பூர் காவல் நிலையத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தார்கள். 15.06.2015 மற்றும் 16.06.2015 அன்று 1வது எதிரி அயற்பணியில் சென்றதாக போலிசார் எனக்கு தெரிவித்தார்களா என்றால் வெளியே சென்றிருப்பதாக சொன்னார்கள். என் மருமகனை 15.6.2015, 16.6.2015 ஆகிய தினங்களில் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் வைத்து பார்த்தேன். 17.06.2015 அன்று மதியம் 3.00 மணி வரை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் தான் இருந்தார். அதன்பிறகு 1ம் எதிரி பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்தார். எனது மருமகன், ஒரு பெண்ணுடன் ஈரோடில் இருந்ததாக கூறிதான் அதுசம்மந்தமாக விசாரிக்க காவல் நிலையத்திற்கு கூட்டி சென்றார்கள் என்றால் சரிதான். அதுசம்மந்தமாக ஒரு ஆட்கொணர்வு மனு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் இருந்ததால், அதுப்பற்றி விசாரிக்கவேண்டிய நிலையில் காவல் நிலையத்தார் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். எனது மருமகன் ஒரு பெண்ணை ஈரோடிற்கு கூட்டி சென்றது சம்மந்தமாக விசாரணை நடத்தினார்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த பெண் தான், என் மருமகன் இருக்கும் ஈரோடிற்கு சென்றார். விசாரணை செய்ததாக சொல்லப்படும் நாட்களான 15.06.2015, 16.06.2015 மற்றும் 17.06.2015 நாட்களில் அந்த பெண் பவித்ரா பள்ளிகொண்டாவிலோ, ஆம்பூரிலோ அல்லது அவரது கணவர் வீட்டிலோ இல்லை என்றால் சரிதான். அந்த

தூழ்நிலையில் எனது மருமகனை விசாரிப்பதற்கு காவல் துறையினருக்கு ஒரு கடமை இருந்தது என்றால் சரிதான். என் மருமகனை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து எழுதி கொடுத்து கூட்டி வந்தேன் என்றால் சரிதான். என் மருமகனை மதியம் 3.30 மணிக்கு காவல் நிலையத்திலிருந்து கூட்டிச் சென்றேன். நான் ஒரு மணிக்கே காவல் நிலையத்தில் எழுதிக்கொடுத்து என் மருமகனை கூட்டிவந்துவிட்டேன் என்றாலும், ஆனால் பொய்யாக 3.30 மணிக்கு கூட்டி வந்ததாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஒரு மணிக்கு எழுதிக்கொடுத்தேன். ஆனால் செல்போன், பர்ஸ் ஆகியவை காணவில்லை என்று சொல்லி அவரை கூட்டி செல்வதற்கு 3.30 மணி ஆகிவிட்டது. நான் 3.30 மணிக்கு தான் என் மருமகனை கூட்டி சென்றதாக காவல் துறையினர் செய்த விசாரணையில் சொல்லி உள்ளேன். 27.06.2015 அன்று என்னை விசாரித்த கோவிந்தசாமி என்ற ஆய்வாளரிடம் நான் சொல்லி உள்ளேன். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கும், ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கும் இடையே 25 கி.மீ. நான் எனது மருமகனை ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் மாலை 4.30 மணிக்கு மருத்துவமனையில் அனுமதித்தேன். 27.06.2015 அன்று மதியம் ஒரு மணியிலிருந்து மாலை 4.30 மணிவரை இறந்து போன ஜமில் பாஜா என்னுடைய கட்டுப்பாட்டில் தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். மதியம் நான் சாப்பிடவே இல்லை. மருமகனுக்கு சாப்பாடு வாங்கி கொடுக்கவில்லை. ஜீஸ் வாங்கி கொடுத்தேன். இடைப்பட்ட காலத்தில் காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே இருந்தோம். நான் பஸ்சில் சென்றதாக கூறுவது சம்மந்தமாக பஸ்சில் பிரயாணம் செய்த டிக்கெட்டை கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான், என்னுடன் வந்து முரளியுடன், எனது மருமகனை இரண்டு சக்கர வாகனத்தில் அனுப்பவில்லை. நான், எனது மருமகனை, முரளியுடன் இரண்டு சக்கர வாகனத்தில் முன்னால் அனுப்பிவிட்டு, பின்னால் நான் சென்றேன் என்றாலும், ஆனால் இந்த

நீதிமன்றத்தில் அவ்வாறு இல்லை என்று பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் உண்மையிலேயே பஸ்சில் பிரயாணம் செய்திருந்தால் அதற்கான டிக்கெட்டை போலிசாரிடம் கொடுத்திருப்பேன் என்றாலும், கட்டுக்கதையாக நான் பஸ்சில் பிரயாணம் செய்ததாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான், என் மருமகனை, ஆம்பூரில் உள்ள ஒரு அரவை மில்லில் வைத்து அடித்தேன் என்றால் சரியல்ல. அடிக்கவில்லை. அதனால் தான் ஒரு மணிக்கே காவல் நிலையத்தில் இருந்து கூட்டி சென்ற என் மருமகனை, 4.30 மணிக்கு நான் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. அங்கு ஓ.பி. டிக்கெட்டை யார் வாங்கினார்கள் என்றால் இர்பான் என்பவர் வாங்கினார். நான் ஜமில் பாஜாவுடன் கூட இருந்தேன். இர்பான் என்பவர் முஸ்லிம் அமைப்பில் பொறுப்பாக இருப்பவர் என்றால் சரிதான். பவித்ரா என்பவர் இந்து மதத்தை சார்ந்தவர் என்றால் சரிதான். நானும் முஸ்லிம் அமைப்பில் நல்ல பொறுப்பான பதவியில் உள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனவே மதம்மாறி இந்த மாதிரி ஒரு செயலை என் மருமகன் செய்துவிட்டதாக கூறி நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து அவரை அடித்தோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் சென்றபோது மருத்துவர் இல்லை. மருத்துவர் மாலை 6லிருந்து 7 மணிக்குள் வந்தார். கிட்டத்தட்ட 7 மணியிருக்கும். மருத்துவர், என் மருமகனை பரிசோதனை செய்தபோது நானும் உடனிருந்தேன் என்றால் சரிதான். மருத்துவர் தனது பணியை முறையாக செய்தார் என்றால் சரிதான். எனது மருமகனின் உடல் முழுவதும் சோதனை செய்து, என்ன என்ன காயங்கள் உள்ளது என்பதை குறித்துக்கொண்டார் என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு நான், என் மருமகனுக்கு சாப்பாடு வாங்கிக் கொடுக்கவில்லை. மதியம் ஒரு மணிக்கும் சாப்பாடு கொடுக்கவில்லை, அதற்கு பிறகு 7 மணி வரையிலும் நான், அவருக்கு, அவர் மீது இருந்த கோபத்தால் நான்

சாப்பாடு வாங்கி கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது வீட்டிலிருந்து சாப்பாடு கொண்டு வந்திருந்தார்கள். நான் 7 மணிக்கு மருத்துவமனையில் சேர்த்தபிறகு நான் எங்கிருந்தேன் என்றால் நான் ஆட்டோ ஓட்ட சென்றுவிட்டேன். அப்போது என் மருமகனுடன், எனது மகள் மற்றும், என் மருமகனின் தாயார் ஆகியோர் உடனிருந்தார்கள். ஆண்கள் வார்டில் பொதுவாக பெண்களை இரவு நேரங்களில் இருக்க அனுமதிப்பதில்லை என்றாலும், ஆனால் என் மகனும், என் மருமகனின் தாயாரும், என் மருமகனுடன் ஆண்கள் வார்டில் இருந்ததாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஆம்பூரில் தான் உள்ளேன் என்றாலும், ஆம்பூரில் தான் ஆட்டோ ஓட்டி வருகிறேன் என்றாலும், அங்குள்ள முஸ்லிம் அமைப்பில் நான் பொறுப்பில் உள்ளேன் என்றாலும், அதனால் எனக்கு அனைவரது அறிமுகமும் உள்ளது என்றாலும் சரிதான். 7 மணிக்கு பிறகு, என் மருமகனுடன் நாங்கள் யாருமே இருக்கவில்லை என்றாலும், அவர் மட்டும் தான் மருத்துவமனையில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவமனையில் எல்லோருக்கும் என்னை தெரியும் என்றால் சரிதான். அன்று இரவு 9 மணிக்கு என் மருமகனை ஆட்டோவில் வைத்து மருத்துவமனையை விட்டு வெளியே கூட்டிச்சென்றேன் என்றால் சரியல்ல. அவரை வெளியே கூட்டிசென்று என் மருமகனை அடித்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவர் மருத்துவமனையில் இருந்து தலைமறைவாகிவிட்டார் என்று ஒரு செய்தி நிலவியது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அதனால் தான் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்த என் மருமகனை மருத்துவரின் அனுமதியோ அல்லது அங்குள்ள பணியாளரின் அனுமதியோ பெறாமல் வெளியே கூட்டிச்சென்றேன் என்றால் சரியல்ல. மறுநாள் காலையில் என்னுடைய மகள், மருமகனுக்கு உணவு கொடுத்தார். ஆட்டோவில் ஸ்கூலுக்கு ஓட்டிசென்றுவிட்டு நான்

மருத்துவமனைக்கு போனபோது எனக்கு அதுப்பற்றி தெரியும். என் மருமகனுக்கு காலை 9 மணிக்கு சாப்பாடு கொடுக்கப்பட்டது. நான் சொல்வது போல் மறுநாள் காலை 9 மணிக்கு என் மருமகனை நானோ, என் மகளோ உணவு எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், முந்தைய நாள் 9 மணிக்கு என் மருமகனை வெளியே கூட்டி சென்றபிறகு திரும்புவம் என் மருமகனை மருத்துவமனையில் கொண்டு வந்து விடவே இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மருமகன் மருத்துவமனையில் இருப்பது போல் அடையாளம் காட்டிவிட்டு அவரை வெளியே கூட்டிசென்று அடித்து துன்புறுத்தினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அரசு மருத்துவமனையில் உள்ளோயாளியாக இருக்கும் நபர்களுக்கு, மருத்துவமனையிலேயே சாப்பாடு கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த சாப்பாடை என் மருமகன் வாங்கினாரா என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றபோது தெரிந்துக்கொண்டேன். நான் ஸ்கூலுக்கு ஆட்டோ ஓட்டிவிட்டு, பின்னர் நான் மருத்துவமனைக்கு காலை சென்றபோது என் மருமகனுக்கு காலை உணவு கொடுத்தது பற்றி தெரிந்துக்கொண்டேன். அப்போது என் மருமகன் மருத்துவமனையில் இருந்தார். காலையில் மருத்துவர் ரௌண்ட்ஸ் வரும்போது என் மருமகன் இருந்தார். ஆனால் நான் இல்லை. என் மருமகன் இருந்தது பற்றி போன் மூலமாக கேட்டு தெரிந்துக் கொண்டேன். என் மருமகனின் தாயாரிடம் கேட்டு தெரிந்துக் கொண்டேன். 19.06.2015 இரவு 9 மணி முதல் மறுநாள் 20.06.2015 மாலை 4.30 மணி வரை என் மருமகன் மருத்துவமனையிலேயே இல்லை என்றாலும், நானும், என் மருமகனை கொண்டுவிடவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. 20.06.2015 அன்று மதியம் 3 மணியளவில் நான், என் மருமகனை மருத்துவமனையில் வைத்து பார்த்தேன்.

19.06.2015 இரவு 9 மணி முதல் மறுநாள் 20.06.2015 மாலை 4.30 மணி வரை என் மருமகனை மருத்துவமனைக்கு வெளியே வைத்து அடித்து துன்புறுத்தினேன் என்றாலும், பின்னர் 4.30 மணிக்கு மருத்துவமனையில் கொண்டு வந்து விட்டுவிட்டு நான் வெளியே சென்றுவிட்டேன் என்றாலும் சரியல்ல. 20.06.2015ம் தேதி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளரை நான் காலை 11 மணிக்கே பார்த்தேன். அவரை நான் ஏன் பார்க்க காவல் நிலையம் சென்றேன் என்றால் 1ம் எதிரி என் மருமகனை அடித்து, துன்புறுத்தியது பற்றி புகார் கொடுக்க சென்றேன். ஆனால் புகார் கொடுக்கவில்லை. புகார் கொடுக்க சென்றாலும், ஏன் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் ஆய்வாளரே ஜமில் பாஜாவை தேடிக்கொண்டிருப்பதாக சொன்னதால், அவரை கூட்டிக்கொண்டு வந்து, மருத்துவமனையில் என் மருமகனை காண்பித்துவிட்டு, பின்னர் நான் புகார் கொடுத்தேன். 20.06.2015ம் தேதி மாலை நான் ஒரு புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் ஆய்வாளர், என் மருமகனை தேடிக்கொண்டிருப்பதாக சொன்னபோது, ஏன் தேடிக்கொண்டிருக்கிறீர்கள் என்று நான் கேட்கவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.