

22.03.2022 S.C.138/2017

P.W.2 - கௌஸ் பாஜா

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எனது மருமகனை 19.06.2015 அன்று மாலை 4.30 மணிக்கு மருத்துவமனையில் சேர்த்ததாக சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு மருத்துவமனைக்கு கூட்டி செல்லும்வரை என் மருமருகன் என்னுடைய கட்டுப்பாட்டில் தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். மதியம் அவருக்கு சாப்பாடு எங்கு வாங்கிக் கொடுத்தேன் என்றால் சாப்பாடே வாங்கிக் கொடுக்கவில்லை. என் மருமருகனை நேராக மருத்துவமனைக்கு தான் அழைத்துச் சென்றேன். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து, மருத்துவமனை 30 கி.மீ. தூரத்தில் உள்ளது. என் மருமருகனை ஒரு மணியிலிருந்து, மாலை 4.30 மணி வரை எங்கு வைத்து அடித்தேன் என்றால் நான், என் மருமருகனை அடிக்கவில்லை. எனக்கு தெரிந்த மர அறுவை மில்லில் வைத்து அவரை நான் அடித்தேன் என்றாலும், ஆனால் வழக்கிற்காக அடிக்கவில்லை என்று பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அன்று மாலை 7 மணிக்கு தான் மருத்துவர் வந்து, பரிசோதனை செய்து, ஆவணங்களை பூர்த்தி செய்தார் என்றால் சரிதான். 7 மணிக்கு பிறகு என் மருமருகனை நான் எங்கு கூட்டிச் சென்றேன் என்றால் நான் எங்கும் கூட்டிச் செல்லவில்லை. மருத்துவமனையில் உள்ள அதிகாரிகள் அனைவரும் எனக்கு தெரிந்தவர்கள் என்பதால் என் மருமருகனை மருத்துவமனையில் அட்மிஷன் செய்துவிட்டு பின்னர் நான் அவரை வெளியே கூட்டிச் சென்றுவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. மறுநாள் 20.06.2015 அன்று காலையில் மருத்துவ அதிகாரிகள் மருத்துவமனையில் பார்வையிட்டபோது, காலை 6

மணிக்கே என் மருமருகன் அங்கில்லை என்பதை நான் தெரிந்துக்கொண்டேன் என்று சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் 20.06.2015 அன்று என் மருமகன் மருத்துவமனையில் தான் இருந்தார் என்று சொல்கிறேன். நான் 19.06.2015 அன்று 7 மணிக்கு பிறகு 20.06.2015 மாலை 4 மணி வரை என் மருமகனை எனது கட்டுப்பாட்டில் வைத்திருந்து அவரை தாக்கு, தாக்கு என்று தாக்கி பின்னர் மருத்துவமனையில் 4 மணிக்கு மேல் கொண்டு வந்து விட்டுவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. 20.06.2015 அன்று ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய காவல்துறை ஆய்வாளரை எத்தனை மணிக்கு சந்தித்தேன் என்றால் தற்போது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. 7 வருடம் ஆனதால் ஞாபகம் இல்லை. 19.06.2015 அன்று மருத்துவமனையில் நானும், என் மகளும் மருமகனுக்கு துணையாக மருத்துவமனையில் இருந்தோம். 20.06.2015 அன்று காலையில் மருத்துவ அதிகாரிகள் ரௌண்ட்ஸ் வரும்போது நானும், எனது மகளும் இருந்தோமோ என்றால் என் மகள் இருந்தார். என் மகள் அங்கிருந்து இருந்தால் மருத்துவர்கள் ரௌண்ட்ஸ் வரும்போது தனது கணவர் அங்கு தான் இருந்ததாக சொல்லியிருப்பார் என்றால் சரிதான். ஆனால் அவ்வாறு என் மகள், மருமகன் இல்லையென்று மருத்துவரிடம் சொல்லாததால் என் மருமகன் 19.06.2015-ல் இருந்து என் கட்டுப்பாட்டில் தான் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. என் மகளை 20.06.2015ல் எங்கு வைத்து பார்த்தேன் என்றால் காலை 10 மணிக்கு மருத்துவமனையில் வைத்து பார்த்தேன். அப்போது என் மருமகன் அங்கிருந்தார். அவ்வாறு என் மருமகன் மருத்துவமனையில் இருந்திருந்தால் மருத்துவர்கள் ஆவணங்களில் என் மருமகன் இருந்ததாக எழுதியிருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். எனது மகளோ, நானோ அல்லது மருமகனோ மருத்துவமனையில் இல்லாததால் மருத்துவர்கள் என் மருமகன்

Absconded என்று பதிவு செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. ஆனால் நான், என் மருமகன் மருத்துவமனையில் இருந்ததால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 20.06.2015 அன்று நான் 7 மணிக்கு ஆம்பூர் நகர கா.நி. ஆய்வாளர் திரு.சரவணனை பார்த்தபோது, அவர் என்னிடம், என் மருமகனை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண்ணில் தேடி வருவதாக சொன்னார். பின்னர் நான் ஆய்வாளரை ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கூட்டி வந்து என் மருமகன் இருக்கிறார் என்று காண்பித்தேன். என் மருமகனை 20.06.2015 அன்று மாலை 4 மணிக்கு மேல் மருத்துவமனையில் கொண்டு வந்துவிட்டுவிட்டு பிறகு மருத்துவ அதிகாரிகள் என் மருமகன் Absconded என்று தகவல் கொடுத்திருப்பதாக சொன்னவரிடம் அவரை கூட்டி வந்து, என் மருமகன் மருத்துவமனையில் தான் இருப்பதாக அவரிடம் காண்பித்தேன் என்றால் சரியல்ல. ஆய்வாளரை, மருத்துவமனையில் இரவு 7 மணிக்கு கூட்டி வந்து காண்பித்தது சரிதான். 19.06.2015 அன்று மாலை 7 மணிக்கு பிறகு ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து காவல் அதிகாரிகள் மருத்துவமனைக்கு வந்து என் முன்னிலையில் வாக்குமூலம் பதிவு செய்ததாக சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். 20.06.2015 அன்று மதியம் என் மருமகனுக்கு யார் சாப்பாடு கொடுத்தார்கள் என்றால், மருத்துவமனையில் கொடுத்திருப்பார்கள். மருத்துவமனையில் என் மருமகன் சாப்பாடு வாங்கவே இல்லை என்றாலும், அவர் மருத்துவமனையிலிலேயே இல்லை என்றாலும், அவர் மருத்துவமனையில் இருந்ததாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் என் மருமகனுக்கு எக்ஸ்ரே எடுத்தார்கள்.

19.06.2015 அன்று என் மருமகனுக்கு மருத்துவர் எக்ஸ்ரே எடுக்க சொல்லி பரிந்துரைத்து ஸ்லிப் கொடுத்தாரா என்றால் 20.06.2015 அன்று தான் கொடுத்தார். சாயங்காலம் கொடுத்தார். நேரம் சரியாக ஞாபகம் இல்லை. 20.06.2015 அன்று காலையில் என் மருமகன் மருத்துவமனையில் இருந்திருந்தால் காலையிலேயே எக்ஸ்ரேக்கு எழுதிக் கொடுத்திருப்பார்கள் என்றாலும், என் மருமகனை என் கட்டுப்பாட்டில் வைத்து தாக்கிவிட்டு மாலை தான் மருத்துவமனையில் கொண்டு வந்துவிட்டதால் தான் எக்ஸ்ரே எடுப்பதற்காக மாலை யில் பரிந்துரைக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எக்ஸ்ரே 21.06.2015 அன்று காலையில் எடுக்கப்பட்டது. நான் எக்ஸ்ரேவை கேஸ் ஊட்டுடன் பார்த்தேன். ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளரிடம் 20.06.2015 அன்று புகார் கொடுத்தேன். வழக்கு பதிவு செய்யவில்லை. 20.06.2015 அன்று மாலை 7 மணிக்கே ஆய்வாளர் மருத்துவமனைக்கு வந்து என் மருமகன் இருப்பதை பார்த்துவிட்டு திரும்பவும் காவல் நிலையம் சென்றார். அதன்பிறகு அவர் வெளியே எங்கோ போய்விட்டதால் புகாரை பெற்றுக்கொள்ளவில்லை என்று தெரிந்துக் கொண்டேன். புகாரை என்னிடம் பெறவேயில்லை. எனவே நான் அவரிடம் கொடுத்ததாக சொல்லும் புகார் நீதிமன்றத்தில் இருக்காது. 20.06.2015 அன்று மாலை 4 மணி வரை என் மருமகனை என் கட்டுப்பாட்டில் வைத்து அவரை அடித்து பின்னர் அவரை மருத்துவமனையில் கொண்டு வந்து விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அவரை அடித்து அவருக்கு கொடுங்காயம் ஏற்படுத்திவிட்டு இந்நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் மருமகனுக்கு ஏற்பட்ட எந்த காயமும் இவ்வழக்கு எதிரிகளால் ஏற்பட்டதல்ல என்றாலும், நான் நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

2 முதல் 4 மற்றும் 5ம் எதிரிகள் தரப்பில் மேற்படி குறுக்கு விசாரணை அனுசரிக்கிறார்கள்.

மறுவிசாரணை இல்லை.