

**In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.  
Deposition of Witness for P.W.3  
S.C.138/2017**

Name : Shajakhan  
Father/Husband Name : N.K.Kather Mohideen  
Village : பாலப்பட்டி  
Taluk : மோகனூர் Tk  
Caste : முஸ்லீம்  
Calling/Occupation : எலக்டிரிசியன்  
Religion : முஸ்லீம்  
Age : 67

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
on the day of 08.07.2022.**

முதல் விசாரணை

1. எனது ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் (அசல் ஆதார் அட்டையுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டு சரியாக இருந்ததின் பேரில் அசல் மனுதாரர் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டது) அ.சா.ஆ.5ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

நான் நாமக்கல் மாவட்டம், மோகனூர் தாலுக்கா, பாலப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். என்னுடன், என் மனைவி பரிதாபேகம் வசித்து வருகிறாள். எனக்கு ஒரு மகன், பெயர் ஜமீல்பாஜா, மகள் பெயர் நுவைதா, நர்கிஸ் என்ற மகன்கள் உள்ளனர். என்னுடைய மகன் மற்றும் மகள்களுக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டது. நான் ஐ.டி. எலக்ட்ரிக்கல் படித்துள்ளேன். 1972 முதல் 1980 வரை நான் ஜபி ஜமில் டேனரியில் எலக்ட்ரிசியனாக பணிபுரிந்தேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. இந்த வழக்கில் இறந்து போனது, என் மகன் ஜமில்பாஜா ஆகும். கௌஸ்பாஜா மு.க.கொல்லை ஆம்பூர் என்பவர் பெண்ணை, என் மகன் ஜமில் பாஜாவுக்கு திருமணம் செய்துள்ளேன். அதன்பிறகு நான், என் மனைவி, என் மகன் ஜமில் பாஜா, ஜமில் பாஜா மனைவி ஆகியோர்கள் ஈரோட்டிற்கு சென்றோம். என் மகன் கல்யாண் ஜீவல்லர்ஸ்சில் வேலை பார்த்தார். நான் கே.கே.எஸ்.கே. லெதர் டேனரியில் வேலை பார்த்தேன். சுமார் 5

வருடத்திற்கு முன்பு 6ம் மாதம், 12ம் நாள் மாப்பிள்ளை வீட்டில் சீவரிசை கொடுப்பதற்காக நாங்கள் ஆம்பூருக்கு வந்தோம். என் மகனும், மருமகனும் குடியாத்தத்தில் என் மருமகளின் பாட்டி இருந்ததால் அங்கு சென்றார்கள். மறுநாள் இருவரும் ஆம்பூருக்கு திரும்பி வந்துவிட்டார்கள். பின்னர் 14.06.2015 அன்று என் மகன் அவரது மாமனார் வீடான ஆம்பூரில் இருந்தார். அதே நாளில் பவித்ரா என்ற ஒரு பெண்ணை காணவில்லை என்றும், கடைசியாக அந்த பெண்ணிடம், என் மகன் தான் பேசியதாக கூறி, பவித்ராவின் உறவினர்கள் நாங்கள் குடியிருந்த ஆம்பூர் வீட்டிற்கு வந்தார்கள். என் மகன் ஏற்கனவே பவித்ராவை அனுப்பி விட்டதாக கூறினார். ஆனால் பவித்ராவின் உறவினர்கள் பவித்ரா திரும்பி வரவில்லை என்று கூறி என் மகனிடம் தகராறு செய்தார்கள். என் மகன், தான் பவித்ராவை அனுப்பிவிட்டதாகவும் அது குறித்து காவல் நிலையத்தில் வந்து சொல்வதாகவும் சொன்னார். ஆனால் பவித்ராவின் உறவினர்கள் அதற்கு ஒப்புக்கொள்ளவில்லை. பின்னர் என் மகனை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு கூட்டி சென்றுவிட்டார்கள். அப்போது நானும் சென்றேன். அப்போது பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளர் வெளியே சென்றுள்ளதால் அவர்கள், என் மகனை விசாரித்து விட்டு அனுப்புவதாக சொன்னார்கள். அப்போது கௌஸ் பாஜா தான் ஏதோ ஒரு கட்சியில் பெரிய பொறுப்பில் இருப்பதாகவும் தான் பார்த்துக் கொள்வதாக கூறி எங்களை அனுப்பிவிட்டார். அந்த தேதியில் இருந்து என் மகன் இறக்கும்வரை, என் மகனுக்கு பொறுப்பாக அவர்தான் இருந்தார். அதன் பிறகு நாங்கள் ஈரோடிற்கு சென்றுவிட்டோம். அதற்கு பின்னர் என் மகனை காவல் நிலையத்திற்கு விசாரணைக்காக அழைத்து செல்வதாகவும், பின்னர் அவரை மருத்துவமனையில் சேர்த்திருப்பதாகவும் கௌஸ் பாஜா, என்னிடம் சொன்னார். அதன்பேரில் என் மகனை ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் வந்து பார்த்தேன். அப்போது என் மகனை பார்த்து விசாரித்தேன். நல்லப்படியாகத்தான் என்னிடம் பேசினார். பின்னர் கௌஸ் பாஜா தான் கட்சியில் பெரிய ஆளாக இருப்பதால் மறியல் செய்தால் தான் வழக்கிலிருந்து என் மகனை விடுவிக்கமுடியும் என்று கூறி தான் மறியல்

செய்யப்போவதாக கூறினார். அதன்பிறகு என் மகனை அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு கூட்டி செல்லலாம் என்று கௌஸ் பாஜா சொன்னார். அதன்படி என் மகனை, அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தார்கள். நான் அங்கு சென்று என் மகனை பார்த்தேன். போலிசார் அடித்ததால் ஏற்பட்ட காயத்திற்காக, எம்.ஆர்.ஐ. ஸ்கேன் எடுக்கவேண்டும் என்று சொன்னார்கள். அங்கு என் மனைவி பரிதா பேகம், என் மகனின் மனைவி, கௌஸ் பாஜா மற்றும் அவரது மனைவி இருந்தார்கள். என் மகனை விசாரித்தபோது அவர் நல்லபடியாகத்தான் பேசினார். ஆனால் போலிசார் விசாரித்ததாகவும், தன்னை போலிசார் அடித்துவிட்டதாகவும் கூறினார். அங்கு மருத்துவர்கள், என் மகனை மேல்சிகிச்சைக்காக சென்னைக்கு அனுப்புவதாக கூறினார்கள். அதன்பேரில் மேலே சொன்ன நாங்கள் அனைவரும் சென்னைக்கு சென்றோம். அங்கு மருத்துவர்கள் அதிக ஆட்கள் வேண்டாம், நாங்கள் சிகிச்சை பார்த்துக் கொள்கிறோம் என்று கூறினார்கள். திடீரென்று என் மகனுக்கு சிகிச்சை பலன் அளிக்கவில்லை என்றும், இறந்துவிட்டதாகவும் சொன்னார்கள். பின்னர் நீதித்துறை நடுவர் வந்து பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டச்சொல்லி புகைப்படம் மற்றும் வீடியோ எடுக்க சொல்லி என்னிடம் விசாரித்தார். பின்னர் பிரேத பரிசோதனைக்கு உத்தரவிட்டார். அவர் விசாரணை செய்ததற்காக என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள், கையெழுத்து போட்டேன். பின்னர் பிரேத பரிசோதனை முடித்து, பிரேதத்தை என்னிடம் கொடுத்தார்கள். பின்னர் காவல் அதிகாரி பிரேதத்தை போலிஸ் பாதுகாப்புடன் அடக்கம் செய்யச்சொன்னார்கள். ஆம்பூர் நீலக்கொல்லை மசூதியில் பிரேதத்தை அடக்கம் செய்தோம். என் மகனின் இறப்பிற்கு யார் காரணம் என்று எனக்கு தெரியாது. என் மகன் இறந்ததது சம்மந்தமாக ஒரு அலி அக்பர் என்பவர் வழக்கு தாக்கல் செய்திருப்பதாக தெரிந்துக்கொண்டேன். ஆனால் அந்த அலி அக்பர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. என்னை சி.பி.சி.ஐ.டி. போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

1 மற்றும் 6ம் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆம்பூர் டவுன் காவல் நிலையத்திற்கு நான் சென்றபோது புகார் எதுவும் நான் கொடுக்கவில்லை. வேறு யாரும் புகார் கொடுக்கவில்லை. அதன்பிறகு என் மகனை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பிவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு நான் உடன் செல்லவில்லை. 16.06.2015 அன்று நான் ஆம்பூர் டவுன் காவல் நிலையத்தில் என் மகனை பார்த்தபிறகு, 19.06.2015 அன்று மாலை தான் என் மகனை திரும்பவும் பார்த்தேன். அப்போது மாலை 5.30 மணியிலிருந்து 6 மணி இருக்கும். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து, என் மகனை அவர் நிரபராதி என்று திரும்பி அனுப்பிவிட்டதாக கௌஸ் பாஜா 19.06.2015 அன்று பகல் ஒரு மணிக்கு எனக்கு போன் செய்து சொன்னார். அப்போது நான் ஈரோட்டில் இருந்தேன். அன்றைய தினம் பகல் ஒரு மணியிலிருந்து, 6 மணி வரை என்ன நடந்தது என்று நான் அன்றைய தினம் ரயிலில் ஈரோட்டில் இருந்து ஆம்பூருக்கு வந்துக்கொண்டு இருந்ததால் எனக்கு தெரியாது. என் மகனை மருத்துவமனையில் எத்தனை மணிக்கு சேர்த்தார் என்பது குறித்து கௌஸ் பாஜா என்னிடம் சொல்லவில்லை. ஒரு மணியிலிருந்து மாலை 4.30 மணி வரை என் மகனை, கௌஸ் பாஜா எங்கு வைத்திருந்தார் என்று சொல்லவில்லை. என் மகனுக்கு, கௌஸ் பாஜா எங்கு சாப்பாடு வாங்கிக்கொடுத்தார் என்றும் சொல்லவில்லை. நான் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் என் மகனை பார்த்தபோது, கௌஸ் பாஜா, தன்னை ஏதேனும் செய்தாரா என்பது குறித்து என் மகன் என்னிடம் சொல்லவில்லை. ஒரு மணி முதல் 4.30 மணி வரை என்ன செய்துக் கொண்டிருந்தார்கள் என்பது குறித்தும் நான் கேட்கவில்லை. பகல் ஒரு மணியளவில் என் மகனை காவல் நிலையத்திலிருந்து கூட்டி வந்து ஒரு இடத்தில் வைத்து அடித்த விவரம் என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் என்னிடம் சொல்லவில்லை. கௌஸ் பாஜா தெளபித் தமாத் என்ற கட்சியில் நகர தலைவராக இருப்பதாக சொன்னார். ஏற்கனவே தன்னுடைய மகளை, என் மகன் திருமணம் செய்துவிட்டு மற்றொரு பெண்ணுடன் தொடர்பு இருப்பதாக சொன்னதால் அதுகுறித்து கௌஸ் பாஜா, என் மகன் மீது கோபமாக இருந்தார் என்றால் சரிதான். 19.06.2015 அன்று என் மகனை ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் பார்த்தபிறகு, 3வது நாள் தான் என்

மகனை திரும்ப பார்த்தேன். 19.06.2015 இரவில் இருந்து மறுநாள் மாலை 4.30 மணி வரை என் மகன் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் இல்லை என்ற தகவல் எனக்கு தெரியாது. அதுபற்றி கௌஸ் பாஜாவும் சொல்லவில்லை. கௌஸ் பாஜா அந்த ஊரில் பெரிய மனிதர் என்பதால், அவர் சொல்வதை மருத்துவமனை அதிகாரிகள் கேட்பார்கள் என்றால் சரிதான். 19.06.2015 இரவு முதல் மறுநாள் மாலை 4.30 மணி வரை என் மகனை, கௌஸ் பாஜா அழைத்துச் சென்று அடித்து, துன்புறுத்தி, மீண்டும் மாலை 4.30 மணிக்கு என் மகனை மருத்துவமனையில் கொண்டு வந்து விட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என் சம்மந்தி மருத்துவமனை முன்பாக அர்த்தால் செய்யப்போவதாக சொன்னார், அதற்கு நான் வேண்டாம் என்று சொன்னேன். நான் கலந்துக் கொள்ளவும் இல்லை. 16.06.2015க்கு பின் 17.06.2015 அன்று என் மகனை, பள்ளி கொண்டா காவல் நிலையத்தில் முதன்முதலாக சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் ரவி என்பவர் விசாரித்தார் என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. 16.06.2015 முதல் 18.06.2015 வரை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் என்ன நடந்தது என்பதை என் மகனோ, கௌஸ் பாஜாவோ என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 19.06.2015 அன்று கௌஸ்பாஜா, என் மகனை, போலிசார் விசாரித்து நிரபராதி என்றும் சொல்லிவிட்டதாகவும் அவரை நல்லபடியாக கூட்டிகொண்டு வந்துவிட்டதாக என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் சொன்னார். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் போலிசார் அடித்ததாக சொல்லும் விவரங்கள் பற்றி எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது. என் மகனும் என்னிடம் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய மகனின் மரணத்திற்கு, என்னுடைய சம்மந்தி கௌஸ் பாஜா தான் காரணம் என்றால் நீங்கள் சொல்வது போல் நடந்ததா அல்லது தவறான சிகிச்சையினால் இறந்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது.

மற்ற எதிரிகள், மேற்படி 1 மற்றும் 6ம் எதிரிகளின் குறுக்கு விசாரணையை அனுசரிக்கிறார்கள்.

மறுவிசாரணை இல்லை.