

**In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.  
Deposition of Witness for P.W.4**

SC.No.138/2017

**Name** : Mushtari Dhassin  
**Father/Husband Name:** N.K.கௌஸ்பாஜா  
**Village** : ஆம்பூர்  
**Taluk** : திருப்பத்தூர் (ஆம்பூர்)  
**Caste** : முஸ்லீம்  
**Calling/Occupation** : -  
**Religion** : முஸ்லீம்  
**Age** : 24

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on  
the day of 19.09.2022.**

முதல் விசாரணை

என் பெயர் முஷ்தரி தசீன். நான் ஆம்பூர் கஸ்பா அப்துல் கலாம் தெருவில் அம்மா அப்பாவுடன் வசித்து வருகிறேன். நான் பத்தாம் வகுப்பு வரை உருது பள்ளியில் படித்தேன். எனக்கு தமிழ் சுமாராக படிக்கத் தெரியும். அப்பா ஆட்டோ ஓட்டுகிறார். என் அம்மா வீட்டில் தான் இருக்கிறார். என்னுடைய அப்பா ஆம்பூர் தவுகி ஜமாத்தில் தலைவராக இருந்து வருகிறார். என்னுடைய அம்மா பெயர் ஜரினா பாணு. சாட்சிகள் அ.சா1 முதல் 3 வரை தெரியும். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளில் உள்ள 1வது எதிரியை தெரியும். அதுவும் தினசரி பேப்பரில் பார்த்ததால் தெரியும். 2 முதல் 6 எதிரிகள் வரை தெரியாது. என் உடன் பிறந்தவர்கள் 2 தங்கைகள் ஒரு தம்பி. 15.09.2014ல் எனக்கும் பத்ம கார தெருவைச் சார்ந்த ஜாஜஹான் கடைசி மகன் ஜமீல் பாஜா என்பவருக்கும் திருமணம் நடந்தது. என் கணவர் ஆம்பூர் மோட்டு கொல்லையில் உள்ள டெல்டா ஜூ பேக்டரியில் வேலை செய்தார். திருமணமாகி ஒரு மாதம் வரை ஆம்பூரில் உள்ள என் மாமனார் வீட்டில் தான் இருந்தோம். ஒரு மாதம் கழித்து என் கணவர் வேலையை விட்டு விட்டார். அதன் பிறகு ஈரோட்டில் உள்ள ஆர். என் புதூரில் உள்ள ஜவுளி நகரில் நான், என் மாமனார், மாமியார் மற்றும் என் கணவர் ஆகியோர் குடியிருந்தோம். அங்கு என் கணவர் ஜமீல் பாஜா சென்னை சில்க்ஸில் வேலை செய்தார். அதன் பிறகு கல்யாண் ஜுவல்லரியில் வேலை செய்தார். 13.06.2015 ஆம்பூரில் உள்ள என் பாட்டிக்கு உடம்பு சரியில்லாததால் நான், என் கணவர், மாமனார், மாமியார் ஆகியோர் பார்ப்பதற்காக வந்தோம். என் கணவர் கல்யாண்

ஐவல்லரியில் லீவ் போட்டு விட்டு வந்தோம். நானும் என் கணவரும் என் அம்மா வீட்டில் இருந்தோம். மாமனர் மாமியார் ஆகியோர் மாமியாரின் தம்பி கலீல் பாஜா வீட்டில் 16.06.2015 அன்று காலை 8.30 மணிக்கு, என் கணவரின் மாமா கலீல் பாஜா அவருடைய வீட்டில் யாரோ பிரச்சனை செய்வதாக கூறி எனது கணவரை அழைத்து சென்றார். என் அப்பாவும் கலீல் பாஜா வீட்டில் சென்றதாக தெரிந்துக் கொண்டேன். என் அப்பா இரவு 1 மணிக்கு என் வீட்டிற்கு வந்தார். நானும் என் அம்மாவும் என் அப்பாவை என்ன ஆயிற்று என்று கேட்டோம். குச்சி பாலையத்தை சாந்த யாரோ தகறாரு செய்வதாக கூறினார். என் வீட்டுக்காரருடன் வேலை செய்த ஒரு பெண் காணாமல் போனது சம்மந்தமாக அங்கு வந்து தகறாரு செய்வதாக கூறினார். என் அப்பா என் கணவரை ஆம்பூர் டவுன் போலிஸ் ஸ்டேசனுக்கு கூட்டி சென்றார். உடன் என் மாமானாரும் சென்றார். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திற்கு போன் வந்ததாகவும், எனவே ஆம்பூர் காவல் நிலையத்தார் என் கணவரிடம் பிரச்சனையை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் சென்று தீர்த்துக் கொள்ள சொன்னதாக சொன்னார். அப்போது என் அப்பா, மாமனர், என் கணவரின் மாமா ஆகியோர் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றதாகவும் அங்கு எஸ்.ஐ. ரவி என்பவர் இருந்ததாகவும் அப்போது ஆய்வாளர் இன்னும் வரவில்லை என்றும் ஆய்வாளர் வந்தால் தான் விசாரிப்பார்கள் என்று கூறி என் கணவரையும் மற்றவர்களையும் நிறுத்தி வைத்ததாக என் அப்பா கூறினார். அதன் பிறகு இரவு 12.30 வரை பள்ளி கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள். அதன் பிறகு ஆய்வாளர் வரவில்லை என்று என் கணவரின் அப்பா, கணவரின் மாமா மற்றும் என் அப்பா ஆகியோர் திரும்ப வந்து விட்டார்கள். என் கணவர் வரவில்லை. பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலேயே இருந்தார். மறுநாள் சென்று பார்த்தோம். மறுநாள் என் அப்பா, மாமனர் மற்றும் என் கணவரின் மாமா மீண்டும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையம் சென்று பார்த்ததாகவும் ஆனால் அவர்களை பள்ளிகொண்டா போலிசார் விசாரணை நடப்பதாக கூறி திருப்பி அனுப்பி விட்டார்கள். 18.06.2015 அன்று நான் என் அப்பா மற்றும் என் கணவரின் மாமா, என் மாமனர் ஆகியோர் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். அங்கு என் கணவர் இல்லை. விசாரணைக்கு கூட்டி சென்று இருப்பதாக அங்குள்ள போலிசார் கூறினார்கள்.

எனவே நாங்கள் ஒரு மணி நேரம் அங்கு இருந்து விட்டு வந்து விட்டோம். 19.06.2015 அன்று என் அப்பாவுக்கு போன் வந்தது. பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து என் கணவரை எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு கூட்டிச்செல்லுமாறு சொன்னார்கள். எனவே என் அப்பா பிற்பகல் 3 மணிக்கு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையம் சென்றார். என் அப்பா என் கணவரை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கூட்டி சென்றதாக எனக்கு போன் செய்தார். பிறகு நான் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று என் கணவரை பார்த்தேன். அப்போது என் கணவருக்கு கை கால் அனைத்தும் வீங்கி இருந்தது. கையை தூக்கவே முடியவே இல்லை. முதுகில் கோடு போட்ட மாதிரி கருப்பாக இரத்தம் கட்டி இருந்தது. இது சம்மந்தமாக என் கணவரை என்ன ஆனது என்று கேட்டேன். பள்ளிகொண்டா போலிசார் கைகளை கட்டி தொங்கவிட்டு வைத்து அடித்ததாக சொன்னார். அங்கு ஸ்கேன் வசதி இல்லாததால் மேல் சிகிச்சைக்காக அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு கூட்டி செல்ல சொன்னதன் பேரில் 22.06.2015 அன்று கூட்டி அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு கூட்டிச்சென்றோம். அப்போது என் கணவருடன் நான், என் மாமனார், மாமியார் ஆகியோர் அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். பின்னர் இரண்டு நாட்கள் சிகிச்சையில் இருந்தபோது 25.06.2015 அன்று அடுக்கம்பாறையில் நரம்பு டாக்டர் இல்லாததால் சென்னை அரசு மருத்துவமனைக்கு கூட்டிச் செல்லும் படி சொன்னார்கள். அதன் பேரில் 25.06.2015 அன்று சென்னை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். காலை 11 மணிக்கு மருத்துவர்கள் என் கணவரை பரிசோதனை செய்தார்கள். பின்னர் அவருக்கு அதிக சளி இருப்பதாக கூறி சிகிச்சை கொடுத்து டியூப் போட்டு சளியை எடுத்தார்கள். பின் ஐசியு வார்டில் என் கணவரை வைத்து சிகிச்சை அளித்தார்கள். என் கணவருக்கு மூச்சு விடுவது சிரமம் ஆக இருந்ததால் ஐசியு வில் மூச்சு விடுவதற்கான சிகிச்சை அளித்தார்கள். மதியம் 2 மணிக்கு என் கணவருக்கு மிகவும் சீரியஸாக இருப்பதாக சொன்னார்கள். பின் 5.45 மணிக்கு என் கணவர் இறந்து விட்டதாக சொன்னார்கள். பின்னர் என் அம்மா, அப்பாவும் ஆம்பூருக்கு வந்து விட்டோம். 27.06.2015 அன்று என் கணவரின் பிரேதத்தின் மீது பிரேத விசாரணை செய்து பின்னர் பிரேத பரிசோதனை செய்து பிரேதத்தை கொடுத்தார்கள். ஆம்பூரில், ஆய்வாளர்

அடித்ததால் தான் என் கணவர் இறந்ததாக கலவரம் ஆயிற்று. இரவு 2.45 மணிக்கு தான் உடல் நீலிக்கொல்லை மஜித் கபஸ்தானத்தில், நாங்கள் என் கணவரின் உடலை அடக்கம் செய்தோம். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னையும் என் அப்பாவையும் வேலூரில் நீதிபதி விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள். அதில் ஆய்வாளர் மார்டின் அடித்து என் கணவர் இறந்து விட்டதாக நான் சொன்னேன். 29.09.2015 அன்று சிபிசிஐடி டி.எஸ்.பி. எங்கள் வீட்டில் வந்து என்னையும் என் அம்மாவையும் விசாரித்தார்கள். அப்போது எனக்கு சுத்தமாகவே தமிழ் பேச வராததால் நான் உருது மொழியில் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். அப்போது அதை முகமது ஜலால் என்பவர் மொழி பெயர்த்து டிஎஸ்பி யிடம் சொன்னார். பின்னர் என்னை படித்து பார்க்க சொன்னார்கள் நான் படித்து பார்த்து சரியாக இருப்பதாக சொன்னேன்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் பத்தாம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். நான் உருது மொழியில் தான் படித்தேன். எனக்கு தமிழ் ஒரு பாடம் இல்லை. எனக்கும் என் கணவருக்கும் திருமணம் ஆன பிறகு என் கணவரின் நடவடிக்கையில் எனக்கு சந்தேகம் ஏற்பட்டதா என்றால் இல்லை. ஒரு பெண்ணை காணவில்லை என்று என் கணவரின் மாமா வீட்டில் வந்து சில பேர் விசாரித்ததாக என் அப்பா சொன்னார். சுமார் 10 நாட்களுக்கு மேல் வந்து என் கணவரை தேடியதாக என் கணவரின் மாமா சொன்னார். அப்போது என் அப்பா ஆட்டோ ஓட்ட போய் விட்டார். எனவே அவருக்கு தெரியாது. ஆம்பூர் டவுன் காவல் நிலையத்திற்கு என் அப்பா என் மாமானார் மற்றும் என் கணவரின் மாமா கலீல் பாஜா என் கணவரை கூட்டி போனார்கள். அந்த செய்தியை என் அப்பா தான் என்னிடம் சொன்னார். புகார் கொடுத்தீர்களா என்று நான் கேட்டேன். அதற்கு முன்பாகவே போன் வந்து விட்டதாக சொன்னார். புகார் கொடுத்தார்களா என்பது எனக்கு தெரியாது. ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திற்கு எத்தனை மணிக்கு கூட்டி சென்றார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு எத்தனை மணிக்கு கூட்டி சென்றார்கள் என்பதும் எனக்கு தெரியாது. அங்கு ரவி எஸ்.எஸ்.ஐ. இருந்ததாக என் அப்பா சொல்லி எனக்கு தெரியும். ரவி எஸ்.எஸ்.ஐ. விசாரித்தாரா என்றால் அது பற்றி என் அப்பா சொல்லவில்லை. பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் என் கணவரைப் பற்றி ஏன் விசாரிக்கிறார்கள் என்று

கேட்டதற்கு ஒரு பெண் காணாமல் போனது சம்மந்தமாக பள்ளிகொண்டார் காவல் நிலையத்தில் புகார் இருப்பதாகவும் அது சம்மந்தமாக விசாரிப்பதாக சொன்னார். காணாமல் போன பெண்ணுக்கும் என் கணவருக்கும் என்ன சம்மந்தம் என்று என் அப்பாவை நான் கேட்கவில்லை. என் அப்பாவும் சொல்லவில்லை. என் கணவர் அந்த பெண்ணுடன் தவறான உறவு வைத்திருந்தார் என்பது எனக்கு தெரியாது. காணாமல் போன பெண், என் கணவரை தேடிக்கொண்டு ஈரோடு சென்றார் என்பது எனக்கு தெரியாது. அந்த பெண்ணுக்கு ஈரோட்டில் தனியாக வீடு எடுத்து வைத்திருந்தார் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் அவ்வாறு என் கணவர் வைத்திருக்கவில்லை. அந்தப் பெண்ணை ஈரோடிலிருந்து டிரெய்ன் ஏற்றி விட்டு விட்டு அந்தப் பெண்ணின் பெற்றோர்களுக்கு போன் மூலமாக தகவல் கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த பெண் காணாமல் போனது குறித்து சென்னை மாண்புமிகு உயர் நீதிமன்றத்தில் ஆட்கொணர்வு மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அது நிலுவையில் இருப்பது பற்றி என் அப்பா என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் சொன்னார். அது பற்றி என் அப்பா என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் சொன்னார். அந்தப் பெண்ணுக்கும் என் கணவருக்கும் இருந்த உறவு பற்றி தெரிந்து என் அப்பா என் கணவர் மீது கோபமாக இருந்தது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் அவ்வாறு இல்லை. காணாமல் போன பெண்ணுக்கும் என் கணவருக்கும் கள்ள தொடர்பு இருந்து அது என் அப்பாவிடமிருந்து தெரிய வந்து என் அப்பா என் கணவர் மீது கடுமையான கோபத்தில் இருந்தார் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. 16.06.2015ஆம் தேதி காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளர் இல்லை என்று என் அப்பா என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் அன்றைய தினம் தான் காவல்நிலையத்திற்கே சென்றார்கள். அடுத்த நாள் 17.06.2015 அன்று காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளர் அங்கு இல்லை. 18.06.2015 அன்று ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்தில் இருந்தாரா என்றால் இல்லை. 19.06.2015 அன்று நான் காவல் நிலையத்திற்கு செல்லவில்லை. 19.06.2015 அன்று எத்தனை மணிக்கு ஆய்வாளர் வந்தார் என்று என் அப்பா சொன்னாரா என்றால் இல்லை. 19.06.2015 அன்று பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் என்ன நடந்தது என்று சொன்னாரா என்றால் இல்லை. என் அப்பா என் கணவரை பள்ளிகொண்டார் காவல் நிலையத்திலிருந்து பிற்பகல் 3 மணிக்கு கூட்டி வந்தார். என் அப்பாவும்

அவருடன் இருந்தவர்களும் என் கணவர் ஜமில் பாஜாவை நல்ல முறையில் கூட்டி செல்வதாக பிற்பகல் 1 மணிக்கு எழுதிக் கொடுத்து விட்டு கூட்டிச் சென்றுள்ளார்கள் என்றாலும் அது தெரிந்திருந்தும் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிற்பகல் 1 மணிக்கு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து கூட்டி வந்து என் அப்பா என் கணவரை எங்கு வைத்திருந்தார் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் என் அப்பா என் கணவரை பிற்பகல் 3 மணிக்குதான் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து கூட்டி வந்தார். 1 மணியிலிருந்து 4.30 மணி வரை ஒரு இடத்தில் வைத்து என் கணவரை என் அப்பா அடித்து பின்னர் 4.30 மணிக்கு ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு என் அப்பா கூட்டி வந்தார் என்றால் இல்லை. ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் யார் சேர்த்தது என்றால் என் அப்பாதான். மருத்துவமனையில் சேர்த்த நேரம் தெரியாது. என் கணவருக்கு 19.06.2015 அன்று மதியம் உணவு யார் வாங்கி கொடுத்தார்கள் என்று என் அப்பாவை நான் கேட்கவில்லை. என் கணவரைவுயம் நான் கேட்கவில்லை. 4.30 மணிக்கு மருத்துவமனையில் சேர்த்து விட்டு என் கணவருக்கு என் மாமனார் என்ன வாங்கி கொடுத்தார் என்பது எனக்கு தெரியாது. அன்று இரவு என் கணவர் நூடுல்ஸ் சாப்பிட்டார். அதன் பிறகு மருத்துவமனையில்தான் இருந்தார். அதன் பிறகு என் கணவரை எங்கு பார்த்தேன் என்றால் நான் என் கணவருடன் தான் இருந்தேன். என் கணவர் 19.06.2015 இரவு முதல் 20.06.2015 மாலை 4 மணி வரை மருத்துவமனையிலேயே இல்லை என்றாலும் என் அப்பா எங்கோ கூட்டி சென்று அடித்தார் என்றாலும் அவ்வாறு இல்லை. என் கணவருடன் நான் இருந்ததாக சொல்வது முற்றிலும் பொய் என்றாலும் இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. காலையில் மருத்துவர் எத்தனை மணிக்கு வந்தார் என்றால் எனக்கு நேரம் தெரியாது. நான் மருத்துவமனையிலேயே இல்லாததாலும் நான் மருத்துவமனையில் இருந்ததாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. காலையில் மருத்துவ மனையில் என்ன உணவு கொடுத்தார்கள் என்றால் நான் வெளியில் இருந்து இட்லி வாங்கி வந்து சாப்பிட்டோம். மருத்துவமனையில் நான் உணவு வாங்கவே இல்லை. நானும் என் கணவரும் மருத்துவமனையில் இல்லை என்பதாலும் காலை உணவை நாங்கள் வாங்கவில்லை என்றாலும்

ஆனால் நாங்கள் மருத்துவமனையில் இருந்ததாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவமனையில் மதிய உணவு என்ன கொடுத்தார்கள் என்றால் என் மாமியார் வீட்டில் செய்துக்கொண்டு வந்து கொடுத்தார். என் மாமியார் வீட்டில் இருந்து உணவு கொண்டு வரவில்லை என்றாலும் நானும் என் கணவரும் மருத்துவமனையிலேயே இல்லை என்றாலும் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என் கணவர் எவ்வாறு உணவு சாப்பிட்டார் என்றால் நான் வாங்கி கொண்டு வந்த உணவை நான் ஊட்டி விட்டேன். 19.06.2015 இரவு முதல் 20.06.2015 மாலை வரை என் கணவர் மருத்துவ மனையில் இல்லை என்றாலும், நான் ஊட்டி விட்டதாக சொல்வது பொய் என்றாலும் சரியல்ல. என்ன மருந்துகள் மாத்திரைகள் கொடுத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த மருந்து மாத்திரைகளை என் மாமனார் என் மாமியார் தான் வாங்கினார்கள். 19.06.2015 அன்று என் கணவரை மருத்துவ மனையில் சேர்த்தபோது என் மாமனார் மாமியார் இருவருமே இல்லை என்றாலும் நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 19.06.2015 முதல் 20.06.2015 வரை என் கணவரை காணவில்லை என்று போலிசார் தேடியது எனக்கு தெரியுமா என்றால் அவ்வாறு இல்லை, 19.06.2015 அன்று கூட போலிசார் என் கணவரை வந்து பார்த்து விட்டு போனார்கள். அவ்வாறு பார்த்த நேரம் என்ன என்றால் எனக்கு நேரம் தெரியாது. என் கணவர் மருத்துவமனையில் இல்லாததால் என் கணவரை தேடிக்கொண்டு இருப்பதாக ஆம்பூர் டவுன் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் என் அப்பாவிடம் சொன்னது எனக்கு தெரியாது. 20.06.2015 அன்று மாலை 4 மணிக்கு பிறகு என் கணவரை தேடிவந்த ஆய்வாளரிடம் என் கணவரை காண்பிப்பதாக என் அப்பாதான் கூட்டி வந்து காண்பித்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு நாளுக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.