

17.10.2022 S.C.No.138/2017 P.W.4 – Mushtari Tazeen

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, பிரமாணம் செய்யப்பட்டு, தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

19.06.2015 அன்று மாலை 4.30 மணிக்கு பிறகு நான், என் கணவரை எப்போது பார்த்தேன் என்று சொன்னால் அன்றைய தினம் நான் என் கணவரை பார்த்தேன். ஆனால் நேரம் ஞாபகம் இல்லை. என் கணவரை பார்த்தபிறகு நான் அன்றைய தினம் மருத்துவமனையிலேயே தான் இருந்தேன். நான் எங்கும் செல்லவில்லை. 20.06.2015 அன்று காலை நான் எங்கு சென்றேன் என்றால் நான் எங்கும் போகவில்லை. மருத்துவமனையில் தான் இருந்தேன். 20.06.2015 அன்று இரவு வரை மருத்துவமனையில் தான் இருந்தேன். மருந்து என் மாமனார் வாங்கி வந்தார். சாப்பாடும் என் மாமனார் தான் வாங்கி வந்தார். 20.06.2015 அன்று காலையில் மருத்துவர் வந்தாரா என்றால் வந்தார் என்று சாட்சி சொல்லிவிட்டு திரும்பவும் தனக்கு ஞாபகம் இல்லை என்று கூறுகிறார். மருத்துவர் என்னை என்ன கேட்டார் என்றால் என்னை எதுவும் கேட்கவில்லை. எனக்கு தமிழ் வராது என்பதால் நான் எதுவும் பேசவில்லை. அங்கிருந்த நர்சிடிமும் எதுவும் கேட்கவில்லை. வார்டுபாயிடம், மருத்துவர் எதுவும் கேட்டாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. மருத்துவருடன் எத்தனை பேர் வந்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. 19.06.2015 அன்று நான், என் கணவரை பார்த்துவிட்டு வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன் என்றாலும், எனவே 20.06.2015 அன்று என்ன நடந்தது என்பது எனக்கு தெரியாது என்றாலும் சரியல்ல. 20.06.2015 அன்று மருத்துவர் காலையில் ரெளண்ட்ஸ் வரும்போது நான் அங்கில்லை என்றாலும், எனவே மருத்துவர் யாரை என்ன கேட்டார் என்பது எனக்கு தெரியாது என்றாலும், ஆனால் நான் 20.06.2015 அன்று காலை மருத்துவமனையில் இருந்ததாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. 20.06.2015 அன்று மருத்துவர் ரெளண்ட்ஸ் வரும்போது என் அப்பா என்னுடன் இருந்தாரா என்றால் தற்போது ஞாபகம் இல்லை.

20.06.2015 அன்று என் அப்பா, என் கணவருடன் இருந்தார் என்று சொன்னால் இல்லை. 20.06.2015 அன்று என் கணவர் மருத்துவமனையில் தான் இருந்தார். என் கணவர் 20.06.2015 அன்று மருத்துவமனையில் இல்லை என்றாலும், என் கணவரை, என் அப்பா அடிப்பதற்காக மருத்துவமனையில் இருந்து கூட்டி சென்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் 20.06.2015 அன்று காலையில் மருத்துவர் வரும்போது மருத்துவமனையில் தான் இருந்தார் என்ற விவரத்தை நான் CBCID போலிசாரிடம் சொன்னேனா என்றால் சொல்லியிருப்பேன். CBCID போலிசார் தவிர என்னை, இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக நீதிபதியும் விசாரித்தார். அவரிடமும் என் கணவர் 20.06.2015 அன்று காலை மருத்துவர் வரும்போது மருத்துவமனையில் இருந்ததாக சொல்லி உள்ளேன். 20.06.2015 அன்று என் அப்பா எங்கிருந்தார் என்று தெரியுமா என்றால் என் அப்பா மருத்துவமனைக்கு வந்து சென்றார், அதுதவிர ஆட்டோ தான் ஓட்டிக்கொண்டு இருப்பார். என்னுடைய அப்பா 20.06.2015 அன்று எந்த நேரத்தில் மருத்துவமனைக்கு வந்தார் என்றால் அவர் அன்றைய தினம் வந்து, வந்து போய்க் கொண்டு இருந்தார். எனவே அவர் வந்த நேரம் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எவ்வளவு முறை வந்து போனார் என்பது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. என்னுடைய அப்பா 20.06.2015 அன்று மருத்துவமனைக்கு வரவே இல்லை என்றாலும், ஆனால் நான் வந்து சென்றதாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிபதியிடம் என் கணவரை யார் யார் அடித்ததாக சொல்லி உள்ளேன் என்றால் மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ்-ம் அவருடன் இருந்த போலிசாரும் அடித்ததாக சொல்லியிருக்கிறேன். மற்ற போலிசார் பெயர் தெரியாததால் நான் சொல்லவில்லை. நான் காவல் நிலையத்திற்கு 18.06.2015 அன்று சென்றேன். 18.06.2015 அன்று நான் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றபோது அங்கு எந்த காவல் உதவி ஆய்வாளர் இருந்தார் என்றால் என் அப்பா தான் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றார். நான் வெளியே நின்றுக்கொண்டேன். எனவே எந்த காவல் உதவி ஆய்வாளர் இருந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. 18.06.2015 அன்று காவல் நிலையத்தில் எந்த காவல் உதவி ஆய்வாளர் இருந்தார் என்பதை நான் நீதிபதியிடம்

சொல்லவில்லை. என் கணவர் இறந்து எவ்வளவு நாட்கள் கழித்து என்னை நீதிபதி விசாரித்தார் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. உண்மையில் என் கணவருக்கு என்ன என்ன காயங்கள் இருந்தது என்பது தெரியாமல் யாரோ சொல்லிக் கொடுத்ததை வைத்து நான் நீதிபதியிடம் அப்படியே சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை வந்தபிறகு அதை தெரிந்துக்கொண்டு இவ்வாறு இருக்குமோ என்று சந்தேகப்பட்டு, நான் நீதிபதியிடம் சாட்சியம் அளித்தேன் என்றால் சரியல்ல. 19.06.2015 அன்று மாலை தான் நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். 21.06.2015 வரை நான் மருத்துவமனையிலேயே தான் இருந்தேன். வெளியே எங்கும் செல்லவில்லை. நான் உண்மையிலேயே மருத்துவமனையில் இருந்திருந்தேன் என்றால் என் கணவர் மருத்துவமனையில் இருந்து காணாமல் போன விவரம் எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றாலும், என் கணவரை என் அப்பா வெளியே கூட்டிச்சென்று அடித்த விவரம் தெரிந்துக்கொண்டு என் அப்பாவை காப்பாற்றுவதற்காக தற்போது பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் கணவருக்கு என்ன நடந்தது என்பது முழுவதும் தெரியாமலேயே நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் யாரும், என் கணவரை அடிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.