

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.
Deposition of Witness for P.W.5
SC.No.138/2017

Name : Murali @ Srinivasan
Father/Husband Name : K.S.Krishnamoorthy
Village : Ambur
Taluk : Ambur
Caste : Brahmin (O.C.)
Calling/Occupation : Business
Religion : Hindu
Age : 55

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 29.11.2022.

முதல் விசாரணை

எனது ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் (அசல் ஆதார் அட்டையுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டு சரியாக இருந்ததின் பேரில் அசல் மனுதாரர் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டது) அ.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

நான் ஆம்பூர் கிருஷ்ணாபுரத்தில் குடும்பத்துடன் வசித்து வருகிறேன். நான் பி.எஸ்.ஸி. வரை படித்துள்ளேன். நான் டேனரி மெஷினரி மற்றும் ஸ்பேர்ஸ் தயாரித்து விற்பனை செய்யும் தொழில் செய்து வருகிறேன். அ.சா.2 கவுஸ்பாஜா மற்றும் அ.சா.3 ஜாஜஹானையும் தெரியும். இவ்வழக்கில் 1-வது எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜை தெரியும். இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி உள்ள 2 , 4 முதல் 6 எதிரிகளையும் மற்றும் ஆஜரில் இல்லாத 3வது எதிரி நாகராஜையும் தெரியாது. சாட்சி ஜாஜகானை கடந்த 20 வருடங்களாக தெரியும். அவர் ஆம்பூர் பூந்தோட்டத்தில் இருந்தார். அதற்கு பிறகு ஈரோடுக்கு சென்றார். அதற்கு பிறகு சொந்த ஊரான சேலம், வேலூருக்கு போய்விட்டார். ஜாஜஹானின் மகனான ஜமீல் பாஜா ஆம்பூரில் டெல்டா ஜு கம்பெனியில் வேலை செய்து வந்தார். அவருடைய திருமணத்திற்கு நான் சென்றுள்ளேன். ஆனால் திருமணம் எப்போது நடந்தது என்று எனக்கு நியாபகம் இல்லை. அதற்கு பிறகு ஜமீல் பாஜா அவர் அப்பாவுடன் ஈரோட்டுக்கு வேலைக்கு சென்றுவிட்டார். ஜமீல்பாஜாவின் மாமனார் கவுஸ் பாஜா ஆவார். 18.06.2015 அன்று ஜாஜஹான் பாய், எனக்கு போன் செய்து

நாளை என்னால் வர முடியாது நீங்கள் சென்று என் மகனை பள்ளிகொண்டா போய் கூட்டி வந்து விடுங்கள். உங்களுடன் கவுஸ்பாஜாவும் வருவார் என்று சொன்னார். 19.06.2015 நானும், கவுஸ் பாஜாவும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்று அவரை சாயங்கால நேரத்தில் காவல் நிலையத்தில் இருந்து கூட்டி வந்தோம். நாங்கள் போகும்போது பள்ளிகொண்டா காவல் ஆய்வாளர் திரு மார்டின் பிரேம்ராஜ் இருந்தார். அங்கு வேறு யார் இருந்தார்கள் என்று எனக்கு நியாபகம் இல்லை. நான் காவல் நிலையத்திற்கு ஜாஜஹான் மகன் ஜமீல் பாஜா-வை பார்த்தேன். அப்போதுதான் காவல் நிலையத்திற்கு கூட்டி வந்தார்கள். அதைப் பார்த்தேன். ஆய்வாளரை நான் விசாரித்தேன். அப்போது ஆய்வாளர் ஜமீல்பாஜா உண்மையை சொல்ல மாட்டேன் என்கிறார். நீங்கள் கூட்டி செல்லுங்கள். ஒரு வாரத்தில் திரும்ப அழைத்து வர வேண்டும். அவர் உண்மையை சொல்ல வேண்டும் என்று சொன்னார்கள். அதன் பிறகு கையெழுத்து போட்டுவிட்டு கூட்டி செல்லுமாறு சொன்னார்கள். அப்போது ஜமீல்பாஜா வால் கையெழுத்து போடமுடியவில்லை. அவர் கை வீங்கி இருந்தது. கைநாட்டு வைத்தார். அவர் கையெழுத்து போட்ட பேப்பரை ரைட்டர் எழுதியிருக்கலாம். யார் எழுதிக் கொண்டு வந்தார்கள் என்று எனக்கு நியாபகம் இல்லை. நாங்கள் பார்க்கும்போது ஜமீல் பாஜா சோர்வாக இருந்தார். நானும் கவுஸ்பாஜாவும் ஜமீல்பாஜாவை கூட்டி சென்று வெளியில் வந்து விட்டோம். அதன் பிறகு பஸ் ஏறி ஆம்பூர் சென்று விட்டோம். அதன்பிறகு ஒரு வாரம் கழித்து 26.06.2015ம்தேதி ஜமீல்பாஜா இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். அப்போது ஆம்பூரில் கலாட்டா நடந்ததாக சொன்னார்கள். நான் ஊரில் இல்லை. ஜமீல்பாஜா ஆய்வாளர் தாக்கி இறந்துவிட்டதால் அந்த மரணம் குறித்து கலாட்டா நடந்ததாக சொன்னார்கள். அது சம்மந்தமாக சிபிசிஐடி போலிசார் 11.10.2015 அன்று என்னை விசாரித்தார்கள். இதற்கு முன்பு வேலூர் நீதிமன்றத்தில் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (1வது மற்றும் 6வது எதிரிகள் தரப்பில்)

என்னுடைய பதிவேடுகளில் என் பெயர் சீனிவாசன் என்று உள்ளது. சிபிசிஐடி போலிசார் இடமும் சீனிவாசன் என்று தான் சொன்னேன். ஜாஜஹான் 18.06.2015 அன்று போன் செய்து சொன்னதாக சொன்னீர்கள். அவர் போனில் சொன்னார். ஆனால் எந்த நெம்பரில் இருந்து சொன்னார் என்று நியாபகம் இல்லை. என்னுடையை நெம்பரை போலிசாரிடம் சொன்னேன். என்னிடம் காட்டப்படும் என்னுடைய குவிமுசு 161 ஸ்டேட்மெண்டில் என்னுடைய போன் நெம்பர் சொல்லப்படவில்லை. 18.06.2015 அன்று மாலை போன் செய்தார். குறிப்பிட்ட நேரம் நியாபகம் இல்லை. 18.06.2015 அன்றே ஜாஜஹானிடம் இருந்து எனக்கு போன் வந்தது. என்னால் வர இயலாது. உன்னுடன் என் சம்மந்தி வருவார். நீங்கள் போய் என் மகனை அழைத்து வாருங்கள் என்று சொன்னார். இதை தான் நான் போலிஸ் இடம் சொன்னேன். என்னுடைய குவிமுசு 161 ஸ்டேட்மெண்டில் 18.06.2015 அன்று சொன்னதாக இல்லை. 19.06.2015 என்று உள்ளது. நாங்கள் காவல் நிலையம் செல்லும்போது பிற்பகல் சுமார் 3.00 மணி இருக்கும். என்னுடைய குவிமுசு 161 ஸ்டேட்மெண்டில் சுமார் 3.00 மணி என்று இல்லை. 12.30 மணி என்று உள்ளது. அந்த காவல் நிலையத்தில் உள்ளே நுழைந்தவுடன் ஒரு பி. சி. நின்றுகொண்டு இருந்தார். அவரிடம் கேட்டேன். அவரிடம் நாங்கள் பையனை கூட்டி செல்வது சம்மந்தமாக வந்திருப்பதாக சொன்னேன். உள்ளே சென்றோம். அங்கு ஆய்வாளர் இருந்தார். எங்களை அமர சொன்னார். முன்னாடி நின்றுகொண்டிருந்த காவலர் பெயரை நான் கேட்கவில்லை. என்னை சிபிசிஐடி போலிசார் விசாரித்தபோது ஆய்வாளர் பெயரை மட்டும் மாட்டின் என்று சொன்னேன். மற்ற பெயர்களை நான் சொல்லவில்லை. மாட்டின் பிரேம்ராஜை எனக்கு முன்பே தெரியாது. ஆய்வாளர் முன்பு நாங்கள் உட்கார்ந்திருந்தபோது அவர் பெயரை கவுஸ்பாஜா தான் என்னிடம்

சொன்னார். அப்போது தான் நானும் அவர் பெயர் பலகையை பார்த்தேன். காவல் நிலையத்தில் இருந்து நாங்கள் வெளியே வந்தபோது எத்தனை மணி என்றால் எனக்கு நியாபகம் இல்லை. ஜமீல்பாஜாவை நாங்கள் கூட்டி வந்தபோது நானும் கையெழுத்து போட்டேன். ஆய்வாளர் மார்டின் முன்பாக கையெழுத்து போட்டேன். என்னுடைய விசாரணையிலும் மார்டின் முன்பாக கையெழுத்து போட்டதாக சொல்லியுள்ளேன். இப்போது சொன்னதைதான் நீதிமன்றத்தில் விசாரிக்கும்போதும் சொன்னேன். காவல்நிலையத்திற்கு எத்தனை மணிக்கு போனோம் எத்தனை மணிக்கு வந்தோம் என்ற விவரத்தை நீதிமன்றத்தில் நான் சொன்னேனா என்று எனக்கு நியாபகம் இல்லை. சிபிசிஐடி போலிசார் விசாரணையிலும் சொன்னேனா என்பது நியாபகம் இல்லை. ஜாஜஹான் என் நண்பர் என்பதால் அவர் மகன் இறந்த விவரம் குறித்து நான் ஒரு பொய்யான சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 முதல் 5 எதிரிகள் - 1வது மற்றும் 6வது எதிரிகள் தரப்பில் செய்த குறுக்கு விசாரணையை அனுசரிக்கிறார்கள்

மறுவிசாரணை இல்லை