

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.
Deposition of Witness for P.W.6
SC.No.138/2017

Name : Zaheer Ahmed @ Jahir Ahmed
Father/Husband Name : அருன்ராஜத்து
Village : ஆம்பூர்
Taluk : ஆம்பூர்
Caste : முஸ்லீம்
Calling/Occupation : --
Religion : முஸ்லீம்
Age : 42

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 29.11.2022.

முதல் விசாரணை

எனது ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் (அசல் ஆதார் அட்டையுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டு சரியாக இருந்ததின் பேரில் அசல் மனுதாரர் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டது) அ.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

கதவு எண் 102/47, பாணக்கார 3வது வீதி, பூந்தோட்டம், ஆம்பூர் என்ற விலாசத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் 5ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். அ.சா.2 கவுஸ்பாஜாவை தெரியும். அ.சா.3 ஜாஜஹான் தெரியும். அ.சா.4-முஸ்தரிதாஸ்-ஐ தெரியும். அ.சா.5 முரளி (எ) சீனிவாசனை தெரியாது. அ.சா.1 தெரியாது. ஆஜரில் உள்ள 2 மற்றும் 4 முதல் 6 எதிரிகளை தெரியாது. எஸ்.எஸ்.ஐ. ரவியை தெரியும். ஆஜரில் இல்லாத 3வது எதிரி நாகராஜை தெரியாது. ஆஜரில் இல்லாத 1வது மாட்டின் பிரேம்ராஜை இந்த சம்பவத்திற்கு பிறகு தெரியும். இந்திய தவணீத் ஜமா அத் இயக்கத்தில் ஆம்பூர் நகர செயலாளராக உள்ளேன். இந்த இயக்கத்தில் அ.சா.2 கவுஸ்பாஜா தெரியும். அவர் ஆம்பூர் நகர தலைவராக இருந்தார். இறந்துபோன ஜமீல் பாஜா கவுஸ்பாஜாவிற்கு மருமகன். ஜமீல் பாஜாவை தெரியும். 16.06.2015ம் தேதி காலை 10.30 மணிக்கு என் வீட்டில் அ.சா.2 கவுஸ்பாஜா வந்தார். என்னுடைய மருமகன் ஜமீல் பாஜா மீது காவல் நிலையத்தில் பிரச்சனை உள்ளது. வா போய் பார்த்து விட்டு வரலாம் என்று கூப்பிட்டார். 11.30 மணி அளவில் ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். அங்கு

ஜாஜஹான் இருந்தார். ஜமீல் பாஜா தாய்மாமா கலீல் பாஜா இருந்தார். நான் காவல் நிலையம் உள்ளே சென்று ஜமீல் பாஜா மீது ஏதாவது வழக்கு உள்ளதா என்று கேட்டேன். அதற்கு போலிசார் கேஸ் ஏதும் இல்லை என்று சொன்னார்கள். பிறகு நான் ஸ்டேனஜினில் இருந்து வெளியே வந்து விட்டேன். அப்போது ஒரு போலிஸ் வெளியே வந்து என்னிடம் ஒரு பெண் காணாமல் போன வழக்கில் ஜமீல் பாஜாவை விசாரிப்பதற்காக பள்ளிகொண்டா காவல்நிலையம் செல்லுமாறு சொன்னார். ஜமீல் பாஜாவை ஒரு பெண் காணாமல் போன விஷயம் குறித்து விசாரிக்க வேண்டும் என்று பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்து ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திற்கு போன் மூலம் தகவல் வந்ததாகவும் எனவே எங்களை ஜமீல் பாஜாவை கூட்டிக்கொண்டு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு செல்லுமாறு சொன்னார். அப்போது நானும் கவுஸ் பாஜாவும் ஜமீல் பாஜாவை பள்ளிகொண்டா காவல்நிலையம் அழைத்து சென்றோம். அங்கு எஸ். எஸ். ஐ. ரவி ஜமீல் பாஜாவை விசாரிக்க வேண்டும் என்று சொன்னார். எஸ்எஸ்ஐ ரவி எங்களிடம் தாங்கள் ஜமீல்பாஜாவை விசாரித்தபோது பவித்ராவை ஈரோடிலிருந்து சமாதானம் செய்து டிரெய்ன் ஏற்றி விட்டதாகவும் திரும்ப திரும்ப அதையே சொல்வதால் ஜமீல்பாஜாவின் மீது சந்தேகமாக உள்ளதாக சொன்னார். அதனால் ஜமீல்பாஜாவை மார்டின் ரிமாண்ட் செய்ய சொன்னதாக எஸ்எஸ்ஐ ரவி சொன்னார். பிறகு எங்களை கிளம்பி வீட்டுக்கு செல்லுமாறு சொல்லிவிட்டார். 19.06.2015 அன்று கவுஸ்பாஜா போன்செய்து ஜமீல்பாஜாவை அழைத்து செல்லுமாறு காவல்நிலையத்தில் சொன்னதால் தான் போய் கூட்டி வருவதாக சொன்னார். அப்போது நான் 4 மணிக்கு ஓஏஆர் தியேட்டர் அருகே நான், ஜலால், இர்பான், சகீர் அகமது ஆகியோர் காத்திருந்தோம். அதன்பிறகு அந்த இடத்தல் கவுஸ்பாஜாவும் ஜமீல்பாஜாவும் வந்தார்கள். நான் ஜமீல்பாஜாவிடம் நல்லா இருக்கிறாயா என்று கேட்டேன். அதற்கு ஜமீல் பாஜா வலது கை தூக்க முடியவில்லை. தோள்பட்டையில் வலி இருப்பதாக சொன்னார். ஆணுறுப்பிலும் வலி இருப்பதாக சொன்னார். மேலும்

ஜாஜஹான் கையை கட்டிவிட்டு மார்டின் பிரேம்ராஜ், காவல் ஆய்வாளர் அடித்ததாக சொன்னார். ஜமீல் பாஜாவை ஜூப்பில் கூட்டி சென்று ஒரு கோட்டர்சோ அல்லது ஒரு அரையிலோ வைத்து அடித்ததாக சொன்னார். அதன்பிறகு மாலை 4.30 மணி இருக்கும். ஜமீல் பாஜாவை நானும், ஜலால், இர்பான், சகீர் ஆகியோர் சேர்ந்து ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் அட்மிட் செய்தோம். அதன்பிறகு உடல்நிலை முன்னேறாததால் மேல்சிகிச்சைக்காக அடுக்கம்பாறை மற்றும் சென்னை ராஜீவ்காந்தி மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்க்கப்பட்டதாகவும், அதன்பிறகு 26.06.2015 மாலை கவுஸ்பாஜா, ஜமீல் பாஜா காலமாகிவிட்டார் என்று சொன்னார். 28.06.2015 அன்று ஆம்பூர் நீலிகொல்லை பள்ளிவாசலில் அடக்கம் செய்தார்கள். 01.07.2016ம் தேதி இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக சிபிசிஐடி போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில்)

நான் தமிழ் ஓரளவிற்கு படிப்பேன். அப்போது எங்கள் அமைப்பில் கவுஸ் பாஜா நகர தலைவராக இருந்தார். நான் செயலாளராக இருந்தேன். நான் கவுஸ்பாஜாவிடம் நட்பாக இருந்தேன். நான் கவுஸ்பாஜாவுடன் ஆம்பூர் காவல் நிலையம் சென்று பின்னர் பள்ளிகொண்டா காவல்நிலையம் சென்றேன். பள்ளிகொண்டா காவல்நிலையத்தில் உள்ள எஸ்எஸ்ஐ ரவியை அவர் ஆம்பூர் காவல்நிலையத்தில் பணியாற்றியபோதே எனக்கு தெரியும். அதனால் அவர் பெயர் எனக்கு தெரியும். 19.06.2015 அன்று எத்தனை மணிக்கு என்னை கவுஸ்பாஜா அழைத்தார் என்றால் என்னை காவல்நிலையத்திற்கு வருமாறு அழைக்கவில்லை. எத்தனை மணிக்கு காத்திருக்குமாறு சொன்னார் என்றால் காலை 11.00 மணிக்கு பள்ளிகொண்டா காவல்நிலையத்திற்கு சென்றார். பள்ளிகொண்டா காவல்நிலையத்தில் ஆய்வாளரை கவுஸ்பாஜா எத்தனை மணிக்கு பார்த்ததாக சொன்னார் என்றால் அதுபோல் எதுவும் சொல்லவில்லை. எத்தனை மணிக்கு காவல் நிலையத்திலிருந்து வெளியே வந்ததாகவும் சொல்லவில்லை. 3.00 மணிக்கு போன் செய்தார். நாங்கள் 4.00 மணிக்கு ஓஏஆர் தியேட்டர் அருகே காத்துக்

கொண்டிருந்தோம். அப்போது ஜமீல் பாஜாவை கவுஸ்பாஜா எங்களிடம் கூட்டி வந்தார். 1.00 மணிக்கு காவல் நிலையத்தில் இருந்து வெளியே வந்ததாக சொல்லவில்லை. சிபிசிஐடி காவல் துறையினர் என்னை விசாரிக்கும்போது எழுதிக் கொண்டார்கள். படித்து காண்பித்தார்கள் நான் அதில் கையெழுத்து போட்டேன். மாட்டின் அடித்ததாக ஜமீல்பாஜா சொன்னதை மட்டும் தான் நான் போலிசில் சொன்னேன். மாட்டின் பிரேம் ராஜ், ஆய்வாளர் மற்றும் 6 போலிசார் பள்ளிகொண்டா போலிஸ் கோர்ட்டர்ஸில் வைத்து கைகளை கட்டி அடித்ததாக நான் எனது போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. ஓஏஆர் தியேட்டா அருகே வைத்து ஜமீல்பாஜாவை 4.00 மணிக்கு சந்தித்தேன். 4.30 மணிக்கு மருத்துவமனைக்கு சென்றபோது மருத்துவர்கள் ரிப்போர்ட் எழுதினார்கள். சாப்பாட்டு ஸ்ரீலிப் யார் வாங்கினார்கள் என்றால் கவுஸ்பாஜாதான் வாங்கியிருப்பார். மருத்துவமனையில் 7.00மணி வரை இருந்தேன். கவுஸ்பாஜாவை அந்த ஊரில் 10 பேருக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். மருத்துவமனையிலும் அவருக்கு பழக்கம் இருக்கும் என்றால் இருக்கும். ஜமீல் பாஜாவுடன் அன்று இரவு யார் இருந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. ஜமீல் பாஜாவை காவல்நிலையத்தில் வைத்து யாரும் அடிக்கவில்லை என்றாலும் கவுஸ்பாஜா சொல்லிக்கொடுத்ததை காவல்நிலைய விசாரணையிலும், இந்த நீதிமன்றத்திலும் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவர் ஜமீல்பாஜாவிற்கு எக்ஸ்ரே எடுத்தார்களா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மருத்துவமனையில் யார் சாப்பாடு வாங்கினார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. மேற்படி விவரங்கள் எனக்கு தெரியாததால் நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அங்கு எத்தனை மருத்துவர்கள் சோதித்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரிந்து 2 மருத்துவர்கள் பரிசோதித்தார்கள். அதுபோல மருத்துவர்கள் யாரும் வந்து பார்க்கவில்லை என்றாலும் கவுஸ்பாஜா சொல்லிக்கொடுத்த மாதிரி சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 மணியிலிருந்து 4 மணி வரை என்ன நடந்ததே என்று தெரியாது என்றாலும் கவுஸ்பாஜா சொல்லி கொடுத்தது போல் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன்

என்றாலும் சரியல்ல. பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து ஆம்பூர் மருத்துவமனை 25 கி.மீ தூரம் இருக்கும். பஸ்ஸில் சென்றால் 1மணி நேரத்திற்கு மேல் ஆகும். 3 மணிக்கு முன்பாகவே ஜமீல்பாஜாவை கூட்டி வந்து விட்டார்கள் என்றால் எங்கள் இடம் வரும்போது 4.00 மணி. அதற்கு முன்பு என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. எந்த காவல்துறையினரும் ஜமீல்பாஜாவை அடிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. கவுஸ்பாஜா சொல்லிக்கொடுத்தது போல் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 முதல் 5 எதிரிகள் - 1வது மற்றும் 6வது எதிரிகள் தரப்பில் செய்த குறுக்கு விசாரணையை அனுசரிக்கிறார்கள்

மறுவிசாரணை இல்லை