

**In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.
Deposition of Witness for PW-7
SC.No.138/2017**

Name : Irfan @ Irfan Ahamed
Father/Husband Name : M.Anwar Basha
Village : Ambur
Taluk : Ambur
Caste : Muslim
Calling/Occupation : Reporter
Religion : Muslim - Indian
Age : 34

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on
the day of 03.01.2023.**

முதல் விசாரணை

எனது ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் (அசல் ஆதார் அட்டையுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டு சரியாக இருந்ததின் பேரில் அசல் மனுதாரர் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டது) அ.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

நான் ஆம்பூரில் வசித்து வருகிறேன். நான் பத்திரிக்கை ரிப்போர்ட்டராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு சாட்சி சொன்ன அ.சா.2 ஐ தெரியும். அ.சா.2 எனக்கு நான்கு வருடங்களாக பழக்கம். இந்திய தவ்ஹித் ஜமாத்தில் நகர துணைத் தலைவராக இருந்தார். அ.சா.2 ன் உடைய மருமகன் இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ஜமீல் பாஜாவை தெரியும். 19.06.2015 அன்று என்னை கவுஸ்பாஜா தொலைபேசியில் அழைத்தார். தன்னுடைய மருமகன் ஜமீல்பாஜாவை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்து அழைத்து வருவதாகவும் அவரை பள்ளிகொண்டா காவல் ஆய்வாளர் அடித்து விட்டதாகவும் என்னிடம் சொன்னார். அவரை ஆம்பூர் ஓ.ஏ.ஆர். தியேட்டர் அருகே மசூரம் மேல்நிலை பள்ளி அருகே ஆட்டோவை நிற்க வைத்தார். அங்கு கவுஸ் பாஜா இருந்தார். ஜமீல் பாஜா ஆட்டோவில் இருந்தார். சகீர் அகமது அங்கே வந்தார். அப்போது என்ன நடந்தது

என்று ஜமீல் பாஜாவை விசாரித்தேன். அப்போது அவர் தன்னை பள்ளிகொண்டா காவல்நிலைய ஆய்வாளர் மார்டின் தன்னை அடித்து விட்டதாக சொன்னார். ஆய்வாளர் பெயர் மார்டின் என்று சொன்னார். ஆய்வாளர் மார்டினை எனக்கு தெரியாது. இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜரில் உள்ள 1 மற்றும் 5 எதிரிகளை தெரியாது. மற்ற எதிரிகளையும் தெரியாது. ஜமீல் பாஜாவிற்கு கையில் அடிபட்டு இருந்தது. எந்த கை என்று தற்போது எனக்கு நியாயகம் இல்லை. அவரை ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் நாங்கள் அனைவரும் சென்று அனுமதித்தோம். பிறகு அவருக்கு சிகிச்சை நடந்துக்கொண்டு இருந்தது. ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் ஒன்றிரண்டு நாட்கள் சிகிச்சைக்குப் பிறகு மேல்சிகிச்சைக்காக அருக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பினார். பின்னர் அங்கிருந்து ராஜிவ் காந்தி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டார். பின்னர் இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். வழக்கு சம்மந்தமாக அ.சா.2 காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார்.வழக்கு சம்மந்தமாக சிபிசிஐடி அதிகாரி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை (1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில்)

நான் பிகாம் பட்டப்படிப்பு இரண்டு வருடம் படித்து விட்டு இரண்டாவது வருடத்தில் டிஸ்கண்டினிவ் செய்துவிட்டேன். இந்திய தவ்ஹித் ஜமாத்தில் கவுஸ்பாஜா நகர தலைவராக இருந்தார். அவருக்கும் எனக்கும் நல்ல பழக்கம் உண்டு. அந்த அமைப்பு தொடர்பாக கவுஸ்பாஜா என்னை தொடர்பு கொண்டு செய்திகளை கூறினார். கவுஸ்பாஜாவிற்கு நகர தலைவர் என்ற முறையில் அந்த வட்டாரத்தில் நல்ல தொடர்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆம்பூர் அரசு மருத்துவ மனையிலும் அவருக்கு அனைவரையும் தெரியும் என்றால் சரியல்ல. பிற்பகல் 3 மணி அளவில் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவ மனையில் ஜமீல்பாஜாவை சேர்த்தோம். அவசர பிரிவில் அவருக்கு முதல் சிகிச்சை செய்யப்பட்டது. அப்போது நான் மருத்துவமனைக்கு வெளியில் இருந்தேன். சகீ அகமதுவும் அந்த அமைப்பில் துணை செயலாளர். ஜமீல் பாஜாவை

மருத்துவமனையில் சேர்ப்பதற்கு முன்பாக எங்கு இருந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. காவல் நிலையத்தில் இருப்பதாக கேள்விப்பட்டேன். கவுஸ்பாஜா புகார் கொடுக்கும்போது நானும் உடன் இருந்தேன். புகார் எழுதியது யார் என்று தெரியாது. புகாருக்கு ரசீது கொடுக்கவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையும் பதிவு செய்யவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யுமாறு என்னுடன் இருந்தவர்கள் கேட்டார்கள். புகாரை, நகர ஆய்வாளர் உயர் அதிகாரிகள் இல்லாததால் நாங்கள் புகார் எடுக்க முடியாது என்று சொன்னார்கள். அவர் பெயர் தெரியாது. கவுஸ்பாஜா எனக்கு நெருக்கமானவர் என்பதாலும் ஒரு அமைப்பில் ஒன்றாக இருப்பவர் என்பதாலும் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பொய் சாட்சி அளிக்க வேண்டிய அவசியம் எனக்கு இல்லை. சிபிசிஐடி போலிசார் எப்போது விசாரித்தார்கள் என்பது நியாபகம் இல்லை. வருடம் கூட நியாபகம் இல்லை. 2016 வருடத்தில் இருக்கலாம். நான் சொல்ல சொல்ல எழுதிக் கொண்டார்கள். அதில் நான் கையெழுத்து போட்டேன்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் செய்த குறுக்கு விசாரணையை 2 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் அனுசரிக்கப்படுகிறது.

மறுவிசாரணை இல்லை.