

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.8 (L.W.12)

Name : Arunachalam @ Arun Caste : SC  
Father's Name : S.Mani Calling : Driver  
Village : Mottapalli Religion :  
Taluk : Palamaner Age : 28

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 06.01.2025.

(A1 to A6 present)

முதல் விசாரணை

நான் மோட்லப்பள்ளி கிராமம், சப்பிடப்பள்ளி அஞ்சல், பைரெட்டிப்பள்ளி மண்டலம், பலமனேரி தாலுக்கா, சித்தூர் மாவட்டத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. 10 வருடம் ஆகிவிட்டது. நான் B.A., II-year discontinue செய்துவிட்டேன். ஆந்திரா மாநிலம் மாவட்ட போக்குவரத்து துறையில் என் தகப்பனார் ஓட்டுனராக பணிசெய்து வந்து தற்போது அலுவலகத்தின் உள்ளேயே பணி செய்து வருகிறார்.

நான், வினோத்குமார், ராஜ்குமார், சுதாகர், பிரேம்குமார் ஆகியோர்கள் நண்பர்கள் ஆவோம். பிரேம்குமார் வெளியே போகலாம் வாங்க என்று 2015ம் வருடம் என்னை கூப்பிட்டார். மாதம் 8ம் மாதம் இருக்கும். ஆனால் சரியாக நினைவில்லை. பிரேம்குமார் மற்றும் நண்பர்கள் அழைத்ததின்பேரில் நானும், அவரும் சேர்ந்து

பேர்ணாம்பட்டு வழியாக பள்ளிகொண்டா வந்தோம். மாலை 5, 5.30 மணியளவில் அவர் என்னை அழைக்க, நான் கிளம்பி மறுநாள் அதிகாலை 6, 6.30 மணியளவில் பள்ளிகொண்டாவிற்கு பொலிரோ காரில் வந்து சேர்ந்தோம். அந்த பொலிரோ கார் பிரேம்குமாருக்கு பாத்தியப்பட்டது. நான், வினோத்குமார், ராஜ்குமார், சுதாகர், பிரேம்குமார் ஆகிய ஐவரும் ஒன்று சேர்ந்து வந்தோம்.

நாங்கள் பள்ளிகொண்டா ஆற்று அருகே காலைகடன் கழிக்க நின்று இருந்தோம். நான் வண்டியில் இருந்தேன். மற்ற நால்வரும் ஒதுக்கு புறமாக சென்றார்கள். அப்போது போலிசார் அங்கு வரவே என்னுடன் இருந்த 4 நண்பர்களும் ஓடிவிட்டார்கள். என்னை போலிசார் பிடித்துக் கொண்டார்கள். என்னை போலிசார் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள். நாங்கள் வந்த பொலிரோ வண்டியை போலிசார் காவல் நிலையத்திற்கு எடுத்து வந்தார்கள்.

நான் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்தபோது அந்த காவல் நிலையத்தில் இரண்டு ஆண் பொது ஜனங்கள் அங்கிருந்தார்கள். அந்த இரண்டு நபர்களும் காவல் நிலையத்தில் ஓரமாக உட்கார்ந்து இருந்தார்கள். அதில் ஒருவர் லுங்கி கட்டியிருந்தார். மேல்சட்டை போட்டிருந்தார். மற்றொருவர் பேண்ட், சட்டை போட்டு இருந்தார். லுங்கி அணிந்திருந்தவர் சுமார் 45 வயதுக்கு மேல் இருந்தார். அவர் அடிக்கடி காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே சென்று புகைபிடித்து வந்தார். மற்றவர் பேண்ட் மற்றும் சர்ட் போட்ட

நபருக்கு சுமார் 30 வயதிருக்கும். அந்த இரு நபர்களும் சாதாரண உடல்வாகு கொண்டவர்களாக இருந்தார்கள்.

என்னுடைய 4 நண்பர்கள் ஓடிவிட்டதால் அவர்களை பிடிப்பதற்காக அன்று இரவு போலிசார் என்னை டாடா சுமோவில் அழைத்து சென்றார். எனக்கு பக்கத்து ஊரான பலமனேரியில் என்னுடைய நண்பர் சிவாவை நான் போலிசிடம் அடையாளம் காட்டினேன். அவர் ஏற்கனவே என் ஊரில் அறிமுகம் ஆகி என்னுடன் வெளியே போக வர இருப்பார்.

பின்னர் நானும், சிவாவும் சேர்ந்து போலிசாருடன் அன்று விடியற்காலையில் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்துவிட்டோம். காவல் நிலையத்தில் இருந்த ஒரு வயது முதிர்ந்த போலிஸ்காரர் என் தந்தையாருக்கு தொலைபேசி மூலம் தொடர்பு கொண்டு விசாரித்தபோது, என் அப்பா அவர் மகன் என்று என்னை கூறினார்.

உடனே என் தந்தையாரும், தாயாரும் குடியாத்தம் வட்டம், மேல்பட்டி அருகே உள்ள கார்சூர் என்ற கிராமத்தில் உள்ள என்னுடைய உறவினரான வினோத்குமார் அழைத்துக்கொண்டு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்து, போலிசாருடன் பேசி என்னை அழைத்து சென்றார்கள். என்னை போலிசார் விசாரணைக்கு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் லாக்கப்பில் வைத்திருந்தார்கள். எனக்கு உணவு கொடுத்தார்கள்.

அங்கிருந்த போலிசார் என்னை லத்தியால் எனது உள்ளங்கையில் இரண்டு அடி அடித்தார்கள். உண்மை சொல்லவில்லை என்று என்னை லத்தியால் கையில் அடித்தார்கள். போலிசார் என்னை மிரட்டினார்கள். வேறு எந்த நபர்களையும் போலிசார் நான் இருந்த சமயம் அடிக்கவில்லை.

வழக்கு கோப்பில் உள்ள பட்டியல் ஆவண எண்.65 ஐ சாட்சியிடம் காட்டி அதில் சாட்சியின் கையொப்பம் 8 தாள்களில் உள்ளது என்றும், அந்த கையெழுத்துக்கு மேலே ஆண் நபர்களின் தனித்தனி போட்டோக்களின் ஒளி நகலில் உள்ளது என்றும், காட்டி வினவியபோது சாட்சி அந்த 8 தாள்களில் உள்ள கையொப்பம் தன்னுடையது என்று ஒப்புக்கொள்கிறார். அதில் கையொப்பம் போடும்போது அதில் ஒளிநகல் போட்டோக்கள் இல்லை என்று சொல்கிறார். எனவே அவரது கையொப்பங்கள் அ.சா.ஆ.9 வரிசையாக குறியிடப்படுகிறது. CBCID போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது நான் கையொப்பம் போட்டேன். மேற்படி போலிசார் என்னை என் வீட்டில் வைத்து விசாரித்தார்கள். போலிசார் என்னை ஒருமுறை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சியை பகுதியாக பிறழ் சாட்சியாக குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

கு.வி. அரசு தரப்பில்

போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றாலும் அந்த போலீஸ் விசாரணையில், என்னை போலிசார் பள்ளிகொண்டா

ஆற்றிலிருந்து என்னை, பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்றபோது காலை 9 மணிக்கு அந்த காவல் நிலையத்தில் 2 பொது ஜனங்கள் இருந்தார்கள் என்று சொல்லி உள்ளேன் நான்கையொப்பம் போட்டுள்ள அ.சா.ஆ.9 வரிசையில் உள்ள ஒரு ஒளிநகல் போட்டோவில் 7 வது தாளில் உள்ள நபர் அந்த காவல் நிலையத்தில் அன்று இருந்தாரா என்றால் சாட்சி அந்த 2 நபர்களில் ஒரு நபராக அந்த ஒளிநகல் போட்டோவில் இருந்த நபர் இருக்கலாம் என்றும், மேலும் சற்று யோசித்து அவர் இருந்து இருக்கலாம் என்று கூறுகிறார்.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் என்னை லீடிங் செயின் போட்டு கட்டி வைத்திருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பேண்ட் பெல்ட்டை எடுத்து என்னுடைய இரு கைகளையும் பின்னால் கட்டி பள்ளிகொண்டா ஆற்றங்கரையில் இருந்து காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தார்கள். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் எந்த லீடிங் செயினும் போட்டு என்னை கட்டி வைக்கவில்லை.

சாட்சியிடம் வழக்கு கோப்பில் உள்ள பட்டியல் ஆவண எண்.65 ஆவணத்தில் சாட்சியின் கையொப்பம் உள்ள ஒளிநகல் போட்டோக்களில் 8 வது தாளில் உள்ள புகைப்பட மனித போட்டோவை காட்டி அந்த நபர் தான் தன்னை அடித்ததாக CBCID போலிசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளதாகவும், அவர்தான் அடித்தாரா என்று கேட்டபோது சாட்சி இல்லை என்றார்.

1 முதல் 6 எதிரிகள் இந்நீதிமன்றத்தில் ஆஜரான நிலையில் சாட்சியை எதிரிகளுக்கு அருகில் அனுப்பி எந்த எதிரி, தன்னை அடித்தார் என்று பார்த்த சொல்ல நீதிமன்றத்தை அரசு வழக்கறிஞர் கேட்ட நிலையில் அனுமதிக்கப்பட்டது. சாட்சி 6 எதிரிகளை பார்த்தபிறகுயாரும் அடிக்கவில்லை என்று கூறுகிறார்.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் என்னை, 1ம் எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் அடித்தார் என்றும், அவ்வாறு CBCID போலிசாரிடம் சொல்லிவிட்டு தற்போது மாற்றி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னை அடித்த காவல் அதிகாரி தான் அ.சா.ஆ.9 வரிசையில் உள்ள 7வது தாளில் கண்ட ஆண் நபரை பிரம்பால் அடித்தார் என்றால் சரிதான். அந்த 7வது தாள் அ.சா.ஆ.10 ஆக குறியிடப்படுகிறது.

அந்த நபரை, என்னை அடித்த போலிஸ் அதிகாரி ஷமில் பாஷா என்று அழைத்தார் என்றால் பேர் வைத்து அழைத்தாரா என்று ரூபகம் இல்லை. போலிசார் அந்த நபரை ஷமில் பாஷா என்று அழைத்தார் என்றும் அதை நான் என் காதுபட கேட்டேன் என்றும், அவ்வாறே CBCID போலிசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன் என்றும், தற்போது தயங்கி, தயங்கி நான் ரூபகம் இல்லை என்று இழுத்து சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அதன்பின்னர் அந்த ஒளிநகல் போட்டோவில் உள்ள நபரை போலிசார் அன்று மாலை காவல் நிலையத்திலிருந்து வெளியே அழைத்து சென்றார்கள். அதை நான் பார்த்தேன். அன்று இரவு 8 மணிக்கு என்னை 2 போலிசார் சுமார் அரை கிலோ மீட்டர் தூரத்தில் உள்ள போலிஸ் குவார்ட்டர்ஸ்க்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்றால்

வேறு எங்கும் அழைத்து செல்லவில்லை. போலிசார் மறுநாள் என்னையும், என் நண்பர் சிவாவையும் ஆந்திராவில் இருந்து டாட்டா சுமோ மூலம் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து செல்வதற்கு முன்பு அதற்கு அருகில் இருந்த ஒரு அறைக்கு அழைத்து சென்றார்கள் அது அறை மாதிரி தெரியவில்லை. போலிஸ் ஸ்டேசன் மாதிரி தெரிந்தது. அந்த இடத்தில் 4, 5 போலிசார் இருந்தார்கள்.

நானும், சிவாவும் மேற்படி காவல் நிலையம் போன்ற அறையில் இருந்தபோது அ.சா.ஆ.9 வரிசையில் கண்ட 7வது தாளில் உள்ள ஒளிநகல் படத்தில் உள்ள ஆண் நபர் அந்த அறையில் இருந்தார். அவர் அங்கிருந்த தரையில் அமர்ந்துக் கொண்டு இருந்தார். ஆனால் பார்ப்பதற்கு சோகமாக இருந்தார். அவர் கை, கால்களில் வீக்கம் இருந்தது என்றால் அதை நான் பார்க்கவில்லை.

எனக்கும், சிவாவுக்கும் அங்கு வைத்து இரவு உணவு கொடுத்தார்கள். அங்கு தரையில் உட்கார்ந்த நபருக்கும் போலிசார் சாப்பாடு கொடுத்தார்கள். அவர் ஒரு மாதிரியாக சாப்பிட்டார். அந்த நபருக்கு, என் நண்பர் சிவா தான் சாப்பாடு பொட்டலத்தை பிரித்துக் கொடுத்தார். அங்கு பெரிய அதிகாரி இருந்தார். அவர் தான் என் தந்தையாருக்கு போன் செய்தார். 4, 5 போலிசார் அங்கிருந்தார்கள்.

அ.சா.ஆ.9 வரிசையில் கண்ட 8 தாள்களில், 8 வது தாளில் உள்ள ஒளிநகல் புகைப்படத்தில் உள்ள அதிகாரி தான் என் தந்தையாருக்கு தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டு பேசினார். 8 வது தாள் அ.சா.ஆ.11 ஆக குறியிடப்படுகிறது.

மேற்படி அந்த அதிகாரி, என் தந்தையாருக்கு போன் செய்த போது நானும், என் நண்பர் சிவாவும், போலிஸ் அதிகாரிகளும், மற்ற நபரும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இல்லை. பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே காவல் நிலையம் போன்ற அறையில் இருந்தோம்.

மேற்படி இடத்திற்கும், பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கும் இடையே ஒரு கிலோ மீட்டர் தூரம் இருக்கும். என்னை மேற்படி நாங்கள் இருந்த அறையிலிருந்து என் தந்தையார் போலிசாரிடம் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு என்னை வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றார். அப்போது என் தந்தையார் எழுதிக்கொடுத்த ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என் தந்தையார் உடையது தான். அந்த ஆவணம் பட்டியல் எண்.50 ஆகும்.

என் தந்தையாருடன், என் பெரியம்மா மகன் வினோத்குமார் மற்றும் அவருடைய நண்பர் ஆகிய மூவரும் வந்தார்கள். அதில் வினோத்குமாரும், அவருடைய நண்பரும் கையெழுத்து போட்டார்கள். நான் ஆந்திரா மாநிலம், மதனப்பள்ளி திருட்டு வழக்கு சம்மந்தமாக சில காலம் ஜெயிலில் இருந்தேன். பிறகு அந்த வழக்கில் நான் விடுதலையானேன்.

நான் மதனப்பள்ளி சிறைச்சாலையில் இருந்தபோது அப்போது வேலூர் மாவட்டம், வாணியம்பாடியை சேர்ந்த ஒரு நபர் நான் இருந்த சிறையில் இருந்தார் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. அந்த வாணியம்பாடி நபரிடம் என்னை பள்ளிகொண்டா போலிசார் காவல் நிலையத்தில்

வைத்திருந்த விஷயத்தை சொன்னேன் என்றால் அவரிடம் சொல்லவில்லை. எனக்கு தெரிந்த நண்பர்களிடம் சொன்னேன். என் நண்பர்கள் சிறைச்சாலையில் இருந்தார்கள். அவர்களிடம் சொன்னேன்.

மேற்படி அ.சா.ஆ.10 ல் உள்ள நபர் இறந்துவிட்டார் என்பது நான் சிறைச்சாலையில் இருந்து விடுதலையான பிறகு தெரிந்துக் கொண்டேன். அ.சா.ஆ.10 ல் கண்ட நபரை ஆஜர் எதிரிகள் தான் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் பிரம்பால் அடித்தார்கள் என்றும், பின்னிட்டு காவல் நிலையத்திற்கு சற்று வெளியே இருந்த ஒரு அறையில் கை, கால் தலைகீழாக தொங்கவிட்டு அடித்ததை நான் பார்த்தேன் என்றும், அதை CBCID போலிசாரிடம் சொல்லிட்டு தற்போது பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரிகள் காவல்துறை அதிகாரிகள் என்பதால் அவர்களுக்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்தால் என்னை வேறு ஒரு வழக்கில் சிக்க வைத்துவிடுவார்கள் என்று பயந்து, பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் கு.வி.

திரு.ரவி வழக்கறிஞரின், இளவர் வழக்கறிஞர் திரு.திலிப் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.9 (L.W.13)

Name : Siva @ Sivasankar Caste : B.C. (A)  
Father's Name : V.Srinivasalu Calling : Labar  
Village : Pathikonda Religion :  
Taluk : Palamaner Age : 34

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 06.01.2025.

(A1 to A6 present)

மேற்படி சாட்சியின் தாய்மொழி தெலுங்கு என்றும், தன்னால் தமிழ், எழுத, படிக்க, பேச தெரியாது என்றும் சொன்னார். ஏற்கனவே CMP.No.35 of 2025 dated 03/01/2025 என்படி வழக்கில் கண்ட சாட்சிகளை விசாரிக்க மொழிப்பெயர்பாளர் கொண்டு விசாரிக்கவேண்டும் என்று ஏற்கனவே சொன்ன நிலையில் அரசு தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு, அது உத்தரவாகி, அதன் அடிப்படையில் அரசு மேல்நிலைப்பள்ளி, சேர்காடில் உள்ள தெலுங்கு மொழி ஆசிரியர் வி.அமரேந்திரன் அவர்கள் இந்த வழக்கில் தெலுங்கு சாட்சியிடம் மொழி பெயர்க்கும்படி கூறியதின் பேரில் அவர் இன்று ஆஜராணார். அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் மேற்படி சாட்சியிடம் கேட்கும் கேள்விகளை கேட்டு, சாட்சி சொல்லும் பதில்களை கேட்டு, அவர் சொல்லி கீழ்க்கண்டவாறு பதியப்படுகிறது.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராண வழக்கறிஞர் திரு.மகேந்திரவர்மன் அவர்களுக்கு தெலுங்கு மொழியில் ஓரளவுக்கு தெரியும் என்பதையும் பதியப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசிக்கிறேன். நான் ஐ.டி.ஐ. படித்துள்ளேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். எனக்கு திருமணம்

ஆகிவிட்டது. எனக்கு 2 குழந்தைகள் உள்ளனர். அ.சா.8 அருணாச்சலம் 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நண்பர். தற்போது தொடர்பை முறித்துவிட்டேன். என் மனைவி பத்திகொண்டா சித்தூர் மாவட்டத்தில் உள்ளார்.

எனக்கு 21.05.2015 ல் திருமணம் ஆனது. கல்யாணத்தின்போது என் மனைவி பெங்கரகுண்டா, சித்தூர் மாவட்டம் என்ற இடத்தில் என் தாய் மாமன் வீட்டில் இருந்தார். என் தாய் மாமன் பெயர் கே.முனிராஜிலு. எனக்கும், என் மனைவிக்கும் காதல் திருமணம். எனக்கும், என் மனைவிக்கும் ஜாதி மாறி திருமணம் நடந்தது. என் மனைவியின் பெற்றோர் வீட்டில் திருமணத்திற்கு ஒப்புக்கொள்ளவில்லை. அதனால் தான் என் தாய் மாமன் வீட்டில் இருந்தேன். நானும், என் மனைவியும் ஒன்றாக வாழ்ந்து வருகிறோம். நானும், அ.சா.8 அருணாச்சலமும் வெவ்வேறு சாதியை சேர்ந்தவர்கள்.

ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரையும் எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை, எனக்கு திருமணம் ஆன ஒரு மாதம் கழித்து பார்த்தேன். பிரேம்குமார், வினோத்குமார், அருணாச்சலம், சுதாகர் ஆகியோர் என்னுடைய நண்பர்கள். அப்போது அருணாச்சலம் படித்துக் கொண்டு இருந்தார். மற்ற 3 நபர்கள் வேலையில்லாமல் வெட்டியாக ஊரை சுற்றிக்கொண்டு திருட்டு வழக்கில் சம்மந்தப்பட்டு இருந்தார்கள். அந்த நேரத்தில் என் மீது எந்த குற்ற வழக்கும் இல்லை. எனக்கு எதிராக எந்தஒரு குற்ற வழக்கும் இதுவரை இல்லை.

15 அல்லது 16 தேதிகளில், 6 ம் மாதம், 2015 வருடம் 4 தமிழ்நாடு போலிசும் மற்றும் அ.சா.8 அருணாச்சலமும் அதிகாலை 4 மணிக்கு என் வீட்டிற்கு வந்தார்கள். மேற்படி போலிஸ் அதிகாரிகள் சீருடையில் இருந்தார்களா என்றால் எனக்கு எந்த ஒரு ஐடியாவும் இல்லை. மேற்படி 4 போலிஸ் அதிகாரிகளும், அ.சா.8 ம் என் தாய்மாமன் முனிராஜிலு வீடான பெங்கரகுண்டா வீட்டிற்கு வந்தார்கள்.

அந்த நேரத்தில் எனக்கும், என் மனைவிக்கும் திருமணம் ஆகியதில் பிரச்சனை இருந்ததால் நாங்கள் என் தாய் மாமன் வீட்டில் இருந்தோம். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவேண்டும் என்று சொல்லி, ஆந்திராவில் இருந்து தமிழ்நாடு வேலூர் மாவட்டத்தில் உள்ள பள்ளிகொண்டாவிற்கு டாடா சுமோ வாகனத்தில் அழைத்து வந்தார்கள்.

அ.சா.8 அருணாச்சலம் என்னுடன் வந்தார். குடியாத்தம் வழியாக பள்ளிகொண்டாவிற்கு வந்தோம். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு செல்லவில்லை. போலிஸ் குவார்ட்டர்ஸ்க்கு அழைத்து சென்றார்கள். என்னுடன் அருணாச்சலமும் வந்தார். 4 போலிசாரும், நானும், அருணாச்சலமும் போலிஸ் குவார்ட்டர்ஸ்க்கு சென்றோம். காலை 9, 9.30 மணிக்கு அந்த போலிஸ் குவார்ட்டர்ஸ்க்கு நானும், 4 போலிசாரும், அருணாச்சலமும் சென்றோம்.

அந்த போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் வேறு ஒரு எதிரி இருந்தார். அதை தவிர 2 போலிசார் இருந்தார்கள். அங்கு நாங்கள் 6 பேர் சென்றோம். என்னை அழைத்து சென்ற 4 போலிசாரும் மற்றும் அந்த போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் இருந்த 2 போலிசாரும் சேர்ந்து 6 நபர்கள் இந்த வழக்கில் உள்ள எதிரிகளா என்று சாட்சியிடம் பார்த்து சொல்லும்படி கேட்டதில்

சாட்சி இவ்வழக்கில் உள்ள எதிரிகளை பார்த்து இந்த எதிரிகள் தான் அந்த 6 நபர்கள் என்று சொன்னார். பட்டியல் ஆவண எண்.66 ல் 8 தாள்களில் சாட்சியின் கையொப்பம் உள்ளது என்று சொல்லி வினவியபோது, சாட்சி ஒப்புக்கொள்வதால் அந்த ஆவணத்தில் கண்ட சாட்சியின் கையொப்பம் அ.சா.ஆ.12 வரிசையாக குறியிடப்படுகிறது.

அந்த கையொப்பம் உள்ள ஆவணத்தில் 7 வது தாளில் உள்ள ஒளிநகல் போட்டோ ஆவணத்தில் உள்ள நபர் தான் நாங்கள் போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் இருந்தபோது அங்கிருந்த எதிரியாவார். அந்த 7 வது தாள் ஒளிநகல் போட்டோ ஆவணம் அ.சா.ஆ.13 ஆகும். அ.சா.ஆ.10 ல் உள்ள போட்டோவும், அ.சா.ஆ.13 ல் உள்ள போட்டோவும் ஒரே நபர் தான்.

அந்த பட்டியல் ஆவண எண்.66 ல் உள்ள முதல் தாளில் உள்ள ஒளிநகல் போட்டோவில் உள்ள நபர் சுரேஷ் ஆவார். அவர் இந்த வழக்கில் கண்ட 6 ம் எதிரியாவார்.

அதே ஆவணத்தில் 2 ம் தாளில் உள்ள ஒளிநகல் போட்டோவில் உள்ள நபர் பெயர் தெரியவில்லை. அவர் என்னுடைய தாய் மாமன் வீட்டிற்கு வந்த போலிஸ்காரர்களில் உள்ள ஒரு நபர். அவர் இந்த வழக்கில் 2 ம் எதிரியாவார்.

அதே ஆவணத்தில் 3 ம் தாளில் உள்ள நபரை சாட்சி பார்த்து நாங்கள் பள்ளிகொண்டா போலிஸ் குவார்ட்டர்ஸ் சென்றபோது அங்கிருந்த நபர் ஆவார். அந்த நபர் இந்த வழக்கில் உள்ள 3 ம் எதிரி என்று சாட்சி அடையாளம் காட்டினார்.

அதே ஆவணத்தில் 4 ம் தாளில் உள்ள நபர் வழக்கில் கண்ட எதிரியாவார். அவர் போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் இருந்த போலிசார் ஆவார். அவர் இந்த வழக்கில் கண்ட 4 ம் எதிரியான சபாரத்தினம் என்று சாட்சி அடையாளம் காட்டினார்.

அதே ஆவணத்தில் 5 ம் தாளில் உள்ள நபர் போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் இருந்த போலிசார் ஆவார். அவர் இந்த வழக்கில் ஆஜராகவில்லை. அவர் ஏற்கனவே இறந்துவிட்ட முனியன் (எ) கேசவன் ஆவார்.

அதே ஆவணத்தில் 6 ம் தாளில் உள்ள நபரை சாட்சியிடம் காட்டி வினவியபோது, அவர் ஆந்திராவிற்கு வந்த போலிசார் என்றும் அவர் இந்த வழக்கில் கண்ட 6 ம் எதிரி என்றும், சாட்சி பார்த்து அடையாளம் காட்டினார்.

அதே ஆவணத்தில் 8 ம் தாளில் உள்ள நபரை சாட்சியிடம் காட்டி வினவியபோது, அவர் ஆந்திராவிற்கு வந்த போலிசார் என்றும் அவர் இந்த வழக்கில் கண்ட 1 ம் எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் என்றும், சாட்சி பார்த்து அடையாளம் காட்டினார். மேற்படி பட்டியல் ஆவண எண்.66 ல் கண்ட ஒளிநகல் கோப்பு ஆவணத்தையும், ஒளிநகல் புகைப்படத்தையும் சாட்சி ஒப்புக்கொண்ட நிலையில் மேற்படி ஆவணம் அ.சா.ஆ.14 ஆக குறியிடப்படுகிறது. அ.சா.ஆ.14 ல் கண்ட 8 நபர்கள் தான் பட்டியல் ஆவண எண்.65 ல் உள்ள நபர்கள் தான்.

போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் எனக்கும், என் நண்பர் அருணாச்சலத்திற்கும் போலிஸார் உணவு கொடுத்தார்கள். அந்த குவார்ட்டர்சில் ஒரு எதிரிக்கு உணவு கொடுத்தார்கள். அவர்

சாப்பிடவில்லை. அந்த எதிரிக்கு, அருணாச்சலம் உணவை ஊட்டிவிட்டார். என்னையும், அருணாச்சலத்தையும் போலிசார் வண்டி பிரச்சனை சம்மந்தமாக அழைத்து வந்தார்கள். அந்த எதிரிக்கும்,, எங்களுக்கும் சம்மந்தம் இல்லை. போலிசார் எங்களை காரில் வந்த 4 நபர்கள் எங்கே என்று கேட்டார்கள். மற்றும் வேறு ஒரு காரை பற்றி விசாரித்தார்கள்.

மேற்படி ஓடிப்போன 4 நண்பர்களை சிசிடிவி கேமரா மூலம் போலிசார் கண்டுபிடித்து அவர்களை கைது செய்து, சித்தூர் மாவட்டம் கங்காவரம் காவல் நிலையத்தில் வைத்திருப்பதாக எனக்கு தகவல் கிடைக்க போலிசாரிடம் நான் சொன்னேன். போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் என்னை போலிசார் என் தலை முடியை பிடித்து, என் கன்னத்தில் அறைந்தார்கள்.

அந்த போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் இருந்த ஒரு எதிரியை போலிசார் அடித்ததை நான் பார்க்கவில்லை. ஆனால் அந்த நபருக்கு முதுகில் அடித்ததற்கான கருப்பு கலரில் காயம் இருந்தது. என்னை அடித்த போலிசார் இந்த வழக்கில் ஆஜரான 6 ம் எதிரி சுரேஷ் ஆவார். அந்த போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் இருந்த எதிரிக்கு 2 கைகளிலும் வீக்கமான காயங்கள் போல் கருப்பு கலரில் காணப்பட்டன.

ஆஜர் எதிரிகளில் ஒரு போலிஸ் அதிகாரி என் மாமா முனிராஜிலுக்கு தகவல் கொடுத்து என் மாமாவை வரவழைத்தார்கள். போலிஸ் குவார்ட்டர்ஸ்க்கு என் மாமா முனிராஜிலு மற்றும் மற்றொரு உறவினராக சத்யாவும் பள்ளிகொண்டாவில் உள்ள போலிஸ்

குவார்ட்டர்ஸ்க்கு வந்து என்னை அழைத்து சென்றார்கள். அன்று இரவு 9 மணியளவில் வந்தார்கள். பிறகு எழுதி வாங்கிக்கொண்டு என்னை அனுப்பிவிட்டார்கள். காலை 9 மணி முதல் இரவு 9, 9.30 மணி வரை போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் நான் இருந்தேன்.

மேற்படி அ.சா.ஆ.10 ல் கண்ட எதிரி அந்த போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் தான், நான் செல்லும்வரை இருந்தார். அந்த நபர் சக மனிதர் நடப்பது போல் நடக்க முடியாமல் இருந்தார். அவர் நல்ல நிலையில் இல்லாமல் இருந்தார். என் தாய் மாமன் முனிராஜிலு அவர் கையொப்பம் எனக்கு பரிச்சியம்.

பட்டியல் ஆவண எண்.49 ல் உள்ள கையொப்பத்தை சாட்சியிடம் காட்டி வினவியபோது அந்த கையொப்பம் என் தாய்மாமா முனிராஜிலு உடையது என்கிறார். எதற்காக என் தாய்மாமா முனிராஜிலு அதில் கையொப்பம் போட்டார் என்று எனக்கு தெரியாது.

பட்டியல் ஆவண எண்.49 ல், 2 வது தாளில் பின்பக்கம் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது. அதில் தேதியை நான் குறிப்பிடவில்லை. மேற்படி போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் நான் இருந்தபோது என் கைப்பேசி, என் மனைவி கைப்பேசி, என் மாமன் கைப்பேசி இருந்தது அதை வாங்குவதற்காக நான் கையொப்பம் போட்டேன். மேற்படி அந்த பட்டியல் ஆவண எண்.49 ல், 2 வது தாள் அ.சா.ஆ.15 ஆகும்.

மேற்படி பள்ளிகொண்டாவிலிருந்து நான் வீட்டிற்கு சென்றபிறகு, சமார் 4, 5 மாதம் கழித்து என் சொந்த ஊரான பத்திகொண்டாவில் இருந்தபோது CBCID போலிசார் வந்தார்கள். எனக்கு பேருந்து கட்டணம் கொடுத்து வேலூருக்கு விசாரணைக்கு

வரச்சொன்னார்கள். நான் வேலூருக்கு விசாரணைக்கு வந்தேன். போலிசார் என்னை விசாரிக்க நான் சொல்ல சொல்ல போலிசார் கணிப்பொறியில் தட்டச்சு செய்துக் கொண்டார்கள். தெலுங்கு தெரிந்த போலிசார் பிரகாஷ் தான் நான் தெலுங்கில் சொன்னதை தமிழில் தட்டச்சு செய்தார். நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை படித்து காண்பித்தார்கள். நான் சொன்னபடி தான் தட்டச்சு செய்யப்பட்டிருந்ததால் சரியென்றேன்.

CBCID போலிசார் என்னை ஒருமுறை தான் விசாரித்தார்கள். போலிசார் என் வீட்டிற்கு தகவல் கொடுத்தபோது நான் வீட்டில் இல்லை. தகவல் தெரிந்து வந்தபோது என்னை விசாரித்தார்கள். அ.சா.ஆ.14 ல் நான் கையொப்பம் போட்டபோது போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். போலிஸ் குவார்ட்டர்சில் இருந்த எதிரியின் பெயர் பாஷா என்று எனக்கு கேட்டது. அவருடைய முழுப்பெயர் எனக்கு தெரியாது. ஷமில் பாஷா என்று அழைத்தார்களா என்றால், பாஷா என்று தான் எனக்கு கேட்டது.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் கு.வி.

திரு.ரவி வழக்கறிஞரின், இளவர் வழக்கறிஞர் திரு.திலிப் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.10 (L.W.14)

Name	: Mani	Caste	: SC
Father's Name	: Subbaiah	Calling	: Driver
Village	: Motlapalli	Religion	:
Taluk	: Palamaner	Age	: 53 years

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 06.01.2025.

(A1 to A6 present)

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசிக்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. நான் ஆந்திரா போக்குவரத்து கழகத்தில் ஓட்டுனராக உள்ளேன். அ.சா.8 அருணாச்சலம் என்னுடைய சிறிய மகன். நான் தற்போது ஆந்திரா போக்குவரத்து கழகத்தில் அலுவலகத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன்.

18.06.2015 ம் தேதி இரவு 9 மணிக்கு பள்ளிகொண்டா உதவி ஆய்வாளர் எனக்கு போன் செய்தார். என் மகன் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருப்பதாகவும், அவரை அழைத்து செல்லும்படியும் சொன்னார். திருட்டு வழக்கில் என் மகன் சம்மந்தப்பட்டு இருப்பதாக என்னை அழைத்தார்கள். நான் அன்று இரவு 10.30 மணிக்கு பள்ளிகொண்டாவிற்கு வந்தேன்.

நான் வரும்போது நான் என் அண்ணன் மகன் வினோத்குமாரையும், வினோத்திற்கு தெரிந்த இன்னொரு பையனையும் அழைத்துக் கொண்டு பள்ளிகொண்டா வந்தேன். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்து, என் மகனை காட்டும்படி கேட்டேன். உதவி ஆய்வாளர் வரவேண்டும் என்று சொன்னார்கள். பாலம் அருகில் இருந்த பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன்.

என் மகனை அழைத்து செல்வதற்காக நான் சர்க்கிள் ஆய்வாளரிடம் கையெழுத்து செய்துவிட்டு, என் மகனை அழைத்து சென்றேன். அந்த ஆவணம் அ.சா.ஆ.16 ஆகும். என் மகனை அழைத்து செல்லும் எண்ணத்தில் இருந்ததால், அந்த இடத்தில் வேறு நபர்கள் இருந்தார்களா என்று நான் கவனிக்கவில்லை. என் மகனை அழைத்து செல்லும் எண்ணத்தில் இருந்ததால் என் மகன் வேறு ஏதாவது சொன்னாணா என்று நான் கவனிக்கவில்லை. CBCID போலீசார் என்னை ஆந்திராவில் என் வீட்டில் வைத்து விசாரித்தார்கள்.

சாட்சியை பகுதியாக பிறழ் சாட்சியாக குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

கு.வி. அரசு தரப்பில்

போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றாலும் அந்த போலீஸ் விசாரணையில், 18.06.2015 ம் தேதியன்று மதியம் 2 மணிக்கு

பள்ளிகொண்டா காவல் ஆய்வாளர் என்று சொல்லி எனக்கு போன் வந்தது. அதில் என் மகன் திருட்டு வழக்கில் இருப்பதாகவும், உடனே என்னை வரச்சொன்னதின்பேரில் நான் ஆந்திராவில் இருந்து வந்தேன்.

அதன் அடிப்படையில் நானும், என் அண்ணன் மகன் வினோத்குமாரும், அவர் நண்பர் ராஜன்பாபுவும் பள்ளிகொண்டா போலிஸ் குவார்ட்டர்ஸ்க்கு வந்தோம் என்றால் காவல் நிலையம் சென்றோம். நாங்கள் இருந்தபோது, 1 மீ எதிரி அங்கு வந்தார் என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. போலிஸ் விசாரணையில் 1 மீ எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜிடம் தான், என் மகன் அருணாச்சலம் எங்கே என்று கேட்டேன் என்று சிபிசிஐடி போலிசாரிடம் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது.

போலிசார் என் மகனை ஒப்படைக்க கையெழுத்து போட்டுக்கொடுத்து, என் மகனை அழைத்து சென்றேன். நான் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் என் மகனை பற்றி விசாரித்தேன், அந்த இருந்த போலிசார் என் மகன் குற்ற வழக்கில் உள்ளதால் எழுதிக்கொடுத்து அழைத்து செல்லும்படி சொன்னார் என்றால் சரிதான்.

என் மகனை அழைத்து செல்லவேண்டும் என்ற சூழ்நிலையில் இருந்ததால் நான் சென்ற இடம் காவல் நிலையமா அல்லது போலிஸ் குவார்ட்டர்சா என்று என்னால் சரியாக சொல்ல இயலவில்லை என்றால் சரிதான்.

என் மகனை, நான் அழைத்து செல்ல வந்தபோது என் மகன் இருந்த இடத்தில் இன்னொரு பொது நபர் எதிரி இருந்தாரா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. அங்கு ஒரு பொது நபர் எதிரி இருந்தார் என்றும், அதை நான் பார்த்தேன் என்றும், பார்க்கவில்லை என்று பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஆந்திரா அரசு போக்குவரத்து கழகத்தில் பணிபுரிவதால் ஆஜர் எதிரிகள் காவல்துறையின் அதிகாரிகள் என்ற பணியில் உள்ளதால் எனது மகன அருணாச்சலத்தை ஏதாவது ஒரு குற்ற வழக்கில் சிக்க வைத்துவிடுவார்கள் என்று அச்சப்பட்டு, நான் உண்மைகளை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் கு.வி.

திரு.ரவி வழக்கறிஞரின், இளவர் வழக்கறிஞர் திரு.திலிப் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.