

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.11 (L.W.17)

Name	: Munirajulu	Caste	: BCA
Father's Name	: Munaswamy	Calling	: Cultivation
Village	: Pengaragunta	Religion	: Hindu
Taluk	: Palamaneru	Age	: 49 yrs

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 07.01.2025.

(A1 to A5 present, A6 absent and his absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

மேற்படி சாட்சியின் தாய்மொழி தெலுங்கு என்றும், தன்னால் தமிழ், எழுத, படிக்க, பேச தெரியாது என்றும் சொன்னார். ஏற்கனவே CMP.No.35 of 2025 dated 03/01/2025 ன்படி வழக்கில் கண்ட சாட்சிகளை விசாரிக்க மொழிப்பெயர்பாளர் கொண்டு விசாரிக்கவேண்டும் என்று ஏற்கனவே சொன்ன நிலையில் அரசு தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு, அது உத்தரவாகி, அதன் அடிப்படையில் அரசு மேல்நிலைப்பள்ளி, சேர்காடில் உள்ள தெலுங்கு மொழி ஆசிரியர் வி.அமரேந்திரன் அவர்கள் இந்த வழக்கில் தெலுங்கு சாட்சியிடம் மொழி பெயர்க்கும்படி கூறியதின் பேரில் அவர் இன்று ஆஜரானார். அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் மேற்படி சாட்சியிடம் கேட்கும் கேள்விகளை கேட்டு, சாட்சி சொல்லும் பதில்களை கேட்டு, அவர் சொல்லி கீழ்க்கண்டவாறு பதியப்படுகிறது.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜரான வழக்கறிஞர் திரு.மகேந்திரவர்மன் அவர்களுக்கு தெலுங்கு மொழி ஓரளவுக்கு தெரியும் என்பதையும் பதியப்படுகிறது.

2 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜரான வழக்கறிஞர் திரு.ஜி.ரவி அவர்களுக்கு தெலுங்கு மொழி ஓரளவுக்கு தெரியும் என்பதையும் பதியப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசிக்கிறேன். நான் தற்போது விவசாயம் செய்கிறேன். நான் ஆந்திரா மாநிலம், சித்தூர் மாவட்டம், பலமனேரி அருகில் பெங்கரகுண்டா கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். அது என்னுடைய நிரந்தர முகவரி. அ.சா.9 சிவா (எ) சிவசந்திரன் என்னுடைய அக்காவின் மகன் ஆவார். எனக்கு மச்சான் உறவு முறை. சிவாவின் மனைவி பெயர் வீணா. சிவாவிற்கும், வீணாவிற்கும் எங்கள் வீட்டிற்கு தமிழ்நாடு போலிஸ் வந்து சிவாவை அழைத்து செல்வதற்கு 10 நாட்களுக்கு முன்னர் அவர்கள் இருவருக்கும் திருமணம் நடைபெற்றது. தமிழக போலிசார் வந்தபோது சிவாவும், அவருடைய மனைவியும் எங்கள் வீட்டில் தான் தங்கியிருந்தார்கள்.

18.06.2015 அன்று அதிகாலை 4, 4.15 மணியளவில் தமிழக போலிசார் என் வீட்டிற்கு வந்து, ஏதோ திருட்டு வழக்கு சம்மந்தமாக சிவாவை விசாரிக்கவேண்டும் என்று என்னிடம் இருந்த செல்போனை வாங்கிக்கொண்டார்கள், பின்னர் சிவாவை மட்டும் மேற்படி தமிழக போலிசார் அழைத்து சென்றார்கள். சிவா மற்றும் என்னுடைய மொபைல் போன்களை போலிசார் எடுத்து சென்றார்கள். போலிசார் தன்னுடைய போன் நெம்பரை எங்களுக்கு எதுவும் கொடுக்கவில்லை.

அன்று மாலை நான் என்னுடைய கைப்பேசிக்கு தொடர்பு கொண்ட போது காலையில் இருந்து மாலை வரை ஸ்விட்ச் ஆப் செய்யப்பட்டு இருந்தது. மாலையில் தான் ரிங் அடித்தது. எடுத்து பேசினார்கள்.

பள்ளிகொண்டா போலிசார் போனை எடுத்து, பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்து சிவா (எ) சிவசந்திரனை அழைத்து செல்லலாம் என்று சொன்னார்கள். அன்று மாலை 7.30 மணிக்கு பலமனேரியில் இருந்து பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு எனக்கு தெரிந்த சத்தியா என்ற ஒருநபரை அழைத்துக் கொண்டு 9 மணிக்குள்ளாக பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தின் ஆரம்பத்தில் வந்தோம். பின்னர் அங்கிருந்து சற்று முன்பே இருந்த வேறு கட்டடித்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள். அந்த இடம் வீடு மாதிரி இருந்தது.

அந்த இடத்திற்கு நாங்கள் சென்றபோது என்னுடைய மைத்துனர் சிவா (எ) சிவசந்திரனும், அவருடன் இன்னொரு நபர் இருந்தார். அவரை பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட இயலும். பொது ஜனங்கள் 3 பேர் அந்த இடத்தில் இருந்தார்கள். போலிசார்கள் 3 பேர் இருந்தார்கள். என்னுடைய மைத்துனர் சிவா (எ) சிவசந்திரன் அந்த இடத்தில் இருந்தபோது, சிவாவுடன் இன்னொருத்தர் இருந்தார். சிவாவுடன் அந்த இடத்தில் இருந்த நபரை என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். போட்டோவை காட்டினால் அடையாளம் காட்ட இயலும். பட்டியல் ஆவண எண்.66 ல் அ.சா.ஆ.13 ஆக குறியிடப்பட்ட ஆவணத்தில் உள்ள ஒளிநகல் போட்டோவை சாட்சியிடம் காட்டி வினவியபோது அந்த போட்டோவில் இருந்த நபர் தான் சிவாவுடன் அந்த பழைய வீட்டில் இருந்தார். அந்த நபர் மெளனமாக இருந்தார். அவர் அப்செட்டாக இருந்தார். அந்த நபருக்கு உடம்பில் காயம் இருந்ததா

என்றால் அவர் தூரமாக இருந்தார், நான் கவனிக்கவில்லை. ஆஜர் எதிரிகள் 1 முதல் 5 எதிரிகளில், சாட்சி பார்த்து அந்த பழைய வீட்டில் 1 ம் எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ், 3 ம் எதிரி நாகராஜ், மற்றும் 4 ம் எதிரி சபாரத்தினம் அந்த இடத்தில் இருந்ததாகவும், அதை சாட்சி பார்த்ததாகவும் அடையாளம் காட்டினார்.

4 ம் எதிரி அப்போது என் மைத்துனர் சிவாவை அழைத்து செல்லலாம் என்றும், அதற்காக எழுதிக்கொடுத்து அழைத்து செல்ல சொன்னார். அதன்பின்னர் என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கிவிட்டு, என் மைத்துனர் சிவாவை என்னுடன் அழைத்து போக சொன்னார். நான் கையெழுத்து போட்டுவிட்டு அழைத்து சென்றேன். மேற்படி நான் போலிசாரிடம் எழுதிக்கொடுத்த ஆவணம் அ.சா.ஆ.17 ஆகும். நான் கையொப்பம் போட்ட பின்னர் என்னுடைய உறவினர் சத்தியா அந்த ஆவணத்தில் கையெழுத்து போட்டார். அந்த ஆவணத்தில் என்னுடைய தொலைபேசி எண்ணை குறித்துள்ளேன். என்னுடைய தொலைபேசி எண்.8790577314 ஆகும்.

பின்னர் 3 மாதம் கழித்து சித்தூர் மாவட்டத்தில் உள்ள பலமனேரி காவல் நிலையத்தில், தமிழ்நாடு போலிசார் வந்து என்னை விசாரிக்க அங்கு வரச்சொன்னார்கள். நான் அங்கு சென்றேன். ஏதோ ஒரு பிரச்சனை சம்மந்தமாக விசாரணை செய்யவேண்டும் என்று வரச்சொன்னார்கள். பலமனேரி காவல் நிலையத்திலிருந்து நான் வேலூரில் டி.எஸ்.பி சார் விசாரித்தார்கள். தற்போது நான் நீதிமன்றத்தில் சொன்ன சாட்சியத்தை தான் அவரிடம் சொன்னேன். அதை அவர்கள் வாக்குமூலமாக பதிந்தார்கள். அதை எனக்கு படித்துக் காண்பித்தார்கள்.

சரியென்று சொன்னேன். வேலூரில் உள்ள சி.ஐ.டி. போலிசார் விசாரித்தார்கள். நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை போலிசார் படித்துக் காண்பித்தார்கள், சரியென்று சொன்னேன்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரவர்மன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.ரவி வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

Telugu to Tamil Translation  
by V.Amarendran,  
B.T. Asst. Telugu  
G.H.S.S., Serkadu.

Sd/- V.Amarendran