

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.12 (L.W.19)

Name : Pavithra Caste : இந்து  
Father's Name : ரவிக்குமார் Calling : House wife  
Village : குச்சிப்பாளையம் Religion :  
Taluk : வேலூர் Age : 31

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 08.01.2025.

(A1 to A5 present, A6 absent and his absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசிக்கிறேன். என் கணவருக்கு 47 வயதாகிறது. எனக்கு 31 வயதாகிறது. எனக்கு ஒரே மகள் ரிஷிதா. அவளுக்கு 13 வயதாகிறது. எனது கணவர், என் அம்மாவின் உடன்பிறந்த தம்பி ஆவார். நான் தற்போது வேலை எதுவும் செய்யவில்லை. அ.சா.ஆ.13 ல் உள்ள நபரை எனக்கு தெரியும். அ.சா.ஆ.14 ல் உள்ள மற்ற நபர்களை தெரியாது. அ.சா.ஆ.13 ல் உள்ள நபர் பெயர் ஷமில் பாஷா. ஆம்பூரை சேர்ந்தவர்.

நான் அகரம்சேரியில் உள்ள ஷீ கம்பெனிக்கு 2014 ல் வேலைக்கு சென்றேன். அப்போது எனக்கு, ஷமில் பாஷா பழக்கம் ஆனார். நான் கம்பெனியில் லெதர் கட்டிங்கில் இருப்பேன். அவர் வேறு கம்பெனியில் இருந்து லெதர் கொண்டு வந்து எங்கள் கம்பெனிக்கு கொடுப்பார். அவரிடம் இருந்து பெற்று கட்டிங் செக்ஷனில் நான்தான் தருவேன்.

அதன்பின்னர் எனக்கும், என் கணவருக்கும் 2014 ல் இருந்து பிரச்சனை ஆனது. 24.05.2015 அன்று சாயங்காலம் 4 மணிக்கு நான் வீட்டை விட்டு வெளியே வந்தேன். அதன்பின்னர் நான் சென்னைக்கு பேருந்தில் போனேன். போய்விட்டு அன்று இரவு கோயம்பேடு பேருந்து நிலையத்தில் தங்கிவிட்டேன்.

மறுநாள் காலை 25-ம்தேதி AVM studio-க்கு போனேன். அங்கிருந்த செக்யூரிட்டி இங்கெல்லாம் வேண்டாம், தெரிந்தவர்கள் இருந்தால் கூட்டிட்டி வாங்க என்று சொல்லி அனுப்பினார். நான் சினிமா சான்ஸ் கேட்க சென்றேன். அதன்பின்னர் எனக்கு தெரிந்த சுரேஷ் என்பவருக்கு போன் செய்தேன். அவர் வந்து என்னை சென்னை சென்ட்ரல் ரயில்வே ஸ்டேஷனுக்கு அழைத்து சென்றார்.

அதன்பின்னர் எனக்கு ஷமில் ஞாபகம் வந்தது. ஷமிலுக்கு போன் செய்தேன். அவர் போன் எடுக்கல. அதன் பின்னர் தான் போன் எடுத்தார். நான், அவரிடம் வெளியே வந்துவிட்டேன். வேலை வாங்கிகொடுங்கள் என்று அவரிடம் சொன்னேன். அதற்கு அவர் வேண்டாம் வீட்டிற்கு போய்விடு, அதெல்லாம் சரியா வராது என்று சொன்னார். நான்தான் தொந்தரவு செய்து வேலை வாங்கி கொடுங்கள், நான் வீட்டிற்கு போகமாட்டேன் என்று சொன்னேன். அதன் ஷமில் சரி என்று சொல்லிவிட்டு, ஈரோடு வாங்கள் என்று சொன்னார்.

சுரேஷ் என்பவர் எனக்கு ஈரோடுக்கு டிக்கெட் எடுத்துக் கொடுத்தார். அதன்பின்னர் நான் ஈரோடுக்கு டிரெயினில் சென்றேன். விடியற்காலை 3 மணிக்கு ஈரோடுக்கு போய் சேர்ந்தேன். எனக்காக ஈரோட்டில் ஒரு வீட்டை ஷமில் பாஷா பார்த்துக் கொடுத்தார். அவர்

அந்த வீட்டிற்கு காலையில் வந்து போய்விட்டார். நான் ஒருநாள் தான் அந்த வீட்டில் இருந்தேன். ஷமில் பாஷா, வீட்டிற்கு போய்விடுங்கள் சரியா வராது, உனக்கும் பிரச்சனை, எனக்கும் பிரச்சனை வீட்டிற்கு போய்விடுங்கள் என்று சொன்னார்.

அம்மாவுக்கு போன் செய்து சொல்கிறேன், நான் உன்னை ரயில் ஏற்றிவிடுகிறேன் என்று சொன்னார். அம்மாவுக்கு போன் செய்துவிட்டேன் என்று என்னிடம் சொன்னார். என்னை ஊருக்கு போங்கள், உன் அம்மா வந்து அழைத்து செல்வார் என்று ஷமில் பாஷா சொன்னார். அவர், என்னை ரயில் ஏற்றி அனுப்பி வைத்தார். நான் வீட்டிற்கு போக மனமில்லாமல், நேராக சென்னை சென்ட்ரல் ரயில் ஸ்டேஷனுக்கு வந்துவிட்டேன்.

என்னை அரக்கோணத்தில் இருந்து ஒருவர் பின்தொடர்ந்து என்னை கோயம்பேடுக்கு அழைத்து வந்தார். அவர் பெயர் சுரேந்தர். உனக்கு தேவையில்லாத வேலை, உன் வேலையை பாருங்க என்று அவரிடம் நான் சொல்லிவிட்டேன். பிறகு நீ யார் என்று என்னை compel செய்து கேட்டார். அதனால் நான் சுரேந்திரிடம் வீட்டை விட்டு வெளியே வந்த விவரம் சொன்னேன். இரவில் அங்கு தங்க முடியாது என்பதால் பாண்டிச்சேரி போய்விட்டு திரும்பி வந்துவிடலாம் என்று சொன்னார்.

பாண்டிச்சேரிக்கு பேருந்தில் சென்றுவிட்டு காலையில் திரும்ப சென்னைக்கு வந்துவிட்டோம். சென்னைக்கு வந்தபிறகு போன் மூலமாக ஆஸ்டல் ஏதாவது உள்ளதா என்று பார்த்தார்.

அதன்பிறகு அம்பத்தூரில் வாணிவேணி ஆஸ்டல் இருப்பதாக 29.5.2015 அன்று போனோம். என்னை ஆஸ்டலில் சேர்த்துவிட்டு ஈரேந்தர் போய்விட்டார். அதன்பிறகு 10 நாட்கள் ஆஸ்டலில் தான் இருந்தேன். துணிக்கடையில் அதே தெருவில் எனக்கு வேலை கிடைத்தது. மேற்படி ஆஸ்டலுக்கு தங்குவதற்கு பணம் கட்டினோம். 20 நாட்கள் துணிக்கடைக்கு வேலைக்கு சென்றேன்.

ஆஸ்டலில் நான் தங்கும்போது உறவினர் என்று சொல்லி ஈரேந்தர் என்பவரின் ஆதார் கார்டு கொடுத்து மேற்படி ஆஸ்டலில் சேர்ந்தேன். நான் வேலைக்கு போய்விட்டு ஆஸ்டலுக்கு வந்தேன். 4.6.2015 ம் தேதி இரவு ஆஸ்டலுக்கு போலிசார் வந்தார்கள். நான் காணாமல் போய்விட்டதாக என் கணவர் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார். அதனால் என்னை விசாரிக்கவேண்டும் என்று என்னை அழைத்துக் கொண்டு வாணியம்பாடிக்கு போனார்கள். வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து போனார்கள்.

அதன்பிறகு வேலூர் Magistrate இடம் கூட்டி வந்தார்கள். அங்கிருந்து அரியூரில் ஒருநாள் home ல் தங்க வைத்தார்கள். அங்கு CBCID DSP என்னை விசாரித்தார்கள். அப்போது தான் ஷமில் பாஷா இறந்தது எனக்கு தெரியும். என்னை கானோம் என்று விசாரிக்கும்போது தான் போலிசார்கள் அடித்து ஷமில் பாஷா இறந்துவிட்டதாக தெரியும்.

ஆகஸ்டு மாதம் 2016ம் வருடம் நான் நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள் முன்பு வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். நான் வாக்குமூலம் கொடுத்த பின்னர் நான் கையெழுத்து போட்டேன். அது குவிமுச பிரிவு 164 ன்படியான வாக்குமூலம் ஆகும். நான் அளித்த கு.வி.மு.ச. பிரிவு 164-ன்படியான வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.18 ஆகும். நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை தான் பதிவு செய்தார்கள். நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை படித்துப் பார்த்தேன். சரியாக இருந்தது. அதன்பின்னர் தான் கையெழுத்து போட்டேன். நான் கூறிய விவரம் தான் வாக்குமூலத்தில் இருந்தது.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரவர்மன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.ரவி வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.