

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.13 (L.W.22)

Name : Selvi @ Senthamarai Caste : SC (Arunthathiyar)
Father's Name : Kannan Calling : Coolie
Village : Kilpallipattu Religion : Hindu
Taluk : Vellore Age : 52

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 09.01.2025.

(A1 to A6 present)

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசிக்கிறேன். நான் 100 நாள் கூலி வேலை செய்கிறேன். எனக்கு 3 பிள்ளைகள். பெரிய மகள் பவித்ரா, 2 வது மகன் பெயர் கவியரசன், 3 வது மகள் இலக்கியா ஆகியோர்கள் ஆகும். என் உடன்பிறந்தவர்கள் ஒரு அண்ணன் ஒரு தம்பியாகும். என்னுடைய அண்ணன் இறந்துவிட்டார். தம்பி பெயர் பழனி. என்னுடைய மகளை, அவருடைய பாட்டி வீட்டில் வளர்த்து வந்தார்கள். என் மகள் பெரியவளாக வளர்ந்த பின்பு என் வீட்டிற்கு அழைத்து வந்துவிட்டோம். சில நாட்கள் கழித்து என் மகள் பவித்ரா (அ.சா.12) , தம்பி பழனிக்கு திருமணம் செய்துக் கொடுத்தேன்.

கொஞ்ச நாட்கள் கழித்து வீட்டின் சூழ்நிலை காரணமாக என் மகள் பவித்ராவை அகரம்சேரி ஷீ கம்பெனிக்கு வேலைக்கு அனுப்பினார்கள். என் மகள் பவித்ராவுக்கும், அவள் கணவருக்கும்,

அவள் மாமியாருக்கும் சின்ன சின்ன பிரச்சனை இருந்தது. அதனால் என் மகளை வேலையை விட்டு நிறுத்திவிட்டார்கள். ஷமீல்பாஷா என்பவர் என் மகள் வேலை செய்த கம்பெனியில் வேலை செய்து வந்தார். ஷமீல்பாஷா வேலை விஷயமாக பவித்ரா வீட்டிற்கு தேடி வந்ததாக என் அம்மா என்னிடம் சொன்னார்.

என் தம்பி, எனக்கு போன் செய்து, ஷமில் பாஷாவினால் சின்ன சின்ன பிரச்சனை என்று சொன்னார். 24.05.2015 ம் தேதி என் மகள் பவித்ரா காணாமல் போய்விட்டார். அந்த சமயத்தில் என் மகள் பவித்ராவிற்கு 5 வயதில் குழந்தை இருந்தது. என் மகள் அவள் 5 வயதை மகளை விட்டுவிட்டு காணாமல் போய்விட்டார். என் தம்பி, பவித்ரா காணாமல் போய்விட்டதாக போன் செய்து, என் வீட்டிற்கு வந்தாளா என்று கேட்டார். நான் வரவில்லை என்று சொன்னேன். நாங்களும் சொந்தகாரங்க வீட்டில் சென்று தேடிப்பார்த்தோம். எங்கும் பவித்ரா கிடைக்கவில்லை.

25.05.2015 ம் தேதி என் மகளை தேடிப்பார்த்தோம். 26.05.2015 ம் தேதி நான், என் தம்பி பழனி, என் கணவர் ஆகியோர்கள் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையம் சென்றோம். என் தம்பி பழனி புகார் கொடுத்தோம். காவல் நிலையத்தில் தேடிப்பார்ப்பதாக சொன்னார்கள். மறுநாள் தேடுவதாக சொல்லி அனுப்பினார்கள்.

27.05.2015 ம் தேதி எனக்கு போன் வந்தது. எனக்கு போன் செய்தவர் பவித்ராவின் அம்மாவா என்று கேட்டார். நான் ஆமாம் என்று சொன்னேன். அவர் ஷமில் பாஷா பேசிகிறேன். உன் மகள் இங்கு

தான் ஈரோடு வந்துள்ளதாக சொன்னார். உன் பெண்ணுக்கு புத்திமதி சொல்லி ரயில் ஏற்றி அனுப்பியுள்ளேன் என்று சொன்னார். அப்போது காலை 11 மணியிருக்கும். நான், என் தம்பிக்கு எனக்கு போன் வந்த விவரத்தை போன் செய்த சொன்னேன்.

நான், என் தம்பி மற்றும் பசங்கள் எல்லாம் சென்று காட்பாடி ரயில்வே ஸ்டேஷன் போய் பார்த்தோம். அங்கு என் மகள் கிடைக்கவில்லை. என் தம்பியிடம் சொல்லி, என் தம்பி ஜோலார்பேட்டை, ஆம்பூர் ரயில்வே ஸ்டேஷனுக்கு சொந்தக்காரரை அழைத்துக்கொண்டு சென்று என் மகள் பவித்ராவை பார்க்க சென்றார். அங்கும் என் மகள் பவித்ரா வரவில்லை.

போன் வந்ததற்கு மறுநாள் நானும், என் கணவரும் காவல் நிலையம் சென்று அங்கு இருந்தோம். ஷமில் பாஷா வீட்டினிடம் என் தம்பி மற்றும் சொந்தக்காரர்கள் பார்த்துவிட்டு இல்லையென்று வந்துவிட்டார்கள். அன்றே ஒரு மணி நேரம், 2 மணி நேரம் கழித்து ஷமில் பாஷாவை காவல் நிலையம் அழைத்து வந்தார்கள்.

03.06.2015 ம் தேதி சென்னை நீதிமன்றத்திற்கு சென்று வழக்கு கொடுத்தோம். என் மகள் காணவில்லை என்று பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு கொடுத்தோம். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து எங்களுக்கு போன் வந்தது. அரியூர் காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்டதில் ஒரு பெண் பிரேதம் உள்ளது உன் பெண்ணா

என்று போய் பாருங்கள் என்று சொன்னார்கள். நாங்கள் போய் பார்த்தோம். அது எங்கள் மகள் இல்லை என்று காவல் நிலையத்தில் சொன்னோம்.

ஷமில் பாஷா போன் செய்தார் என்றும் இந்த நேரத்தில், இந்த நெம்பரில் இருந்து போன் வந்தது என்று காவல் நிலையத்தில் போலிசாரிடம் கொடுத்தோம். அவர்கள் அந்த நெம்பருக்கு போன் செய்து ஷமில் பாஷாவை அழைத்து வந்தார்கள். ஷமில் பாஷா அழைத்து வந்தபிறகு நாங்கள் போய் பார்த்தோம். அங்கு ஷமில் பாஷாவை காவல் நிலையத்தில் விசாரணை செய்துக் கொண்டிருந்தார்கள்.

மறுநாளும் காவல் நிலையம் சென்றோம். ஷமில் பாஷா நாங்கள் விசாரித்து நாங்கள் பார்த்துக் கொள்கிறோம் என்று எங்களை விசாரித்துவிட்டு அனுப்பிவிட்டார்கள். நான் ஷமில் பாஷாவை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் பார்த்தேன். அ.சா.ஆ.13 ல் உள்ள ஒளிநகல் புகைப்படத்தில் உள்ள நபர் தான் ஷமில் பாஷா ஆகும். அவர் தான் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார். நான் அவரை பார்த்தேன்.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில், ஷமில் பாஷாவை விசாரணை செய்த நபர் அதில் எதிரிகளில் யார் என்று பார்த்து சொல்ல இயலுமா என்று கேட்டதற்கு இயலும் என்றார். சாட்சி அனைத்து எதிரிகளையும் பார்த்து 1ம் எதிரி மார்ட்டின் பிரேம் ராஜ் என்று அடையாளம் காட்டுகிறார். மற்ற எதிரிகளை பொறுத்து தனக்கு

ஞாபகம் இல்லை என்று கூறினார். பின்னர் அந்த போலிஸ்காரர் நாங்களே ஷமில் பாஷாவை விசாரித்துக் கொள்கிறோம் என்று சொல்லி அனுப்பிவிட்டார்கள். அதன்பிறகு நாங்கள் காவல் நிலையம் செல்லவில்லை.

பிறகு எனது மகள் பவித்ரா அம்பத்தூர் விடுதியில் இருந்து வீட்டிற்கு வந்துவிட்டார். அதன்பின்னர் CBCID போலிசார் என்னை விசாரித்தனர். அதன்பின்னர் நீதித்துறை நடுவர் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து விசாரணை செய்தார். நான் நடந்ததை சொன்னேன். எழுதிக் கொண்டார்கள். நான் சொன்ன விஷயத்தை படித்துக் காண்பித்தார்கள். சரியாக இருந்தது. அதில் நான் கைரேகை வைத்தேன்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரவர்மன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.ரவி வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.14 (L.W.23)

Name	: ரவி	Caste	: வன்னியர்
Father's Name	: கோபால்	Calling	: SI Retired
Village	: குடியாத்தம்	Religion	: NIL
Taluk	: குடியாத்தம்	Age	: 62

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 09.01.2025.

(A1 to A6 present)

முதல் விசாரணை

நான் விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து 31.05.2023 அன்று ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். ஆஜர் 1 முதல் 6 எதிரிகளை தெரியும். 1ம் எதிரி காவல் ஆய்வாளராக இருந்தார். 2ம் எதிரி ஆம்பூர் குற்றப்பிரிவில் சிறப்பு புலனாய்வில் குற்றப்பிரிவில் காவலராக இருந்தார். 3ம் எதிரி அதே குற்றப்பிரிவில் தலைமை காவலராக இருந்தார். 4ம் எதிரி அதே சிறப்பு குற்றப்பிரிவில் சிறப்பு காவல் ஆய்வாளராக இருந்தார். 5ம் எதிரி அதே சிறப்பு குற்றப்பிரிவில் காவலராக இருந்தார். 6ம் தேதி அதே குற்றப்பிரிவில் காவலராக இருந்தார். 7ம் எதிரி முனியன் இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன்.

இந்த வழக்கு சம்பவ காலத்தில் பள்ளிகொண்டா கா.நி. சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக 26.05.2015 ம் தேதி பணிபுரிந்தபோது, பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்குட்பட்ட குச்சிபாளையம் கிராமத்தை சேர்ந்த பழனி என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கடந்த 24.05.2015 ல் அவருடைய மனைவி பவித்ரா என்பவர் காணவில்லை

என்று புகார் கொடுத்தார். அந்த புகாரின் பேரில் பள்ளிகொண்டா கா.நி. கு.எண்.140/2015 இ.த.ச. பிரிவு woman missing என வழக்கு பதிவு செய்து, விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொண்டேன். பழனி சந்தேகத்தின்பேரில் 2, 3 நபர்களை சொன்னார். நான் அந்த நபர்களை விசாரணை செய்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கையின் ஒளிநகல் அ.சா.ஆ.19. (அது ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் எதிரிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனையுடன் குறியிடப்பட்டது).

பழனி சொன்ன 3 சந்தேக நபர்களை வாய்மொழியாக விசாரித்தேன். வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை. பவித்ரா காணாமல் போன விஷயத்தில் அவர்களுக்கு சம்மந்தம் இல்லை என்பதால் அவர்களை அனுப்பிவிட்டேன். பழனி என்பவர் என்னிடம் வந்து அவர் அக்காவான செல்வி (எ) செந்தாமரைக்கு (அ.சா.13) ஒரு unknown number ல் இருந்து தொலைபேசி அழைப்பு வந்ததாகவும், அந்த எண்ணை என்னிடம் கொடுத்தார். அதை நாங்கள் பார்க்கிறோம் என்று சொல்லி அனுப்பினேன். அதன் பின்னர் சைபர் கிரைம் போலிசுக்கு அந்த எண்ணை கொடுத்து அதன் call detail records எடுத்துக் கொடுக்க கேட்டுக் கொண்டேன்.

அப்போது பழனி எங்களிடம் அவருடைய அக்காவுக்கு தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டவர் பவித்ரா (அ.சா.12) அங்கு வந்துள்ளதாகவும், அந்த பெண்ணுக்கு புத்திமதி சொல்லி ரயிலில் திருப்பி அனுப்பியதாக சொன்னார்.

அதன்பின்னர் விசாரணையில் அது ஈரோடிலிருந்து வந்த தொலைபேசி எண் என்று கண்டுபிடித்தோம். அப்போது பழனியிடம் பேசிக்கொண்டு இருக்கும்போது, அப்போது தொலைபேசி அழைப்பு வந்தது. அந்த போனை பழனி என்னிடம் கொடுத்தார். நான் பேசியபோது அந்த தொலைபேசி துண்டிக்கப்பட்டது. அதில் பேசியவர் ஷமில் பாஷா என்று பழனி சொன்னார். அந்த நபர் தான் ஏற்கனவே பழனியின் மாமியாரிடம் பேசியதாக பழனி என்னிடம் சொன்னார்.

பின்னர் பழனி சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் 03.06.2015 ல் ஆட்கொணர்வு மனு தாக்கல் செய்தார்.. HCP.No.1373/2015 ஆகும். பிறகு பழனி எங்களிடம் வந்து அரியூர் காவல் நிலையத்தில் ஒரு பெண்ணின் பிரேதம் கிடப்பதாக எங்களிடம் சொன்னார். பழனி போய் பார்த்தபின்னர் அது பவித்ராவின பிரேதம் இல்லை என்று தகவலை என்னிடம் சொன்னார்.

பிறகு பழனிக்கு தெரிந்த அரியூர் காவல் நிலைய போலிசாருக்கு அந்த ஈரோடு தொலைபேசி எண்ணை கொடுத்தார். அவர் அந்த தொலைபேசி எண்ணில் உள்ள நபர் ஆம்பூரில் இருப்பதாக தகவல் சொன்னார். அதன்பின்னர் பழனியும் அவர் உறவினர்களும் ஆம்பூருக்கு சென்று, ஷமில் பாஷாவின் வீட்டினிடம் சென்று கேட்டதாகவும், அதனை குறித்து தகராறு ஏற்பட்டு வாக்குவாதம் ஏற்பட்டதாகவும், அதை தொடர்ந்து ஷமில் பாஷாவின் குடும்பத்தார் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுத்ததாக கேள்விப்பட்டேன்.

அங்கிருந்து பழனி எங்களுக்கு தகவல் கொடுத்தார். நான் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டு விசாரித்தேன். அந்த காவல் நிலைய அதிகாரிகள் ஷமில் பாஷா வந்துள்ளதாக சொன்னார்கள். அவர்களை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பும்படி நான் கேட்டுக்கொண்டேன்.

16.06.2015 ல் ஷமில் பாஷா, அவருடைய அப்பா ஷாஜகான், அவருடைய மாமா பெயர் ரூபகம் இல்லை, 3 பேர்கள் வந்தார்கள். நான் ஷமில் பாஷாவை அழைத்து என்ன நடந்தது என்று விசாரித்தேன். ஷமில் பாஷா, என்னிடம் பவித்ரா ஏற்கனவே தன்னுடன் ஷீ கம்பெனியில் வேலை பார்த்ததாகவும், அந்த பழக்கத்தில் ஈரோடு வந்ததாகவும், பண உதவி கேட்டதாகவும், தன்னிடம் இருந்த சிறு பணத்தை கொடுத்து அவருக்கு புத்திமதி சொல்லி ரெயிலில் ஏற்றுவி அனுப்பியதாகவும், அந்த தகவலை பவித்ராவின் அம்மாவிடம் போன் செய்து சொன்னதாகவும் சொன்னார்.

அவர், பவித்ராவின் தாயாருக்கு சொன்னதின் அடிப்படையில் தான் அவருடைய தொலைபேசி எண்ணை CDR எடுத்து பவித்ராவின் குடும்பத்தார் ஷமில் பாஷாவின் வீட்டிற்கு வந்து பிரச்சனை செய்ததாக சொன்னார். இந்த தகவலை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளர் திரு.மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் (1ம்எதிரி) இடம் சொன்னேன். அப்போது அவர் ஆம்பூரில் செம்மர கடத்தல் shadow duty ல் இருந்தார். அப்போது 1ம் எதிரி, ஷமில் பாஷாவை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருக்கும்படிஎன்னிடம் சொன்னார். அவர் வந்து

விசாரிப்பதாக சொன்னார். ஷமில் பாஷாவை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருக்க சொன்னார். அதன்பின்னர் 1ம் எதிரி ஷமில் பாஷாவை அன்று மாலை வந்து விசாரணை செய்தார். 16.06.2015 தேதியாகும். ஷமில் பாஷா என்னிடம் சொன்ன விஷயத்தை தான் 1ம் எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜிடம் சொன்னார்.

ஷமில் பாஷாவின் தந்தையாரும், மாமாவும், 1ம் எதிரி, ஷமில் பாஷாவை விசாரிக்கும்போது இருந்தார்கள். ஷமில் பாஷா பொய் சொல்கிறான் என்று 1ம் எதிரி யோசித்து, ஷமில் பாஷாவை காவல் நிலையத்திலேயே இருக்க சொல்லி, மீண்டும் 1ம் எதிரி ஆம்பூருக்கு shadow duty க்கு சென்றார். அன்று இரவு ஷமில் பாஷா பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் Hall-ல் இருந்தார். ஷமில் பாஷாவின் தந்தையாரையும், மாமாவையும் வீட்டிற்கு அனுப்பிவிட்டோம். தேவைப்படும்போது அழைப்பதாக சொன்னோம். Special team இருந்த போலீசார் அனைவரும் shadow duty ல் இருப்பதாக சொன்னார்கள். ஆஜர் எதிரிகள் தான் அவர்கள்.

மறுநாள் 17.06.2015 அன்று 1ம் எதிரி பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்து ஷமில் பாஷாவை விசாரித்தார். ஷமில் பாஷா முதல்நாள் சொன்ன விஷயத்தை தான் சொன்னார். அப்போது பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு, பள்ளிகொண்டா பாலத்தின் ஓரம் ஆற்றுக்கு செல்லும் வழியில் ஒரு பொலிரோ வண்டி யாரும் இல்லாமல் இருப்பதாக ஒரு போன் அழைப்பு வந்தது.

அதை தொடர்ந்து பாரா காவலர் சீனிவாசனையும், friends of police ஒரு பையனையும் பார்த்துவிட்டு வந்து தகவல் சொல்ல அனுப்பினோம். அவர்கள் பொலிரோ வண்டியுடன் ஒரு நபரை அழைத்து வந்தார்கள். பின்னர் 1ம் எதிரி ஆய்வாளர், சீனிவாசனையும், friends of police பையனையும், பொலிரோ வண்டியில் வந்த நபரையும் விசாரணை செய்தார். அவர்களை விசாரித்த பின்னர், ஷமில் பாஷாவையும் 1ம் எதிரி விசாரணை செய்தார். பின்னர் நான் ரெஸ்ட் டியூட்டிக்காக வீட்டிற்கு சென்றேன்.

மீண்டும் மாலை 6, 7 மணிக்கு காவல் நிலையத்திற்கு வந்தேன். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய பாரா காவலர் சீனிவாசனையும் ரைட்டர் முத்துகுமரனையும், ஷமில் பாஷாவையும், பொலிரோ வண்டியில் வண்டி ஒரு நபரையும் காணாமே என்ன ஆனது என்று கேட்டேன். அதற்கு அந்த 2 காவலர்களும், 1ம் எதிரி அவர்களை எங்கேயோ அழைத்து சென்றதாக சொன்னார்கள். காவல் நிலையத்தில் இருந்த பிரிகேட்டர் சிவானந்தத்தை நான் கேட்டபோது, 1ம் எதிரி, ஷமில் பாஷாவையும், பொலிரோ வண்டியில் வந்த நபரையும் காவலர் குடியிருப்பில் வைத்து விசாரிப்பதாக சொன்னார்.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து சுமார் அரை கிலோ மீட்டர் தொலைவில் காவலர் குடியிருப்பு உள்ளது. 1ம் எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் காவலர் குடியிருப்பில் அந்த 2 நபர்களை வைத்து விசாரித்தார். அந்த காவல் ஆய்வாளர் காவலர் குடியிருப்பு நாட்டு ஓடு போட்ட பழைய வீடாகும். தற்போது அது இடித்து புதிய கட்டிடம் உள்ளது.

19.06.2015 ம் தேதி நான் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது, 1ம் எதிரி காவல் ஆய்வாளர், ஷமில் பாஷாவை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தார். அதை நான் பார்த்தேன். அப்போது நான் காவல் நிலையத்தில் இருந்தேன். அப்போது அந்த காவல் நிலையத்தில் ஷமில் பாஷாவின் மாமா, அவருடைய தந்தையார் மற்றும் அவருடைய தெரிந்த நபர் முரளி ஏற்கனவே காவல் நிலையத்தில் இருந்தனர்.

1ம் எதிரி, ஷமில் பாஷாவை பவுண்டுஓவர் செய்து ஷமில் பாஷாவை அவர் உறவினர்களிடம் அனுப்பும்படி சொன்னார். உத்தரவிற்கிணங்க ஷமில் பாஷாவிடமும், அவர் உறிவனர்களிடமும் பவுண்ட் ஓவர் பெற்று அவர் உறவினர்களிடம் மதியம் 2 மணிக்கு அனுப்பி வைத்தேன். அ.சா.ஆ.13 ல் உள்ள நபர் தான் ஷமில் பாஷா என்று சாட்சி அடையாளம் காட்டுகிறார். அப்போது ஷமில் பாஷா கை வலிப்பதாக சொன்னார். கையெழுத்து போட முடியாது என்றும், கைநாட்டு வைப்பதாக சொல்லி கைநாட்டு வைத்தார். ஷமில் பாஷாவின் வலது கை வீக்கமாக இருந்தது.

16.06.2015 ம் தேதி நான் காவல் நிலையத்திலிருந்து ரெஸ்ட் டியூட்டிக்கு வீட்டுக்கு செல்லும்போது ஷமில் பாஷா கையில் எந்தவித வீக்கமும் இல்லை. மேற்படி ஷமில் பாஷாவை நான் பவுண்ட் ஓவர் செய்ததற்கான ஆவணம் அ.சா.ஆ.20 ஆகும். அந்த ஆவணத்தில் ஷமில் பாஷாவின் தந்தையார், மாமா, நண்பர் முரளி ஆகியோர்கள் சாட்சி கையெழுத்து போட்டு ஷமில் பாஷாவை அழைத்து சென்றார்கள்.

அன்றைய தினமே ஷமில் பாஷாவிற்கு உடம்பு சரியில்லை என்றும், கை கால்களில் பிரச்சனை என்று ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்திருப்பதாக தகவல் சொன்னார்கள். ஷமில் பாஷாவின் உறவினர்கள் ஆம்பூரில் ஆர்ப்பாட்டம் செய்வதாக ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திலிருந்து, பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் வந்தது. பிறகு நான் வேறு பணிக்கு சென்றுவிட்டேன்.

27.06.2015 அன்று ஷமில் பாஷாவின் உடல்நிலை மோசமாகி சென்னை மருத்துவமனைக்கு எடுத்து சென்று அங்கு இறந்துவிட்டதாக தகவல் கிடைத்தது. அப்போது நான் வேறு பணியில் இருந்தேன். 1ம் எதிரி அவருடைய பள்ளிகொண்டா காவலர் குடியிருப்பான அவருடைய நாட்டு ஓடு போட்ட வீட்டில் தங்கியிருப்பார். 1ம் எதிரி தனியாகத்தான் இருந்து வந்தார். அவருடைய குடும்பம் அங்கில்லை.

2014ம் வருடம் முதல் 2016 வருடம் வரை நான் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்தேன். 16.06.2015 அன்று நான் காலை 8 மணிக்கு காவல் நிலையத்தில் பணிக்கு சேர்ந்து அதை General Diary ல் பதிவு செய்யப்பட்டது. வரிசை எண்.9986565 என்ற வரிசை எண் கொண்ட பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய G.D. புத்தகத்தின் ஆவணம் அ.சா.ஆ.21 ஆகும். 16.06.2015 முதல் 18.06.2015 வரை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய பொது நாட்குறிப்பு பதிவை நான் பார்த்தேன்.

மேற்படி ஷமில் பாஷாவை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்ததற்கு தினசரி நாட்குறிப்பேட்டில் நான் அதை

பதியவில்லை. 1ம் எதிரி அதைப்பற்றி தினசரி நாட்குறிப்பில் பதிய வேண்டாம் என சொல்லவில்லை. ஷமில் பாவா இருந்தது பற்றி தினசரி நாட்குறிப்பில் பதியலாமா என்று நான் 1ம் எதிரியிடம் கேட்கவில்லை. 19.06.2015 ம் தேதி தினசரி நாட்குறிப்பு பதிவேடு பொறுப்பை காலை 8 மணிக்கு முடித்து, சிங்காரம் என்பவரிடம் ஒப்படைத்தேன். பின்னர் வேறு பணிக்கு நான் சென்றுவிட்டேன். பின்னர் வீட்டிற்கு சென்று மீண்டும் பணிக்கு அன்றே துவங்கினேன். பின்னர் CBCID police DSP Anandakumar என்னை விசாரணை செய்தார். நடந்ததை சொன்னேன்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரவர்மன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.ரவி வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.