

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.15 (L.W.20)

Name : Palani Caste : S.C.
Father's Name : கண்ணன் Calling : கூலி
Village : குச்சிபாளையம் Religion : இந்து
Taluk : அணைக்கட்டு Age : 50

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 20.01.2025.

(A2 to A5 present, A1 and A6 absent and their absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசிக்கிறேன். நான் புகார் கொடுக்கும்போது இருந்த ஆய்வாளர் பிரேம்ராஜ் அவர்களை எனக்கு தெரியும். அவர் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகவில்லை. மற்ற 2 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜரானார்கள். அவர்கள் யாரையும் எனக்கு தெரியாது. பவித்ரா என்னுடைய அக்கா மகள். எனக்கு வயது சுமார் 50 ஆகிறது. என்னுடைய மனைவிக்கு 34 வயதாகிறது. எனக்கு ஒரு பெண் குழந்தை உள்ளது. அவளுக்கு 13 வயதாகிறது. என்னுடைய அக்கா கண்ணமங்கலம் கீழ்பள்ளிப்பட்டில் வசிக்கிறார்.

என்னுடைய அக்கா மகளை நான் திருமணம் செய்துக்கொண்டேன். எங்கள் வீட்டில் கஷ்டம் இருந்ததால் திருமணம் முடிந்து 3 வருடம் கழித்து என் மனைவியை ஷீ கம்பெனிக்கு வேலைக்கு அனுப்பினேன். என் பக்கத்து வீட்டுக்காரர் கல்பனாவுடன் வேலைக்கு போவார்.

என் மனைவி வேலைக்கு போய்விட்டு வீட்டிற்கு வருவார். என் அண்ணன் சூரியபிரகாஷ் இடம் கல்பணா என்பவர் வந்து, பவித்ரா ஓவரா பண்ணுகிறது என்று என் அண்ணன் சூரியபிரகாஷிடம் சொல்லி உள்ளார். என் அண்ணன் என்னிடம் மேற்சொன்ன விவரத்தை கூறினார்.

நான், என் மனைவி பவித்ராவிடம் ஓவரா பண்ணுகிறாய் என்று சொல்கிறாங்க என்ன பிரச்சனை என்று நான் கேட்டேன். அகரம்சேரி டெல்டா ஷீ கம்பெனிக்கு என் மனைவியை வேலைக்கு அனுப்பினேன். மாமூலாக 10, 20 நாட்கள் வேலைக்கு போய்க்கொண்டு இருந்தது.

என் மனைவி பவித்ரா, கம்பெனியில் உள்ள Mat-ல் மாட்டி கீழே விழுந்துவிட்டதாக எனக்கு சொன்னாள். நான், என் மனைவியை வேலைக்கு வேண்டாம் என்று வீட்டிலேயே நிற்க வைத்துவிட்டேன். என் அம்மா என்னுடன் தான் இருக்கிறார்.

24.5.2015 அன்று நான் பள்ளிகொண்டாவிற்கு திருமணத்திற்கு சென்றுவிட்டேன். என் அம்மா, எனக்கு போன் செய்து, துணியெல்லாம் எடுத்துக்கொண்டு பவித்ரா வீட்டைவிட்டு போய்விட்டாள் சீக்கிரம் வா என்று சொன்னார். சொந்தகாரங்க இடத்தில் சுற்றி பார்த்தோம். எங்கும் வரவில்லை என்று சொன்னார்கள். 2 நாட்கள் தேடினோம் எங்கும் கிடைக்கவில்லை.

பின்னர் 26.5.2015 அன்று பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். புகாரின் ஒளிநகல் ஆவணம் இந்த வழக்கு கோப்பில் உள்ளது அ.சா.ஆ.22 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் அது எதிரிகளின் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனையுடன் குறியிடப்படுகிறது. அதன் நம்பகத்தன்மையை இறுதிவிசாரணையில் இருதரப்பிலும் வாதுரைக்கலாம்).

புகாரினை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் ரவி, உதவி ஆய்வாளர், பிரேம்ராஜ் இன்ஸ்பெக்டர் மற்றும் 2 போலிசார் இருந்தார்கள். நான் என் அக்கா, சொந்தக்காரங்க சென்றோம். வழக்கு போட்டு எனக்கு முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகலை எனக்கு கொடுத்தார்கள்.

பின்னர் நான் என் அக்கா வீடான கண்ணமங்கலத்திற்கு சென்றுவிட்டேன். புகார் கொடுத்து 2 நாட்கள் கழித்து 28ம் தேதி பிற்பகல் 12 மணியிருக்கும்போது, என் அக்காவிற்கு போன் வந்தது. ஷமில்பாஷா என்பவர் என் அக்காவிற்கு போன் செய்தார். அந்த போனை வாங்கி யார் என்று நான் கேட்டேன். அதற்கு அவர், பவித்ராவை ரெயில் ஏற்றி அனுப்புகிறேன் நீங்கள் கூப்பிட்டு கொள்ளுங்கள் என்று சொன்னார்.

நான் அதற்கு ரெயில் ஏற்றவேண்டாம் பக்கத்தில் உள்ள காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைக்கும்படி சொன்னேன். அவர் தனக்குகு டைம் கிடையாது என்றும், காட்பாடி இல்லையென்றால் ஆம்பூருக்கு ரெயில் நிலையத்திற்கு சென்று அழைத்து கொள்ளும்படி ஷமில்பாஷா சொன்னார்.

நாங்கள் ஆம்பூர், காட்பாடி, ஜோலார்பேட்டை ரயில் நிலையத்திற்கு சென்று பவித்ராவை தேடினோம். அவர் கிடைக்கவில்லை. பின்னர் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்தோம். போன் நெம்பர் கொடுத்தோம். இந்த நெம்பரில் இருந்து போன் வந்தது என்று சொன்னோம். ரிங் போட்டார் எடுக்கவில்லை. எங்களுடன் ஊர் தலைவர் வந்தார். அதன்பின்னர் காவல் ஆய்வாளரிடம் நெம்பர் கொடுத்தார். ஷமில்பாஷா, பவித்ராவை ரயில் ஏற்றி விட்டதாக காவல் ஆய்வாளர் பிரேம்ராஜிடம் சொன்னார்.

மறுநாள் அரியூர் காவல் நிலையத்தில் இருந்து, ஒரு பிணம் கிடப்பதாகவும் வந்து பார்க்கும்படி எஸ்.ஐ. ரவி என்பவர் எனக்கு போன் செய்தார். நாங்கள் போய் பார்த்து எங்கள் வீட்டு அம்மா இல்லை என்று சொன்னோம். நான், என் அண்ணன், அக்கா, மாமா ஆகியோர் சென்றோம். போன் நெம்பரை அரியூர் காவல் உதவி ஆய்வாளர் அவர்களிடம் கொடுத்தோம். இந்த நெம்பரில் இருந்து பேசினார்கள், அந்த முகவரியை கண்டுபிடித்து கொடுக்கும்படி சொன்னோம். ஆம்பூரில் ஷமில்பாஷா அங்கு தான் டவர் காண்பிக்கிறது அங்கு போய் பாருங்கள் என்று உதவி ஆய்வாளர் சொல்லி அனுப்பினார்.

நான், ஊர்க்காரர்கள், சொந்தக்காரர்கள் எல்லாம் வேனில் சென்று ஷமில்பாஷா வீட்டிடம் பார்த்தோம். ஷமில்பாஷா எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னார். இல்லை என்று சொன்னார். பின்னர் ஆம்பூர் காவல் நிலையம் சென்றோம்.

அ.சா.ஆ.14 ல் உள்ள 7 வது தாளில் உள்ள ஷமில்பாஷா மற்றும் 8 தாளில் உள்ள இன்ஸ்பெக்டர் மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் ஆவார். சாட்சி அந்த 2 ஒளிநகல் புகைப்படத்தை பார்த்து அடையாளம் காட்டினார்.

ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திலிருந்து, எங்களை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பிவிட்டார்கள். நாங்கள் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையம் வந்துவிட்டோம். அங்கு ஷமில்பாஷா, அவர் அப்பா, அம்மா ஆகியோரை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தார்கள். ஷமில்பாஷாவை விசாரிப்பதாக சொல்லி எங்களை அனுப்பிவிட்டார்கள்.

மறுநாள் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையம் வந்தோம். அங்கு ஷமில்பாஷா இருந்தார். அதன்பிறகு வரும்போது எழுதி வாங்கிக்கொண்டு ஷமில்பாஷாவை அனுப்பிவிட்டோம் என்று சொன்னார்கள்.

என் மனைவி காணாமல் போய் அடுத்த மாதம் 17ம் தேதி பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையம் சென்றோம். ஷமில்பாஷா இருந்தார். பவித்ராவை கண்டுபிடித்து தருகிறோம் என்று இன்ஸ்பெக்டர் சொன்னார். என் மனைவியை கண்டுபிடிக்காததால் நாங்கள் சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்தோம்.

என் மனைவி சென்னையில் உள்ள ஆஸ்டலில் இருப்பதாக போலிசார் போன் செய்தார்கள். எல்லோரும் சென்றோம். என் மனைவி அங்கிருந்தாள். மறுநாள் வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையத்திற்கு என் மனைவியை அழைத்து வந்தார்கள்.

அங்கிருந்து அரியூர் ஆஸ்டலில் தங்க வைத்தார்கள். பின்னர் சென்னைக்கு அழைத்து சென்றுவிட்டார்கள். பின்னர் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். என் மனைவியை சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்து பின்னர் வீட்டிற்கு அனுப்பிவிட்டார்கள்.

என்னிடம் காட்டப்படும் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 164 வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது. நீதிமன்றத்தில் நீதிபதி முன்பு நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்துக் கொண்டார்கள். நான் சொன்னபடி சரியாக இருந்தது. நான் கொடுத்த கு.வி.மு.ச. பிரிவு 164-ன்படியான வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.23 ஆகும்.

பின்னர் CBCID போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரவர்மன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.ரவி வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.பாலு வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரி தரப்பில் ஆஜராகி,
எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.16 (L.W.24)

Name : Srinivasan.C. Caste : SC
Father's Name : Late.P.Chinnathambi Calling : Police
Village : Kattarampalli Religion : Hindu
Taluk : Ambur Age : 50

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 20.01.2025.

(A2 to A5 present, A1 and A6 absent and their absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருப்பத்தூர் நகர காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் 2 முதல் 5 எதிரிகளை சாட்சி பார்த்து அடையாளம் காட்டினார். இன்று ஆஜராகாத 1ம் எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ், 6ம் எதிரி சுரேஷ் ஆகியோர் இன்று ஆஜராகவில்லை. அவர்களை சாட்சி தெரியும் என்கிறார். காரணம் சாட்சி போலிசாக உள்ளார். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இந்த வழக்கு சம்பவ காலத்தில் பணியாற்றி உள்ளார்.

நான் 2015ம் வருடம் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் முதல்நிலை காவலராக பணியாற்றினேன். அப்போது பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய காவல் ஆய்வாளர் மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் ஆவார். 12.06.2015ம் தேதி பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் அன்றாட பணிகளை செய்து வந்தேன்.

16.06.2015 ம் தேதி மாலை 6 மணிக்கு நிலைய பாரா பொறுப்பில் பணிக்கு வந்தேன். ஆய்வாளர் மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் உடன் ஷமில் என்ற ஒரு நபர் உட்கார்ந்து இருந்தார். எங்களுடைய ரைட்டர் முத்துக்குமரன் மற்றும் General diary duty S.S.I. அவர்களிடம் கேட்டபோது காவல் ஆய்வாளர் விசாரணைக்காக வரவழைக்கப்பட்டவர் என்று சொன்னார்.

அதன்பிறகு நான் அன்று இரவு பாரா பணியை மேற்கொண்டேன். அன்று இரவு ஆய்வாளர் நிலையத்திற்கு வரவில்லை. உடனே நான் தனிப்பிரிவு சிறப்பு பிரிவு பாலா (எ) பாலசுப்பிரமணியம் மற்றும் General diary duty S.S.I. ரவி ஆகியோருடன், ஷமில் பாஷா அங்கிருந்தார்.

17.06.2015 ம் தேதி காலை பள்ளிகொண்டாவை சேர்ந்த சுப்பிரமணி என்பவர் நிலையம் வந்து பள்ளிகொண்டா பாலாற்றில் ஆந்திரா பதிவு எண் கொண்ட பொலிரோ வாகனத்தில் யாரோ வந்திருக்கிறார்கள் என்று சொன்னார். நானும், நந்தகுமார், பிரிகேடர் மற்றும் Y.B.தீபக் என்பவரும் ஆய்வாளருக்கு போன் மூலம் தகவல் சொல்லிவிட்டு, அங்கு கண்காணிக்க காலை 8.10 மணிக்கு சென்றுவிட்டோம்.

நாங்கள் பள்ளிகொண்டா ஆற்றிடம் சென்றபோது அங்கிருந்தவர்கள் ஓடிவிட்டார்கள். அருணாச்சலம் என்பவர் எங்களிடம் பொலிரோ வாகனத்துடன் சிக்கிக்கொண்டார். அங்கிருந்து ஆய்வாளருக்கு போன் மூலம் தகவல் சொன்னோம். 10 நிமிடத்தில் ஆய்வாளர் அங்கு வந்தார். அவருடன் மணிகண்டன், டிரைவரும் வந்தார்.

நானும், தீபக், நந்தகுமார் 3 பேரும் மேற்படி அருணாச்சலம் மற்றும் வாகனத்தையும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு கொண்டு வந்தோம். நான் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து பள்ளிகொண்டா பாலாற்றிற்கு தீபக் என்பவருடன் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றேன்.

பொலிரோ வாகனத்தையும், அருணாச்சலத்தையும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்துவிட்டு, ரைட்டரிடம் சொல்லிவிட்டு நான் பகலில் ஓய்வுக்கு சென்றுவிட்டேன்.

17 ம் தேதி மீண்டும் நிலைய பாரா பொறுப்பில் மாலை 6 மணிக்கு வந்தபோது ரைட்டர் முத்துகுமாரிடம், General diary duty S.S.I. ரவியிடம், அருணாச்சலம் மற்றும் அவருடைய வாகனம் என்ன ஆனது என்று கேட்டேன். ஷமில்பாஷா 16 ம் தேதி காவல் நிலையத்தில் இருந்தார். அவர் பற்றி என்ன ஆனது என்று மேற்படி ரவியிடம் கேட்டேன்.

அப்போது காவல் நிலைய ஆய்வாளர் மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ், ஷமில்பாஷாவை 17 ம் தேதி மாலை 4 மணிக்கு வெளியே அழைத்து போனதாக சொன்னார்கள். அருணாச்சலம் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் மாலை இருந்தார்.

அன்று இரவு நான் பாரா பணியை மேற்கொண்டபோது இரவு 10.30 மணிக்கு அருணாச்சலம் காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது அவரை ஆய்வாளர் அழைத்து வரச்சொன்னதாக சொல்லி 2 ம் எதிரி ஐயப்பன் மற்றும் 6 ம் எதிரி சுரேஷ் ஆகியோர்கள் இருசக்கர வாகனத்தில் அருணாச்சலத்தை அழைத்து சென்றார்கள்.

நான் கேட்டபோது ஆய்வாளர் அழைத்து வரச்சொன்னதாக சொன்னார். எங்கு சென்றார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. பின்னர் பாரா டியூட்டி முடிந்து காலை 8 மணிக்கு நான் ஓய்விற்கு சென்றுவிட்டேன். நான் பாராவில் இருந்தவரை ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்திற்கு வரவில்லை.

18.06.2015 ம் தேதி காலை 8 மணி வரை நான் காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது ஷமில் பாஷாவையும், அருணாச்சலத்தையும் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வரவில்லை. ஓய்வு முடிந்து 18.06.2015 ம் தேதி மாலை 6 மணிக்கு நான் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தேன். 18.06.2015 ம் தேதி இரவு பொதுஜனங்கள் யாரும் இல்லை. காவல் நிலையத்தில் நாங்கள் மட்டும் பணி பார்த்தோம்.

19.06.2015 ம் தேதி காலை 9 மணிக்கு நான் ரோந்து பணி, பீட்டு பணி பார்த்துவிட்டு காலை 9, 9.30 மணியளவில் நிலையம் ஆஜரானேன். அப்போது ஷமில்பாஷா பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார். அவரை General diary duty S.S.I. ரவி அவர்களும், பாரா காவலர் அனுமந்தன் ஆகியோர்கள் ஷமில்பாஷாவை பயிண்ட் ஓவர் செய்து அனுப்பினார்கள். ஷமில் பாஷாவுடன் அவருடைய மாமனார் கௌஸ்பாஷா உடனிருந்தார். அருணாச்சலம் 19.06.2015 ம் அன்று காவல் நிலையத்திற்கு வரவில்லை.

ஷமில்பாஷாவின் ஒளிநகல் புகைப்படத்தை பார்த்தால் நான் அடையாளம் காட்டுவேன். அ.சா.ஆ.14 ல் உள்ள 7 வது தாளில் உள்ள ஒளிநகல் போட்டோவை பார்த்து அவர்தான் ஷமில் பாஷா என்று சாட்சி அடையாளம் காட்டுகிறார். (ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் அது

எதிரிகளின் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனையுடன் குறியிடப்படுகிறது. அதன் நம்பகத்தன்மையை இறுதிவிசாரணையில் இருதரப்பிலும் வாதுரைக்கலாம்).

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் நான் 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் இரவு பாரா பணி பார்த்தற்குண்டான ஆவண எண்.36, பக்கம் எண்.65 மற்றும் 66-ல் நான் பாரா புத்தகத்தில் கையொப்பம் செய்துள்ளேன். அது அ.சா.ஆ.24 ஆகும்.

அதன்பிறகு ஷமில் பாஷா மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டு, பின்னிட்டு சென்னை மருத்துவமனையில் 26.06.2015 அன்று ஷமில்பாஷா இறந்துவிட்டார் என்று கேள்விப்பட்டேன். அதுசம்மந்தமாக 27.06.2015 அன்று ஆம்பூரில் ஷமில் பாஷா இறந்தது சம்மந்தமாக முகமதியர் நபர்கள் போராட்டம் செய்தார்கள். இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை CBCID போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரவர்மன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.ரவி வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.பாலு வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரி தரப்பில் ஆஜராகி,
எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.17 (L.W.25)

Name : Muthukumaran Caste : MBC Vanniyar
Father's Name : K.Kannamani Calling : SSI-2394
Village : Seevoor Village Religion : Hindu
Taluk : Gudiyattam Taluk Age : 49

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 20.01.2025.

(A2 to A5 present, A1 and A6 absent and their absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது வேலூர் மாவட்டத்தில் சிறப்பு பிரிவு குற்றப்பலனாய்வு துறையில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்து வருகிறேன். ஆஜர் 2 முதல் 5 எதிரிகளை தெரியும். 6ம் எதிரி இன்று நீதிமன்றம் ஆஜராகவில்லை. அவரை ஏற்கனவே பார்த்திருக்கிறேன். 6ம் எதிரி சிறப்பு பணியில் இருந்தபோது பணி சம்மந்தமாக நான் அவரை பார்த்துள்ளேன்.

13.10.2014 லிருந்து பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்தேன். அப்போது பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளராக திரு.மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் என்பவர் இருந்தார். அவர் தற்போது நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகவில்லை. அவரை தெரியும். சம்பவ காலத்தில் அவர் ஆய்வாளராக பணியாற்ற, நான் தலைமை காவலராக பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் பணியாற்றினேன்.

16.06.2015 ம் தேதி இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக மாலை 3 மணியிலிருந்து 4 மணிக்குள் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் திரு.ரவி அவர்கள் ஒரு வழக்கு சம்மந்தமாக ஒரு நபரை விசாரித்துக் கொண்டிருந்தார்.

நான், ரவி அவர்களிடம் யாரை விசாரித்துக் கொண்டுள்ளீர்கள் என்று கேட்டேன். அவர் பள்ளிகொண்டா கா.நி. கு.எண்.140/2015 Woman missing சம்மந்தப்பட்டவரான ஷமில் பாஷா என்ற நபரை விசாரித்துக் கொண்டிருப்பதாக சொன்னார்.

அப்போது ஷமில் பாஷா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார். அவரை நான் பார்த்தேன். ஷமில் பாஷாவின் போட்டோ இருந்தால் அடையாளம் காட்டுவேன். வழக்கு கோப்பில் அ.சா.ஆ.14 ல் 7 வது தாளில் உள்ள போட்டோவை பார்த்து சாட்சி அடையாளம் காட்டினார். (ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் அது எதிரிகளின் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனையுடன் குறியிடப்படுகிறது. அதன் நம்பகத்தன்மையை இறுதிவிசாரணையில் இருதரப்பிலும் வாதுரைக்கலாம்).

அன்று இரவு 8 மணி வரை ஷமில் பாஷா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார். நான் திரு.ரவியிடம் ஏன் அவரை காவல் நிலையத்தில் வைத்திருக்கிறீர்கள் என்று கேட்டதற்கு ஆய்வாளர் வந்து விசாரணை செய்வார் என்று சொன்னார்.

அப்போது ஆய்வாளர் ஆம்பூரில் செம்மரக்கடத்தல் வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரணை மேற்கொள்வதற்கு காவல்துறைக்கு உதவியாக இருந்தார்.

அன்று நான் இரவு 8.30 மணி வரை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது ஆய்வாளர் அவர்கள் வரவில்லை. அன்று இரவு ஷமில் பாஷாவிடமிருந்து நான் உணவு வாங்கி கொடுத்தேன். பின்னர் இரவு 8.30 மணிக்கு நான் ஓய்விற்காக வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன்.

அன்று இரவு பாரா காவலராக அ.சா.16 சீனிவாசன் இருந்தார். பொதுநாட்குறிப்பு பணியாக எஸ்.எஸ்.ஐ. ரவி இருந்தார். 17.06.2015 அன்று நான் காவல் நிலையத்திற்கு பணிக்கு வந்தேன். அப்போது ஷமில் பாஷா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார். நான், திரு.ரவி சிறப்பு உதவி ஆய்வாளரை கேட்டபோது காவல் ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்திற்கு வரவில்லை என்றும், ஷமில் பாஷாவை விசாரிக்க காவல் நிலையத்தில் வைத்திருப்பதாக சொன்னார்.

அப்போது காலை 8.30 மணிக்கு பள்ளிகொண்டா ரங்கநாதர் கோவில் பக்கத்தில் உள்ள பாலாற்றில் பொலிரோ வாகனம் இருப்பதாகவும், அங்கு 4 நபர்கள் இருப்பதாக சந்தேகப்பட்டு தகவல் வந்தது. த.கா. நந்தகுமாரையும், காவலர் சீனிவாசனையும் அணுப்பி என்னவென்று பாருங்கள் என்று சொன்னோம். அப்போது நின்றிருந்த நால்வரில் 3 நபர்கள் ஓடிவிட்டதாகவும், பொலிரோ வாகனத்தையும், அருணாச்சலத்தையும் மட்டும் அழைத்து வந்தார்கள். காவல் நிலையத்தில் ஷமில் பாஷாவும், அருணாச்சலமும் இருந்தார்.

பின்னர் காலை 9 மணிக்கு ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தார். ஆய்வாளர், மேற்படி ஷமில் பாஷாவையும், அருணாச்சலத்தையும் தனி அறையில் வைத்து விசாரித்தார். நான்

வேறு ஒரு அறையில் என்னுடைய எழுத்தர் பணியை பார்த்தேன். என்ன விசாரித்தார்கள் என்று தெரியாது.

பின்னர் காலை 10 மணியளவில் ஆய்வாளர் அவருக்கு காவல் நிலைய வேறு பணி உள்ளது என்றும், அந்த 2 நபர்களை காவல் நிலையத்தில் இருக்க சொல்லி சென்றார். ஷமில் பாஷா, அருணாச்சலம் காவல் நிலையத்தில் இருந்தனர்.

மாலை 3 மணிக்கு ஆய்வாளர் காவல் நிலையம் வந்தார். ஷமில் பாஷாவை மட்டும் ஆய்வாளர் தனியாக விசாரித்தார். மாலை 4 மணிக்கு ஆய்வாளர், ஷமில் பாஷாவை தன்னுடைய அரசு வாகனத்தில் வெளியே அழைத்து சென்றார். ஓட்டுனர் மணிகண்டன் வாகனம் ஓட்டினார். எங்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அவர்களும் தகவல் சொல்லவில்லை.

அப்போது அருணாச்சலம் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார். ஆய்வாளருடன், ஆம்பூரில் இருந்து வந்த குற்றப்பிரிவு காவலர்கள் சபாரத்தினம், ஐயப்பன், நாகராஜ், முரளி ஆகியோர்கள் ஆய்வாளருடன் சென்றார்கள். நான்கு குற்றப்பிரிவு காவலர்கள் காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே வண்டிக்கு அருகே நின்றிருந்தார்கள். வண்டி கிளம்பியது. வண்டி கிளம்பியதும் அவர்கள் காணவில்லை. எனவே அவர்கள் வண்டியில் கிளம்பியதாக நான் நினைத்தேன்.

நான் இரவு 8 மணி வரை காவல் நிலையத்தில் இருந்தேன். அருணாச்சலம் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார். இரவு 8.30 மணிக்கு நான் ஓய்விற்கு வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். இரவு 8.30 மணிக்கு

நான் வீட்டிற்கு சென்ற பின்னர் அருணாச்சலத்தை அன்று இரவே பைண்ட் ஓவர் செய்வதாக சொன்னார்கள்.

18.06.2015 ம் தேதி காலை 8 மணிக்கு நான் நிலைய பணிக்கு வந்தேன். அப்போது காவல் நிலையத்தில் ஷமில் பாஷா, அருணாச்சலம் அங்கில்லை. 19.06.2015 ம் தேதி காலை 10 மணிக்கு காவல் ஆய்வாளர் மேற்படி பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்தார். ஷமில்பாஷாவும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்தார்.

அங்கிருந்த போலிஸ் அனுமந்தன் பாரா காவலர் மேற்படி ஷமில் பாஷா காவலர் குடியிருப்பில் இருந்து வந்ததாக சொன்னார். ஆய்வாளர் சொன்னதற்கு இணங்க பாரா காவலர், மற்றும் பொது நாட்குறிப்பேட்டு சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் ரவி அவர்கள் ஷமில் பாஷாவை பைண்ட் ஓவர் செய்து அனுப்பினார்கள். அப்போது ஷமில் பாஷா சாதாரணமாக இல்லாமல், சற்று சோர்வாக இருந்தார்.

அன்றே ஷமில் பாஷாவிற்கு உடம்பு சரியில்லை என்று ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். பின்னர் 22.06.2015 அன்று ஆய்வாளர் திரு.மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் வாணியம்பாடி மதுவிலக்கு அமுல் பிரிவிற்கு மாற்றம் செய்யப்பட்டார்.

26.06.2015 அன்று காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது நிலையத்திற்கு தொலைபேசி அழைப்பு வந்தது. அவர் 10 நிமிடத்திற்கு முன்பு காவல் நிலையத்திற்கு பேசியதாகவும், சென்னை மருத்துவமனையில் ஷமில் பாஷா இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்.

அவர் யார் என்று தெரியாது. அந்த தகவலை காவல் நிலையத்தில் இருந்த சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் ரவி, மற்றொரு எஸ்.எஸ்.ஐ. சிங்காரம் அவர்களிடம் சொன்னேன். பின்னர் நான் ஓய்விற்காக வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன்.

அன்று இரவு 12 மணியளவில் ஆம்பூர் டி.எஸ்.பி. கணேசன் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு ஷமில் பாஷா இறப்பு சம்மந்தமாக விசாரிக்க காவல் நிலையத்திற்கு வந்ததாக கேள்விப்பட்டேன்.

அன்று இரவே வழக்கு பதியப்பட்டது. கு.எண்.158/2015 வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. பிரிவுகள் எனக்கு சரியாக ஞாபகம் இல்லை. அதில் எதிரிகளாக மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் மற்றும் 6 நபர்களுக்கு எதிராக வழக்கு பதியப்பட்டதாக காலை நான் பணிக்கு வந்தபோது காவல் நிலையத்தில் இருந்த அதிகாரிகள் எனக்கு சொன்னார்கள். பின்னர் பிணக்கூராய்வுக்காக ஆவணம் தயாரிப்பதற்கு பொறுப்பு ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி, பாரா காவலர் அனுமந்தன் ஆகியோர் சென்றார்கள்.

28.06.2015 ம் தேதி இறந்து போன ஷமில் பாஷாவை ஆம்பூருக்கு வந்து அடக்கம் செய்ததாக கேள்விப்பட்டேன். 27.06.2015 ம் தேதி ஆம்பூரில் காலை 8 மணியில் இருந்து மாலை வரை கலவரம் நடந்தது. அப்போது நான் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் நான் பணியில் இருந்தேன்.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் நான் 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் இரவு பாரா பணி பார்த்தற்குண்டான

ஆவண எண்.36, பக்கம் எண்.65 மற்றும் 66-ல் பாரா புத்தகத்தில் நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன். அது அ.சா.ஆ.25 ஆகும்.

இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக CBCID விஜய் ஆய்வாளர் மற்ற அதிகாரிகளும் விசாரித்தார்கள். நான் தெரிந்த விவரத்தை சொன்னேன்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரவர்மன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.ரவி வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.பாலு வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரி தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.18 (L.W.27)

Name	: மணிகண்டன்	Caste	: SC (A)
Father's Name	: Venkatesan	Calling	: Police
Village	: Karadikudi	Religion	: Hindu
Taluk	: Anaicut	Age	: 35

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 20.01.2025.

(A2 to A5 present, A1 and A6 absent and their absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சென்னை மாவட்டம் தீவர குற்றவாளிகள் தடுப்பு பிரிவில் காவலராக பணியாற்றுகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் 2 முதல் 5 ஐ தெரியும். இன்று ஆஜராகாத 1ம் எதிரி திரு.மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் தெரியும். 1ம் எதிரி பள்ளிகொண்டா கா.நி. இருந்தபோது அவருடன் நான் பணிபுரிந்தேன். 6ம் எதிரி சுரேஷ் மற்றும் இறந்து போன எதிரி முனியனை சம்பவத்திற்கு முன்பு நான் பார்த்ததில்லை. பின்பு பார்த்துள்ளேன். சுரேஷ் special team வேலை பார்த்தபோது திருவண்ணாமலையில் இருந்து வந்தார்.

2014 ல் youth brigade ல் நான் தேர்ச்சி பெற்று உமராபாத் காவல் நிலையத்தில் நான் பணிபுரிந்தேன். அது நிரந்தர பணியல்ல. அப்போது தொகுப்பு சம்பளம் ரூ.7500. ஜனவரி 2015 கடைசி வாக்கில் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் பிரிகேடர் பணிக்காக வந்தேன்.

அப்போது எனக்கு 4 சக்கர வாகனம் ஓட்ட உரிமம் இருந்தது. ஆனால் நன்றாக வண்டி ஓட்ட மாட்டேன். அப்போது ஆய்வாளர் திரு.மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் வண்டி ஓட்ட தயாராக இருந்தால் என்னை ஓட்டுனராக வைத்துக் கொள்வதாக சொன்னார்.

பின்னர் 1ம் எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜுக்கு நான் ஓட்டுனராக பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன். TN-23-G-0713 என்ற அலுவல் சார்ந்த வாகனத்தை நான் 1ம் எதிரி திரு.மார்ட்டின் பிரேம்ராஜுக்கு ஓட்டுனராக பணியாற்றினேன். பரந்தாமன் டிரைவருக்கு என்னை ரிலிவர் டிரைவராக போட்டார்கள். அப்போது பரந்தாமனை மதுவிலக்கு பிரிவிற்கு பணிமாற்றுதல் சென்றதால் நான் 1ம் எதிரிக்கு ஓட்டுனராக சென்றேன். நான் மட்டும் வாகனம் ஓட்டினேன். பின்னர் எனக்கு ரிலிவராக நந்தகுமார் என்பவர் வந்தார்.

15.06.2015 ம் தேதி அணைக்கட்டு காவல் நிலையத்திற்கு நானும், 1ம் எதிரி திரு.மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ்-ம் சென்றோம். அன்று இரவு கந்தனேரியில் ஆடல் பாடல் நிகழ்ச்சி இருப்பதாக நாங்கள் சென்றோம். அன்று இரவு என்னை வீட்டிற்கு அனுப்பிவிட்டார். ஆய்வாளர் வண்டி ஓட்டிக்கொண்டு அவர் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார்.

16.06.2015 ம் தேதி நான் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன். ஆய்வாளர் வாகனத்துடன் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தார். பின்னர் உத்தரவிற்கிணங்க நான் ஆய்வாளரை ஆம்பூர் டி.எஸ்.பி. அலுவலகத்திற்கு மேற்படி அலுவலகத்திற்கு அழைத்து சென்றேன்.

திரு.தங்கவேல் டி.எஸ்.பி. அவர்கள் செம்மரக்கடத்தல் வழக்கில் எதிரியாக இருந்ததால் அவரை கஸ்டடி வழக்கில் விசாரிப்பதாக இருந்தது. அவரை கஸ்டடியில் எடுத்து வேறொரு டி.எஸ்.பி. விசாரணை செய்தார். காவல் ஆய்வாளர் அவருக்கு உதவியாக இருந்தார்.

1 ம் எதிரி திரு.மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்களை அந்த தங்கவேல் டி.எஸ்.பி. எதிரிக்கு shadow duty ஆக போட்டார்கள். அவருடன் எஸ்.எஸ்.ஐ. கலைசெல்வன், த.கா. அனுமந்தன் ஆகியோருடன் shadow duty போட்டார்கள். அந்த shadow duty இரவு 9 பணியிலிருந்து நள்ளிரவு 1.30 மணி வரையாகும். பின்னர் ஆய்வாளரை நான் காவலர் குடியிருப்பில் விட்டுவிட்டு நான் என்னுடைய வீடான கரடிகுப்பத்திற்கு சென்றுவிட்டேன்.

பின்னர் 17.06.2015 அன்று நான் காவல் நிலையத்திற்கு பணிக்கு வந்தேன். ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்திற்கு வந்து அவருடன் காவல் நிலையத்திற்கு வரச்சொன்னார். நான் சென்றேன். நான் எங்கு போகவேண்டும் என்று கேட்டேன். நான் சொல்கிறேன், வண்டி எடு என்று சொன்னார். ஆய்வாளர் தான் வழியை காண்பித்தார். அவர் சொல்வது போல் வண்டியை ஓட்டினேன்.

பின்னர் பள்ளிகொண்டா ரங்கநாதர் கோவில் பின்புறம் பாலாற்றிடம் ஒரு பொலிரோ வாகனம் இருந்தது. அங்கு சென்றோம். அங்கு சீனிவாசன் காவலரும், அனுமந்தன் தலைமை காவலரும் அந்த ஆற்றங்கரையில் பொலிரோ வாகனத்துடன் அங்கிருந்தார்கள்.

பின்னர் ஆய்வாளர் பொலிரோ வாகனத்தை எடுத்துக் கொண்டு காவல் நிலையத்திற்கு வரச்சொன்னார்கள். அருணாச்சலத்தை காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தார்கள். காவல் நிலையத்திற்கு வந்தபோது காவல் நிலையத்தில் ஷமில் பாஷா என்பவர் இருந்தார். ஷமில் பாஷாவை காவல் நிலையத்தில் பார்த்தேன். அவரை பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட இயலும்.

அ.சா.ஆ.14ல் 7ம் தாளில் உள்ள ஷமில்பாஷாவின் ஒளிநகல் புகைப்படத்தை காண்பித்து சாட்சி அடையாளம் காட்டினார். (அது ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனையுடன் குறியிடப்படுகிறது. அதுகுறித்து இறுதி விசாரணையில் வாதுரைக்கலாம்).

மேற்படி காவல் நிலையத்தில், காவல் ஆய்வாளர் அருணாச்சலத்தையும், ஷமில்பாஷாவையும் விசாரித்தார். நான் பார்த்தேன். பின்னர் நான் சிற்றுண்டி அருந்திவிட்டு நிலையம் வந்த பின்னர் உத்தரவிற்கிணங்க ஆய்வாளரை நான் ஆம்பூர் டி.எஸ்.பி. அலுவலகத்திற்கு அழைத்து சென்றேன். அப்போது காவல் நிலையத்திற்கு வெளியில் பொது ஜனங்கள் இருந்தார்கள். அவர்கள் யார் என்று எனக்கு தெரியாது.

17.06.2015 அன்று காலை மேற்படி தங்கவேல் டி.எஸ்.பி. எதிரிக்கு, 1ம் எதிரி திரு.மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் shadow duty க்கு சென்றார். மதியம் மீண்டும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு ஆய்வாளர் வந்தார். 17.6.2015 அன்று ஷமில் பாஷாவை ஆய்வாளர் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார்.

அன்று மாலை 4 மணிக்கு ஷமில்பாஷாவையும், 2 முதல் 5 எதிரிகளையும் ஆய்வாளரையும் அழைத்துக்கொண்டு பள்ளிகொண்டா காவலர் குடியிருப்பிற்கு அழைத்து சென்று விட்டேன். அந்த வாகனத்தில் நான், ஆய்வாளர் திரு.மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ், த.கா. ஐயப்பன், சபாரத்தினம், எஸ்.எஸ்.ஐ. நாகராஜ், த.கா, முரளி, காவலர், ஷமில் பாஷா ஆகியோர்களை அழைத்து சென்றேன்.

குடியிருப்பில் இறக்கிவிட்டு உத்தரவிற்கிணங்க நான் வண்டியில் இருந்த மைக்கை வாட்ச் செய்துக்கொண்டு இருந்தேன். பின்னர் எனக்கு வயிறு சரியில்லாததால் வாகனத்தை வீட்டிலேயே விட்டுவிட்டு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன்.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையமும், குடியிருப்பும் சுமார் அரை கிலோ மீட்டர் தூரம் இருக்கும். அங்கிருந்த தீபக் என்பவர் எங்கு இருந்து வருகிறாய் என்று கேட்டார். நான் போலிஸ் குடியிருப்பில் இருந்து வருவதாக சொன்னேன்.

பின்னர் இரவு 11 மணிக்கு நான் போலிஸ் நிலையத்திற்கு சென்றேன். வண்டியில் நான் படுத்துக் கொண்டு இருந்தேன். அன்று இரவு ஒரு மணியளவில் ஆய்வாளரும் அவருடன் இருந்த குற்றப்பிரிவு போலிசார் 4 பேரும் குடியாத்தத்திற்கு வாகனத்தை ஓட்ட சொன்னார்கள்.

அப்போது சுரேஷ் மற்றும் முனியன் போலிசாரும் அங்கிருந்தார்கள். அவர்கள் இருவரும் காவல் நிலையத்திலிருந்து எப்போது வந்தார்கள் என தெரியாது. அருணாச்சலத்தை காவலர் குடியிருப்பிற்கு எப்போது அழைத்து வந்தார்கள் என தெரியாது.

திருவண்ணாமலையில் இருந்து வந்த போலிசார் அருணாச்சலத்தை காவலர் குடியிருப்பிற்கு அழைத்து வந்ததாக சொன்னார்கள்.

அப்போது அருணாச்சலத்தை அழைத்துக் கொண்டு சித்தூர் மாவட்டம், பலமநேர்-க்கு அழைத்து சென்றோம். பலமநேரி காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். பலமநேரி காவல் நிலையத்தில் 4, 5 எதிரிகளை போலிசார் கைது செய்து வைத்திருந்தார்கள்.

அவர்களை காட்டச்சொல்லி ஆய்வாளர் கேட்டபோது பலமநேரி காவல் நிலையத்தில் இருந்த காவலர் அவர்கள் ஆய்வாளர் உத்தரவு இல்லாமல் காவல் நிலையத்தில் இருந்த கைதிகளை காட்ட மாட்டேன் என்று சொன்னார். அதன்பின்னர் வேறு இடத்திற்கு சென்றோம். ஒரு நபரை காட்டினார். அவர் யார் என்று தெரியாது. அப்போது நான்தான் வண்டி ஓட்டினேன்.

பின்னர் வண்டியை மோர்தானா டேம்புக்கு ஓட்டினேன். விடியற்காலை மோர்தானா டேம்புக்கு சென்று சேர்ந்தோம். ஆய்வாளர் மற்றும் அவருடன் இருந்த காவலர்கள் மீன் வாங்கினார்கள். அங்கிருந்து காலை 8.30 மணிக்கு புறப்பட்டு, பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையம் கிளம்பினோம்.

வரும்வழியில் மாற்றுவழி ஜங்ஷனில் என்னை இறக்கிவிட்டார். அவர் வாங்கி வந்த மீனை அவருடைய வீட்டில் என்னை சேர்க்கச் சொல்லி அனுப்பினார். நான் பஸ் பிடித்து அவர் வீட்டிற்கு சென்றேன். அவருடைய வீட்டில் மீனை சேர்த்துவிட்டு நான் தகவல் சொன்னேன். என்னை ஒருநாள் ரெஸ்ட் எடுக்க சொன்னார்.

19.06.2015 ம் தேதி நான் ஆய்வாளருக்கு போன் செய்து, நான் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திற்கு வேலை விஷயமாக செல்லவேண்டும் என்று கேட்டேன். அவர் எனக்கு அனுமதி கொடுத்தார். பின்னர் 20.06.2015 ம் தேதி நான் மீண்டும் பணிக்கு வந்தேன். பின்னர் ஆய்வாளர் வேறு இடத்திற்கு பணிமாறுதலில் சென்றுவிட்டார்.

பின்னர் ஷமில் பாஷா செனனை மருத்துவமனையில் இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். என்னை சி.பி.சி.ஐ.டி. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரவர்மன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.ரவி வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.பாலு வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரி தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.19 (L.W.29)

Name	: நந்தகுமார்	Caste	: இந்து நாயுடு
Father's Name	: குப்புசாமி	Calling	: போலீஸ்
Village	: கொசவன் நகர்	Religion	: இந்து
Taluk	: K.V.குப்பம்	Age	: 54

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 20.01.2025.

(A2 to A5 present, A1 and A6 absent and their absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது பேர்ணாம்பட்டு காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருக்கிறேன். அயல்பணியாக மேல்பட்டி கா.நி. தனிப்பிரிவில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஆஜர் 2 முதல் 5 எதிரிகளை தெரியும். இன்று ஆஜரில் இல்லாத 1 ம் எதிரியை தெரியும்.

13.03.2015 ம் தேதி அணைக்கட்டு காவல் நிலையத்தில் நான் பணியில் இருந்தபோது பள்ளிகொண்டா காவல் ஆய்வாளர் மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் அவருக்கு ஜீப் டிரைவராக வேலை செய்தேன். அவருக்கு கீழ் தான் நான் பணியாற்றினேன்.

16.06.2015 அன்று இரவு 8 மணிக்கு நான் பிரிகேடராக வேலை செய்து வந்தேன். என்னுடன் ஓய்.பி.ராஜேஷ்குமாரும் பணியில் இருந்தார். அன்று நான் பணி மாற்றும்போது முஸ்லீம் நபர் ஒருவர் இருந்தார். அவருடன் ரைட்டர் முத்துகுமார், எஸ்.ஏஸ்.ஐ. ரவி, பாரா காவலர் சீனிவாசன் ஆகியோர் இருந்தார்கள்.

அ.சா.ஆ.14ல் 7ம் தாளில் உள்ள ஷமில்பாஷாவின் ஒளிநகல் புகைப்படத்தை காண்பித்து சாட்சி அயையாம் காட்டினார். (அது ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனையுடன் குறியிடப்படுகிறது. அதுகுறித்து இறுதி விசாரணையில் வாதுரைக்கலாம்).

அவரை பவித்ரா காணாமல் போன வழக்கு சம்மந்தமாக அழைத்து வந்திருப்பதாக சொன்னார்கள். அவர் பெயர் ஷமில் பாஷா. அவருக்கு ரைட்டர் முத்துகுமார் டிபன் வாங்கி வரச்சொன்னதின்பேரில் நான் டிபன் வாங்கிக்கொடுத்தேன். வெளியில் பேருந்து நிலையத்தில் உள்ள தள்ளுவண்டியில் வாங்கி கொடுத்தேன். என்னுடன் ராஜேஷ்குமார் இருந்தார். நான் ரைட்டரிடம் சொல்லிவிட்டு வெளி பணிக்கு சென்றுவிட்டேன்.

17.06.2015ம் தேதி காலை 8 மணிக்கு டியூட்டி முடித்து நானும், ராஜேஷ்குமாரும் வந்தோம். அப்போது வெளியில் வந்த பாரா காவலர் சீனிவாசன் என்னுடன் பேசிக்கொண்டு இருந்தார். அப்போது பள்ளிகொண்டா ரங்கநாதர் கோவில் பின்புறம் ஆற்றங்கரையில் பொலிரோ வண்டியில் 5 நபர்கள் சந்தேகப்படும்படி இருப்பதாக சுப்ரமணி என்பவர் தகவல் சொன்னார்.

நானும், சீனிவாசனும் மேற்படி ஆற்றங்கரைக்கு சென்றோம். எங்களை பார்த்தவனுடன் 4 பேர் ஓடிவிட்டார்கள். ஒரு நபர் பிடிப்பட்டார். அவரை விசாரிக்கும்போது அவர் பெயர் அருணாச்சலம் என சொன்னார். அங்கிருந்து காவல் ஆய்வாளருக்கு போன் மூலம் தகவல் சொன்னார்.

அவரும், டிரைவர் மணிகண்டனும் ஜீப்பில் வந்தார்கள். அவரிடம் பொலிரோ வாகனத்தையும், அருணாச்சலத்தையும் ஒப்படைத்துவிட்டு டௌனக்கு டியூட்டி டைம் முடிந்துவிட்டதால் நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன்.

பின்னர் 17.06.2015 ம் தேதி இரவு பணிக்கு வந்தோம். பணி முடித்து பின்னர் 18.06.2015 ம் தேதி 8 மணிக்கு டியூட்டி மேற்கொண்டோம். 19.06.2015 ம் தேதி நான் பணிக்கு வரவில்லை. 20.06.2015 ம் தேதி பணிக்கு வந்தேன்.

18.06.2015 ம் தேதி இரவு பணி மாற்ற வந்தபோது, சிவானந்தத்தை கேட்டபோது வெட்டுவானத்தில் பணியில் இருப்பதாகவும், திருட்டு தனமாக மணல் கடத்த இருப்பதால் வெட்டுவானத்திற்கு சென்றதாக சொன்னார்.

இரவு 10 மணிக்கு ஆய்வாளர் போன் செய்து, குவார்ட்டர்சில் ஐயப்பனும், முரளியும் இருக்கிறார்கள் அவர்களுக்கு டிபன் வாங்கி கொடுங்கள் என்று சொன்னார். நான் டிபன் வாங்கி செல்லும்போது காவலர் குடியிருப்பின் வெளியில் ஐயப்பன் இருந்தார். டிபன் கொடுத்துவிட்டு பேசிக்கொண்டு இருக்கும்போது முரளி வந்தார். வீட்டிற்குள் ஒரு நபர் உட்கார்ந்து இருந்தார். வீட்டிற்குள் இருந்த நபர் ஷமில் பாஷா. நான் டிபன் கொடுத்துவிட்டு டியூட்டிக்கு சென்றுவிட்டேன்.

19.06.2015 ம் தேதி ஆய்வாளர் என்னை பணிக்கு வரவேண்டாம் என சொன்னார். 20.06.2015 ம் தேதி நான் காவல் நிலையத்திற்கு வரும்போது ஆய்வாளர் இருந்தார். வேறு யாரும் இல்லை. 19.06.2015 ம்

தேதி ஷமில் பாஷாவை மதியம் அவர் உறவினர்கள் மூலம் பயிண்டு ஓவர் செய்து அனுப்பியதாக தகவல் தெரிந்துக் கொண்டேன்.

19.06.2015 ம் தேதி ஷமில் பாஷா ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று அட்மிட் ஆனதாக கேள்விப்பட்டேன். பின்னர் சென்னை அரசு மருத்துவமனையில் ஷமில் பாஷா இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன்.

01.07.2015 ம் தேதி CBCID போலிசார் ஷமில் பாஷா இறப்பு சம்மந்தமாக வழக்கு பதிவு செய்து, இரவு 10 மணிக்கு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையம் வந்து ஆய்வாளர் திரு.கருணாநிதி அவர்கள், பொறுப்பு ஆய்வாளர் வேப்பங்குப்பம் ஆய்வாளர் திரு.கோவிந்தசாமி அவர்கள் மற்றும் என்னுடன் பணியில் இருந்த 345 பரத் எங்கள் முன்னிலையில் 12 பதிவேடுகளை மகசரில் கைப்பற்றினார்கள். அதற்கு சாட்சியாக நானும், பரத்தும், காவல் ஆய்வாளர் கருணாநிதி மற்றும் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி ஆகியோர்கள் கையொப்பம் போட்டோம். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.26 ஆகும்.

அந்த கைப்பற்றுதல் மகசரில் கண்ட 12 பதிவேடுகளான 29.04.2015 முதல் 01.07.2015 வரையிலான பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய பொது நாட்குறிப்பு அ.சா.ஆ.27.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய முதல் தகவல் அறிக்கை பொருளுடக்கம் கு.எண்.1/2015 முதல் 160/2015 வரையிலான அ.சா.ஆ.28.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய Sentry relief book 01.01.2015 முதல் 01.07.2015 அ.சா.ஆ.29.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய Rough duty roaster 15.06.2015 முதல் 02.07.2015 வரையிலான அ.சா.ஆ.30.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய Duty Roster January 2015 to June 2015 வரை அ.சா.ஆ.31.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய Nominal roll வரிசை எண்.1 முதல் 19 வரை அ.சா.ஆ.32.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய Prisoner Search Register Page No.1 to 69 நாள் 05.01.2015 முதல் 01.07.2015 வரை அ.சா.ஆ.33.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய Community Service Register Page No.1/2015 முதல் 106/2015 வரை அ.சா.ஆ.34.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய Inspector Daily Diary January 2015 முதல் April 2015 வரை அ.சா.ஆ.35.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய Medical memo book Sl.No.C06706012 C0670700 and B.No.8088701 to B.No.8088800 வரை அ.சா.ஆ.36.

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய Crime No.140/2015 Woman missing-க்காக C.D. file photocopy அ.சா.ஆ.37. (அது ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனையுடன் குறியிடப்படுகிறது. அதுகுறித்து இறுதி விசாரணையில் வாதுரைக்கலாம்).

பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய Hospital Intimation Register Page No.1/2015 to 249/2015 அ.சா.ஆ.38 ஆகிய பதிவேடுகளை மேற்படி கைப்பற்றுதல் மகசரில் CBCID போலிசார் கைப்பற்றினார்கள். அதில் நானும், பரத் காவலரும் கையெழுத்து போட்டோம். கைப்பற்றுதல் மகசரில் முதலாவதாக உள்ள கையொப்பம் பரத் உடையது தான். எனக்கு முன்பு தான் அவர் கையொப்பம் செய்தார். இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக CBCID போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.மகேந்திரவர்மன் வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.ரவி வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.

5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திரு.பாலு வழக்கறிஞர் அவர்கள் மேற்படி எதிரி தரப்பில் ஆஜராகி, எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்கிறார்.