

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.20 (L.W.32)

Name : Tr.Ravichandran Caste : Hindu
Father's Name : K.Gomesh Calling : S.I. (Retd)
Village : Kaniyambadi Pudur Religion : அகமுடையார்
Taluk : Vellore TK Age : 62

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 21.01.2025.

(A1 to A5 present, A6 absent and his absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

முதல் விசாரணை

நான் திருவண்ணாமலை மாவட்டம் மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து, கடந்த 2024 ம் வருடம் மார்ச் மாதம் பணி ஓய்வு பெற்றேன். கடந்த 1984 ம் வருடம் காவல்பணியில் சேர்ந்து, கடந்த 2015 ம் வருடம் வேலூர் உட்கோட்டம் அரியூர் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தேன்.

அரியூர் காவல் நிலைய கு.எண்.226/2015 பிரிவு 174(1) கு,வி,மு,ச, (சந்தேக மரணம்) வழக்கில் வேலூர் உட்கோட்ட துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்களின் உத்தரவின்பேரில் தனி அலுவலாக நியமிக்கப்பட்டு, வேலூர் மாவட்ட குற்ற ஆவண காப்பகத்திலிருந்து, பெண் காணாமல் போன 17 முதல் 25 வயது உள்ளவர்களின் பட்டியலை சேகரித்து விவரங்களை சேகரித்து கொண்டிருப்போது, 14.06.2015 அன்று காலை 10 மணிக்கு அரியூர் காவல் நிலையத்தில் பழனி என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி, தான் கண்ணமங்கலத்திலிருந்து

வருவதாகவும், பேப்பரில் அழகிய பெண் பிணம் ஒன்று பார்த்ததாகவும், தன் மனைவி காணாமல் போனதாகவும், பேப்பரில் சரியாக தெரியாததால், நேரில் வந்து விசாரித்ததாகவும், மேற்படி பழனியிடம் மேற்படி வழக்கில் சம்பவ இடத்தில் எடுக்கப்பட்ட புகைப்படம் மற்றும் பொருட்களை அடையாளம் காட்டியபோது, பழனி, காணாமல் போன மனைவி இல்லை என்று கூறினார்.

மேலும் அவரை விசாரிக்க பழனியின் அக்கா இரண்டு செல்போன் நெம்பர்களை கொடுத்து, இதையும் தாங்கள் விசாரித்து விவரங்களை சேகரிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டு சென்றுவிட்டார். பழனியின் மனைவி பெயர் பவித்ரா என்று சொன்னார்.

மறுநாள் வந்து விவரங்களை கேட்டபோது, வாய்மொழியாக ஆம்பூர் முகவரியை கூறினேன். பழனி என்பவர் கொடுத்த செல்போன் நெம்பரின் முகவரி ஆம்பூரை சார்ந்தது என்ற விவரத்தை வாய்மொழியாக கொடுத்தேன். ஆம்பூரை சேர்ந்த ஷமில் பாஷாவின் முகவரியை பழனியிடம் வாய்மொழியாக சொன்னேன்.

அந்த பழனியிடம், ஷமில் பாஷாவின் முகவரியை வாய்மொழியாக சொல்லி அனுப்பினேன். தற்போது அந்த முகவரி ஞாபகம் இல்லை. போலிசாரிடம் சொல்லி உள்ளேன். ஆனால் அதை அவர்கள் எழுதவில்லை. என்னை CBCID போலிசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னை தனி அலுவலராக, 15 வயது முதல் 25 வயதுள்ள பெண்கள் காணாமல் போனதற்கு நியமித்ததற்கான ஆணையை நான்

CBCID-யிடம் கொடுக்கவில்லை. வேலூர் DSP அவர்கள், என்னை தனி அலுவலராக நியமித்தார். அந்த உத்தரவின் நகலை CBCID போலிசிடம் கொடுத்துள்ளேன். எந்தவித உத்தரவையும், நான் CBCID-யிடம் கொடுக்கவில்லை என்றும், அப்படி கொடுத்திருந்தால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

காணாமல் போனவர்களின் பட்டியலை CBCID போலிசாரிடம் நான் ஒப்படைக்கவில்லை. அந்த தினத்தில் காணாமல் போனவர்களை பற்றி விசாரித்தவர்களின் விவரங்களை நான் CBCID போலிசாரிடம் ஒப்படைக்கவில்லை.

சிறப்பு அதிகாரியாக பெண்கள் காணாமல் போன வழக்கை பற்றி நான் விசாரணை செய்த நிலையில், பழனி தனது மனைவி பவித்ரா காணவில்லை என்றும், செய்தித்தாளில் அழகிய நிலையில் இருந்த பெண் பிரேதத்தை பார்த்து என்னை வந்து அவர் மனைவியின் சடலமா என்று என்னை விசாரித்த விவரத்தை நான் என்னுடைய டைரியில் குறித்துள்ளேனா என்றால் நான் பராமரித்த நோட்டீஸ் குறிப்பிட்டுள்ளேன். அதன் அசலையோ, நகலையோ CBCID போலிசாரிடம் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் CBCID போலிசார் கேட்கவில்லை, அதனால் நான் கொடுக்கவில்லை.

பழனியிடம் ஏதேனும் அவருடைய அடையாள அட்டையோ அல்லது வாக்குமூலமோ வாங்கினேனா என்றால் இல்லை. அவர் குடும்ப போட்டோவை காண்பித்தார். பார்த்துவிட்டு கொடுத்துவிட்டேன்.

பழனி எண்ணிடம், அவருடைய அக்காவிடமிருந்து 2 செல்போன் நெம்பர்களில் போன் வந்ததாக சொல்லி அந்த 2 போன் நெம்பரை எனக்கு கொடுத்து அது யாருடைய நெம்பர், மற்றும் எங்கிருந்து வந்தது என்று கேட்டதாக சொல்லிய நிலையில் அந்த ரகசிய தகவலை எந்த அடிப்படையில் 3 ம் தரப்பினருக்கு நான் தெரியப்படுத்தினேன் என்றால் அது எந்த ஒரு ரகசிய தகவலும் இல்லை. பாதிக்கப்பட்ட நபருக்கு விஷயங்களை நாங்கள் சொல்ல வேண்டிய பொறுப்பில் இருக்கிறோம்.

Call details Cyber crime ல் இருந்து பெற்றதற்கான வேண்டுகோள் கடிதத்தை ஏதேனும் CBCID-யிடம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. Call details ல் வரும் நெம்பரை பொறுத்து ரகசியம் காக்கவேண்டும் என்ற சூழ்நிலையில் உள்ளதால், 3 ம் தரப்பினருக்கு சொல்ல வேண்டிய சூழ்நிலை இல்லாததால் எதன் அடிப்படையில் பழனிக்கு சொன்னேன் என்றால் பாதிக்கப்பட்டவர் என்பதால் சொன்னேன்.

சாட்சியத்தில் சொன்ன பல விஷயங்களுக்கு ஆதாரம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன தேதி, நேரத்தில் பழனி என்பவர் என்னை சந்திக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சந்தித்தேன்.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் 2013 ல் இருந்து அரியூர் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தேன். லத்தேதி காவல் நிலையத்தில் 2016-ல் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றினேன். ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திற்கும் ஒரு Rough duty roaster register உண்டு. அதன் வலது பக்கத்தில் தினசரி பணி விவரம் வரும். அதன் இடது பக்கத்தில் சிறப்பு பணி உத்தரவுகள் பதியப்படும். நான் சாட்சியம் அளித்த விவரங்கள் அரியூர் காவல் நிலையத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டது.

என்னை சிறப்பு அதிகாரியாக டி.எஸ்.பி. அவர்கள் நியமித்த உத்தரவை CBCID போலிசிடம் காட்டினேன். ஆனால் அதன் நகலையோ, உத்தரவையோ கொடுக்கவில்லை.

பழனி ஆம்பூரிலிருந்து வந்து என்னிடம் தகவல் கேட்டதற்கு அவர் என்னுடைய காவல் நிலைய ஆள்வரைக்குள் சம்மந்தப்பட்ட நபர் இல்லாத நிலையில் எங்கள் காவல் நிலைய விஷயங்களை ரகசியமாக பாதுகாப்பதை விட்டுவிட்டு வருவோர், போவோருக்கெல்லாம் எதன் அடிப்படையில் எங்கள் நிலைய தகவலை சொல்ல இயலும் என்றால் அவர் பாதிக்கப்பட்டவர் என்பதால் நான் அந்த தகவலை கொடுத்தேன். என்னுடைய எல்லைக்குட்பட்டவருக்கு தான் நான் அலுவல் சார்ந்த விவரங்களை சொல்ல முடியும் என்றாலும், பழனி வேறு எல்லையில் இருந்து வந்ததால், அந்த தகவலை நான் கொடுக்க இயலாது என்றால் சரியல்ல.

Call details எடுப்பதற்கு சைபர் கிரைம் போலிஸ் உள்ள நிலையில் கேட்பவர்க்கு எல்லாம் Call details எடுத்து எண்ணால் கொடுக்க இயலாது என்றும், பழனிக்கு எண்ணால் கொடுக்க இயலாது என்றால் சரியல்ல. 2015 ல் பாதிக்கப்பட்டவர்கள் தொலைபேசி எண்ணை டுத்து எந்த எண் எங்கிருந்து அழைப்பு வந்தது என்று கேட்டால் காவல் நிலையத்தில் உள்ள நாங்கள் அறிவியல் பூர்வமாக தேடி வாய்மொழியாக சொல்வோம். பின்னர் சைபர் கிரைம் தனி பிரிவு வந்ததால் விவரங்கள் கொடுக்க தடைப்பட்டுள்ளது.

2015 ல் சைபர் கிரைம் மூலம் தான் Call details எடுக்க முடியும் என்ற நிலை இருந்தது என்றும், உயர் அதிகாரியின் உத்தரவு இல்லாமல் ரகசிய தகவல் கொடுக்க முடியாது என்றால் சரிதான். ஆனால் அப்போது என்னுடைய உயர் அதிகாரியின் உத்தரவின் பேரில் தான் கொடுத்து இருப்பேன். உதவி ஆய்வாளரை கேட்டுத்தான் கொடுத்திருப்பேன் என்று ரூபகம்.

CBCID வாக்குமூலத்தில் ஷமில் பாஷா என்று எந்த ஒரு பெயரையும் நான் சொல்லவில்லை. CBCID சொன்னதற்கு இணங்க வழக்கில் நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.