

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.21 (L.W.42)

Name	: Sivakumar	Caste	: Reddy
Father's Name	: Ethirajulu	Calling	: SSI of Police
Village	: Ariyur	Religion	: Hindu
Taluk	: Vellore	Age	: 52

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 22.01.2025.

(A1 to A5 present, A6 absent and his absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது வேலூர் அரியூர் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஆஜர் 1 முதல் 5 எதிரிகளை தெரியும். அவர்கள் காவல்துறையை சார்ந்தவர்கள். கடந்த 2012 முதல் 2016 வரை ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்து வந்தேன்.

16.06.2015 அன்று காலை 10 மணிக்கு ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது, ஷமில் பாஷா மற்றும் 2 இருவர் எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தார்கள்.

அ.சா.ஆ.14ல் 7ம் தாளில் உள்ள ஷமில்பாஷாவின் ஒளிநகல் புகைப்படத்தை காண்பித்து சாட்சி அயைாளம் காட்டினார். (அது ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனையுடன் குறியிடப்படுகிறது. அதுகுறித்து இறுதி விசாரணையில் வாதுரைக்கலாம்).

தங்களுக்கு ஒரு சந்தேகம் இருப்பதாகவும், கிளியர் செய்யவேண்டும் என்று சொன்னார்கள். உள்ளே உள்ள உதவி ஆய்வாளரை போய் பாருங்கள் என்று சொன்னேன். அதற்கு அவர்கள் சின்ன சந்தேகம் தான் நீங்களே அதை கிளாரிபை செய்யுங்கள் என்று சொன்னார்கள்.

நான், அவர்களிடம் என்ன விஷயம் சொல்லுங்கள் என்று கேட்டபோது, பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் பவித்ரா என்ற பெண் காணாமல் போய்விட்டது, அது சம்மந்தமாக வழக்கு பதிவு செய்துள்ளார்கள் என்றும், அவர்கள் சொந்தக்காரர்கள் என் வீட்டினிடம் வந்து சண்டை போட்டுவிட்டு போய்விட்டார்கள் என்றும், தற்போது பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அவர்களை விசாரணைக்கு வரச்சொல்லி இருப்பதாகவும் சொன்னார்கள்.

மேலும், தாங்கள் ஆம்பூர் நகரத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றும், அங்கு தான் விசாரணைக்கு வந்தோம் என்றும், அதற்கு அங்கு தான் வழக்கு போட்டு உள்ளார்கள், நீங்கள் அங்கு தான் விசாரணைக்கு போகவேண்டும் என்று சொன்னேன். அவர்கள் அதற்கு சரியென்று போய்விட்டார்கள். அதற்கு பின்னர் ஒரு மணி நேரம் கழித்து பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தை சேர்ந்த SSI Ravi என்பவர் பவித்ரா வழக்கு சம்மந்தமாக யாராவது வந்தார்களா என கேட்டார். நான் அவரிடம் வந்தார்கள் என்றும், அவர்களை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு போய் பார்க்கும்படி அனுப்பிவிட்டதாக சொன்னேன். இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை 8.07.2016 ம் தேதி DSP CBCID அவர்கள் விசாரணை செய்தார்கள்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

16.06.2015 ம் தேதி நான் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் ஜெனரல் டியூட்டியில் இருந்தேன். பொதுவாக ஒரு வழக்கு சம்மந்தமாக யாராவது வந்து விசாரித்தால் G.D. பதிவு செய்வோமா என்றால் G.D. entry-ல் உள்ளவர் தான் பதிவு செய்வார். என்னிடம் 3 பேர் வந்து தகவல் கேட்டபோது, அவர்களின் அடையாள அட்டை எதுவும் நான் வாங்கி வைக்கவில்லை.

சம்பவத்தின்போது துளசிராமன் என்பவர் G.D. பொறுப்பில் இருந்தார். வேறு காவல் நிலையத்தில் இருந்து போன் செய்தால், அந்த காவல் நிலையத்தில் யார் G.D. பொறுப்பில் இருக்கிறார்களோ அவர்கள் தான் போனை அட்டை செய்து தகவல் கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். என்னை வேறு ஒரு காவல் நிலையத்தில் இருந்து போன் மூலம் கேட்ட தகவலை G.D.யில் பதிவு செய்யவேண்டும் என்றால் வழக்கு சம்மந்தமாக என்னிடம் எதுவும் கேட்கவில்லை.

மேற்படி சம்பவம் எதுவும் நடக்காமல், CBCID போலிசார் கேட்டுக் கொண்டதின் பேரில் நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன மாதிரி நடந்து இருந்தால் G.D.யில் பதிவு ஆகியிருக்கும் என்றாலும், நான் வாங்கி வைத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

16.06.2015 அன்று எனக்கு இரவு பணி. அன்று G.D. பொறுப்பில் இருந்த துளசிராமனுக்கு தான் எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு யார் வந்தார்கள் என்ற விவரம் தெரியும். எனவே ஷமில் பாஷாவை நான் பார்த்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பார்த்திருக்கிறேன். CBCID போலிசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் முன்னுக்கு முரணாக வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளேன் என்றும், உயர் அதிகாரிகளின் அழுத்தத்தின் பேரில் வாக்குமூலம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. முக்கிய தகவல்கள் தொலைபேசி மூலம் காவல் நிலையத்திற்கு வருவதை ஒரு பதிவேட்டில் எழுதவேண்டும். அந்த பதிவேட்டை CBCID போலிசாரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் ஷமில் பாஷாவை பார்த்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றாலும், நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.