

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.22 (L.W.44)

Name : Karthikeyan Caste : MBC
Father's Name : K.M.Venkatesan Calling : TASMACH
Village : Kandaneri Religion : Hindu
Taluk : Vellore Age : 47

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 23.01.2025.

(A1 to A5 present, A6 absent and his absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசிக்கிறேன். நான் கழனிப்பாக்கத்தில் உள்ள டாஸ்மார்க் கடையில் சேல்ஸ்மேனாக வேலை செய்கிறேன். 27.06.2015 அன்று எனக்கு உடம்பு சரியில்லாத காரணத்தினால் ஒரு வாலிபனாக விஜயகுமாரும், நானும் பள்ளிகொண்டாவிிற்கு மருத்துவரை பார்க்க சென்றோம். காலை 5, 5.30 மணிக்கு சென்றோம். 24 மணி நேர மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். நானும், என்னுடன் வந்த நபரும் பள்ளிகொண்டா பஸ் ஸ்டாண்டில் நின்றுக் கொண்டு இருந்தோம்.

அப்போது காவல் ஆய்வாளர் சீருடையில் எங்களை காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்தார். நானும், என்னுடன் வந்த தம்பியும் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு போனோம். அப்போது போலிசார் ஷமில்பாஷா என்பவர் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் அதற்கு முன்பு இருந்த போலிசார் விசாரித்து போலிஸ் காவல்

நிலையத்திலிருந்து அனுப்பிய பின்னர் அவர் மருத்துவமனையில் சேர்ந்து, சென்னை மருத்துவமனையில் அவர் இறந்துவிட்டார் என்றும், அது விஷயமாக என்னை அழைத்து விசாரிப்பதாகவும், விசாரணையில் வரைபடம் வரைவதாகவும், அதற்கு என்னையும், விஜயகுமாரையும் சாட்சியாக இருக்கும்படி கேட்டுக் கொண்டார்கள். அதற்கு நாங்கள் ஒப்புக்கொண்டோம். போலிசார் படம் வரைந்தார்கள். அதற்கு நாங்கள் சாட்சி கையொப்பம் போட்டோம். அந்த வரைபடத்தை என்னால் பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட முடியும். 27.06.2015 ம் தேதியிட்ட வரைபடத்தை பார்த்து சாட்சி அடையாளம் காட்டினார். அதை காலை 5.30 மணிக்கு தயார் செய்தார்கள். மேற்படி பார்வை மகசரில் நானும், என்னுடன் வந்த தம்பியும் கையொப்பம் போட்டோம். முதலில் உள்ளது அந்த தம்பியின் கையொப்பம். 2 வது ஆக உள்ளது என்னுடையது கையொப்பம். பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.39.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் வீட்டிலிருந்து பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையம் சுமார் 4 கி.மீ. தூரத்தில் உள்ளது. என்னுடன் வந்த விஜயகுமார் என் ஊரைச் சார்ந்தவர் தான். என் வீட்டிலிருந்து, மருத்துவமனை சுமார் 4 கி.மீ. தூரம் உள்ளது. நான் மருத்துவமனைக்கு நேரடியாக செல்லாமல் ஏன் பேருந்து நிலையத்தில் நின்றேன் என்றால் தேநீர் அருந்த நான் நின்றேன். போலிசார் விசாரித்தபோது நான் தேநீர் அருந்த பேருந்து நிறுத்தத்தில் நின்றேன் என்று சொன்னேன்.

நான் தற்போது முதல் விசாரணையில் அளித்த சாட்சியத்தை தான் போலிசாரிடமும் சொன்னேன். 2 பேருந்து நிறுத்தங்கள் பள்ளிகொண்டாவில் இருக்கும் நிலையில் எந்த பேருந்து நிறுத்தத்தில் நான் இருந்தேன் என்று சொல்லவில்லை என்றால் போலிசார் கேட்கவில்லை நான் சொல்லவில்லை. ஆம்பூர் செல்லும் வழியாக உள்ள பேருந்து நிறுத்தத்தில் நின்றேன். போலிசார் தான் என்னை அழைத்தார். வழக்கின் விவரங்கள் போலிசார் சொல்லி எனக்கு தெரியும்.

நான் கையெழுத்து போட்ட ஆவணத்தில் என்ன விவரம் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் போலிசார் படம் போட்டார்கள். அது சம்மந்தமாக மகசர் தயார் செய்ததாக சொன்னார்கள். கையெழுத்து போட்டேன். மகசரில்என்ன எழுதியுள்ளது என்ற விவரத்தை நான் படித்துப் பார்க்கவில்லை. போலிசார் அதில் எழுதப்பட்டுள்ள விவரங்களை சொன்னார்கள். அதனால் நான் படித்துப் பார்க்கவில்லை.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு உடம்பு சரியில்லாததால் மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து, மருத்துவமனை சுமார்

ஒரு கி.மீ. தொலைவில் உள்ளது. 24 மணி நேர மருத்துவமனைக்கு செல்வதற்காக பேருந்து நிறுத்ததற்கு வந்தோம். அன்று நான் என்னுடைய பணிக்கு செல்லவில்லை. அன்று எனக்கு விடுப்பு ஆகும். போலிசார் பெயர் அட்டை அணிந்திருப்பார்கள் அதில் பெயர் பார்த்தாயா என்றால் கோவிந்தசாமி என்ற பெயர் இருந்தது.

போலிஸ் அதிகாரி கூப்பிட்டதின் பேரில் நான் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன். போலிசார் கையொப்பம் போடச் சொன்னார்கள். கையொப்பம் போட்டேன். போலிஸ் அதிகாரி கையொப்பம் போடச் சொன்னதால் கையொப்பம் போட்டேன். போலிசாரிடம் நான் கையொப்பம் போட்ட பின்னர் அதன் பின்னிட்டு யாரும் என்னை விசாரிக்கவில்லை. கோவிந்தசாமி என்னை விசாரித்த பின்னர் யாரும் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

நான் அரசு மதுபான கடையில் பணிபுரிவதற்கு போலிசாரிடம் அத்தாட்சி எதுவும் கொடுக்கவில்லை. காவல் நிலையத்தில் நானும், விஜயகுமாரும் இருந்தோம். காவல் நிலையம் சென்ற பின்னர் நான் மருத்துவமனைக்கு சென்று சிகிச்சை பெற்றேன்.

விஜயகுமார் வீட்டிற்கும், என் வீட்டிற்கு இடையில் ஒரு தெரு உள்ளது. எனக்கு தான் உடம்பு சரியல்ல. விஜயகுமார் நன்றாக தான் இருந்தார். எனக்கு உடம்பு சரியில்லாததால் அவரை அழைத்து வந்தேன். போலிசார் நான் மட்டும் விஜயகுமார் காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது தான் பார்வை மகசர் மற்றும் படம் தயார் செய்தார்கள். நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை
இல்லை.