

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.23 (L.W.45)

Name : E.K.Krishnan Caste : BC Sengundar
Father's Name : E.E.Kuppuswamy Calling: Retired Deputy Tahsildar
Village : Podatturpet Religion : Hindu
Taluk : Pallipet Age : 61

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 24.01.2025.

(A1 to A6 present)

முதல் விசாரணை

நான் அரக்கோணம் தாலுக்காவில் மண்டல துணை வட்டாட்சியராக பணிபுரிந்து கடந்த 31.03.2023 அன்று ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். கடந்த 2015 அன்று வேலூர் தாலுக்கா அலுவலகத்தில் வேலூர் வடக்கு வருவாய் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தேன்.

04.07.2015 அன்று வேலூர் வட்டாட்சியர் அவர்கள் எனக்கு ஒரு சுற்றறிக்கை கொடுத்து, 06.07.2015 அன்று சி.பி.சி.ஐ.டி காவல் அலுவலகத்தில் ஆஜராகும்படி அறிவுறுத்தினார். மேற்படி போலிசார் சொல்லும் அலுவலர் சார்ந்த விஷயங்களை செய்யச் சொன்னார்.

06.07.2015 அன்று காலை 10 மணிக்கு நான் சி.பி.சி.ஐ.டி. அலுவலகத்தில் ஆஜரானேன். நான், என் அதிகார வரம்பில் வேலை செய்யும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் திரு.விஜய் ஆகிய இருவரும் ஆஜரானோம். அங்கிருந்த டி.எஸ்.பி. அனந்தகுமார் என்பவர், அவரை எனக்கு அறிமுகப்படுத்திக் கொண்டார்.

அப்போது கு.எண்.5/2015 பிரிவு 176 வழக்கை மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ்க்கு எதிராக பதியப்பட்ட வழக்கில் அவர் தங்கியிருக்கும் காவலர் குடியிருப்பை வீட்டு சோதனை செய்யவேண்டும் என்றும், அதன் எஸ்.ஐ. குவார்ட்டர்ஸ் எண்.2/12 சோதனை செய்யவேண்டும் என்றும், அவருடன் நான் வரவேண்டும் என்றும் என்னை அழைத்தார். நானும், என்னுடைய கிராம நிர்வாக அலுவலரும் அவருடன் சென்றோம்.

நேராக பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். அப்போது அந்த காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளர் இல்லை. அந்த காவல் நிலையத்தில் காவல் எழுத்தர் இருந்தார். அவர் பெயர் முத்துக்குமார்.

இத்தருணத்தில் சிறப்பு அரசு வழக்கறிஞர் அந்த நபரின் பெயர் முத்துக்குமரன் என்று உச்சரித்ததை சாட்சி சுதாரித்துக் கொண்டு அந்த நபரின் பெயர் முத்துக்குமரன் என்று சொல்கிறார்.

காவல் நிலையத்திலிருந்து சுமார் 500 மீட்டர் தள்ளி எஸ்.ஐ. குவார்ட்டர்ஸ்க்கு வந்து, என்னுடன் வந்த காவல் எழுத்தர் முத்துக்குமரன் அந்த வீட்டின் பூட்டை திறந்து வழிவிட்டார். அது பழைய நாட்டு ஓடு போட்ட வீடாகும். அதில் ஒரு Hall மற்றும் ரூமும் இருந்தது. அதில் கிச்சன் இல்லை.

11.30 மணிக்கு சோதனை செய்ய என் முன்னிலையிலும், வி.எ.ஓ. சார் முன்னிலையிலும் ஆரம்பித்தார்கள். 11.30 மணியிலிருந்து 12.45 மணி வரை சர்ச் செய்தார்கள். 10 ஆவணங்கள் எடுத்தார்கள்.

முதலில் 2 டைரி எடுத்தார்கள். அதில் 2014 ல் ஒரு டைரியும், 2015 ல் ஒரு டைரியும் எடுத்தார்கள். 2014 ல் எடுத்த டைரி பச்சை கலர். 2015 ல் எடுத்த டைரி மெருன் கலர். இரண்டு நோட் பேடு எடுத்தார்கள். அதன்பின்னர் சிவப்பு செல்போன். அந்த செல்போன் எடுத்து சிம் கழட்டினார்கள். டாட்டா டெகோமோ சிம் ரிலயன்ஸ் சிம் செல்லிருந்து எடுத்தார்கள்.

அதன்பின்னர் 4 சிம்கார்டு எடுத்தார்கள். 2 சிம்கார்டு ஏர்டெல், 2 சிம்கார்டு ரிலியன்ஸ். அதன்பின்னர் ஒரு மெமரி கார்டு எடுத்தார்கள். பின்னர் மணி என்பவருடைய கைப்பட எழுதிய பார்ம் மற்றும் இன்னொரு நபரின் கைப்பட எழுதிய பார்ம் எடுத்தார்கள். அந்த நபரின் பெயர் ஞாபகம் இல்லை. ஆக 10 ஆவணங்களை எடுத்தார்கள்.

சோதனை பட்டியல் தயார் செய்து, எண்ணிடமும், வி.எ.ஒ.விடமும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். சோதனை பட்டியலில் எல்லா பொருட்களையும் 10 பொருட்களை பதிவு செய்து, எண்ணிடமும், வி.எ.ஒ. விடமும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள்.

முதலில் எண்ணிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். பின்னர் வி.எ.ஒ. விஜய் சார் அவர்களிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். அந்த மகசரில் முத்துக்குமரன் சாரும் கையெழுத்து போட்டார். சோதனைப்பட்டியலில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது. அது அ.சா.ஆ.40. பக்கத்தில் உள்ள வி.எ.ஒ. விஜய் உடையது.

கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையது. 2 வது கையொப்பம் வி.எ.ஒ. விஜய் உடையது. 3 வது ஆக DSP கையெழுத்து போட்டார். அதன்பின்னர் முத்துக்குமரன்

கையெழுத்து போட்டார். மேற்படி கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.41.

2014 ம் வருடத்திய பச்சை கலர் டைரி அ.சா.ஆ.42.

2015 ம் வருடத்திய டைரி அ.சா.ஆ.43.

பச்சை கலர் நோட் பேடு அ.சா.ஆ.44

மற்றொரு நோட் பேடு அ.சா.ஆ.45.

செல்போன் மற்றும் சிம்கார்டில் இருந்த மூடிய முத்திரையுடன் காணப்பட்ட ஒரு அட்டை பெட்டி திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணையின்போது உடைக்கப்பட்டது.

செல்போன் சா.பொ.1

நான்கு சிம்கார்டுகள் சா.பொ.2 வரிசை

இரண்டு Pen drive சா.பொ.3 வரிசை

ஒரு மெமரி கார்டு சா.பொ.4

மேற்படி செல்போன் சா.பொ.1 ஐ திறந்து பார்த்ததில் அதில் 2 சிம்கார்டுகள் உள்ளே பொருத்தப்பட்டுள்ளன.

சொத்துக்களை குறியீடு செய்தபோது, அதிலிருந்த மெமரி கார்டுகள் தனித்தனியாக இருந்தன. தனியாக இருந்த இரண்டாவது மெமரி கார்டு சா.பொ.5 ஆக குறியீடப்படுகிறது.

என்னுடைய அலுவல் சார்ந்த சான்றிதழ் வழங்கும்போது நான் தமிழில் கையொப்பம் போடுவேன். மற்றும் வங்கி சம்மந்தப்பட்ட காசோலை விண்ணப்பம் போன்ற விஷயங்களுக்கு மற்றும் தனிப்பட்ட விஷயங்களும் ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து போடுவேன். இவ்வாறான சூழ்நிலையில் தாசில்தார் எனக்கு கொடுத்த சுற்றறிக்கையில் ஆங்கிலத்தில் கையொப்பம் போட்டு பெற்றேன்.

என்னை CBCID DSP அவர்கள் விசாரித்தார்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் தமிழிலும், ஆங்கிலத்திலும் கையெழுத்து போடுவேன் என்ற விவரத்தை CBCID விசாரணையில் சொல்லி உள்ளீர்களா என்றால் சொல்லவில்லை. சுற்றறிக்கை என்பதை இந்நீதிமன்றத்தில் எடுத்து காட்டினார்களா என்றால் ஆமாம். சுற்றறிக்கையின் நகலை எனக்கு கொடுத்தார்கள். சுற்றறிக்கையை வி.எ.ஓ. அவர்களுக்கும் தாலுக்கா அலுவலகத்தில் கொடுத்தார்கள்.

பொதுவாக தங்கியிருக்கும் வீட்டில் கிச்சன் இருக்குமா, இருக்காதா என்றால் தங்கியிருக்கும் குவார்ட்டர்ஸில் இருக்காது. முத்துக்குமரன், தங்கியிருக்கும் வீட்டை காட்டினார். ஒரு அரசு ஊழியருக்கு குவார்ட்டர்ஸ் கொடுத்து தங்கியிருக்க சொன்னால் அதை கொடுப்பதற்கான என்ன விதிமுறைகள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது.

அவர் வீடு வடக்கு பார்த்தவாறு இருந்தது. அதற்கான வரைபடங்கள் எதுவும் வரையப்படவில்லை. இந்த ஒரு குவார்ட்டர்ஸ் தனியாக இருந்தது. அதன் எண்.2/12 என்பது எங்கு எழுதியிருந்தது என்றால் வாசல் பக்கத்தில் எழுதப்பட்டிருந்தது. அதனை போட்டோ எடுக்கவில்லை. எண்.2/12 என்ற குவார்ட்டர்ஸ் என்பதற்கான எந்த ஆவணமும் நிலையத்தில் பார்க்கவில்லை. எதுவும் அவர்கள் பேசவில்லை.

பூட்டு என்ன கலரில் தொங்கிக்கொண்டிருந்தது வெள்ளை கலரா, மஞ்சள் கலரா என்றால் நான் அதை பார்க்கவில்லை. பூட்டை திறந்தது பற்றி மகசரில் எழுதினார்களா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. பூட்டு Godrej பூட்டா, என்ன பூட்டு என்றால் எனக்கு தெரியாது.

அரசு அதிகாரியாக உள்ள நான், வீட்டை சோதனை செய்ய போகும்போது, நீதிமன்றத்தில் அனுமதி பெற்றீர்களா என என்னை அழைத்து சென்ற போலிஸ் அதிகாரியிடம் கேட்டேனா என்றால் நான் கேட்கவில்லை.

கைப்பற்றிய 10 ஆவணங்களை குறித்து ஒரு பேப்பரில் எழுதினார்கள். டேபிளில் பேப்பரை வைத்து சொல்ல, சொல்ல எழுதினார்கள். முதலில் பேப்பரில் எழுதினார்கள். பின்னர் மகசரில் எழுதப்பட்டது.

அ.சா.ஆ.41ல் மகசர் மட்டும் தான் உள்ளது. நீங்கள் 10 ஆவணங்கள் என்ன என்ன என்றால் 2 டைரி, 2 நோட் புக், 4 சிம்கார்டு, ஒரு செல்போன், ஒரு மெமரிகார்டு, ஒரு பென்டிரைவ் ஆகும். மணி, முனிராஜீலு என்பவர் எழுதிக்கொடுத்த பேப்பர்.

அ.சா.ஆ.43 டைரி என்ன கலர் என்று சாட்சியிடம் கேட்டபோது, சாட்சி அந்த டைரியின் முகப்பு அட்டை திரும்பி உள்புறம் ப்ரெளன் கலரில் உள்ளது என்றும், அந்த மெருன் கலர் டைரியை தான் அந்த இடத்தில் பார்த்ததாக சொன்னார். அதன்பின்னர் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் அந்த டைரி மூடி மேல்புறத்தில் என்ன கலர் என்று கேட்டதற்கு நேவி புளு மாதிரி உள்ளது என கூறுகிறார். மகசர்

எழுதும்போது டைரியின் உடைய கலரை எழுதினார்கள். நான் படித்துப் பார்த்து தான் கையெழுத்து போட்டேன்.

அ.சா.ஆ.41 மகசரில் டைரியின் கலர் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் 2015 டைரி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதில் எந்த வண்ணமும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 2014 வருடத்திய டைரியை பொறுத்து Save green என்று எழுதியுள்ளது.

CBCID போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது, டைரியின் நிறம் பற்றி சொன்னேனா என்றால் நான் சொல்லவில்லை. CBCID போலிசாரிடம் நான் எத்தனை சிம் கார்டு சொன்னேன் என்றால் நான் சொல்ல சொல்ல அவர் எதுவும் எழுதவில்லை. அவர் (அதிகாரி) எடுத்து காட்டியதை நான் பார்த்தேன்.

என்னுடைய முதல் விசாரணையில் சிவப்பு செல்போன் எடுத்து சிம் கழட்டினார்கள் என்று சொல்லி உள்ளதை, CBCID போலிசார் விசாரணையில் நான் சொல்லி உள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. சிவப்பு செல்போனில் Wootel என்பது எந்த மாடல் என்று மகசரில் குறிப்பிடவில்லை. ஒவ்வொரு செல்போனுக்கும் IMEI நெம்பர் இருக்கும் என்றும், அதை அ.சா.ஆ.43 ல் குறிப்பிட்டுள்ளார்களா என்றால் இல்லை.

மகசரில் 6 வது காலத்தில் 4 வது அயிட்டத்தில் Wootel செல்போன் என்பதில் சிம்கார்டு என்று எழுதி ஒன்று என உள்ளது. அ.சா.ஆ.41 மகசரில் 6 வது காலத்தில் 4 வது அயிட்டத்தில் சிம்கார்டு எத்தனை போட்டுள்ளது என்றால் each என்று சாட்சி சொன்னார்.

அதனை அடுத்து ஆவணத்தை கொடுத்து பார்த்து 1 என்று உள்ளது என்று சொன்னார்.

சிவப்பு நிற செல்போன் மற்றும் அதில் இருந்த சிம்கார்டு 2, ஜாய் மெமரி கார்டு ஒன்று, வோடோபோன் சிம்கார்டு 2, ஏர்டெல் சிம்கார்டு 2 அப்படி என்று நான் வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளேன். என்ன மெமரி கார்டு என்றால் என்ன மெமரி கார்டு என்று எனக்கு நினைவில்லை. மெமரி கார்டு சம்மந்தப்பட்ட விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது.

அ.சா.ஆ.41 மகசரில் சிம்கார்டின் நெம்பர் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் நெம்பர் எழுதப்படவில்லை. சிம்கார்டுகள் தனித்தனியாக இருந்ததா, ஏதாவது இன்ஸ்ட்ருமெண்ட்டில் போட்டு இருந்ததா என்றால் அதிகாரி டேபிளின் மேல் வைத்தார். எங்கிருந்து எடுத்தார் என தெரியாது என்று சொன்ன பின்னர் மீண்டும் டேபிளின் மீது இருந்து எடுத்தார் என்று சாட்சி சொல்கிறார்.

அ.சா.ஆ.41 மகசரில் 6 வது காலத்தில் சப் டிவிசன் 7 ல் பென் டிரைவ் கலர் எழுதவில்லை. இன்னொன்று பென் டிரைவ் இல்லை என்றால் சரியல்ல. சாட்சியிடம் வழக்கு கோப்பில் இருந்ததை மேற்படி சா.பொ.வாக குறியிடப்பட்டதை மஞ்சள் கலரில் உள்ளதை சாட்சியிடம் காட்டி பென் டிரைவ் இல்லை என்று கேட்டு வினவியபோது சாட்சி அதை பார்த்து அதை கம்ப்யூட்டரில் போட்டால் அதில் உள்ள விவரம் தெரியும் என்றும், சாட்சி அதை பார்த்து பென் டிரைவ் என கூறுகிறார்.

பச்சை கலர் டைரியின் சைசை பொறுத்து மகசரில் எழுதவில்லை. நேவி புளு அட்டை போட்ட டைரியின் சைசும் எழுதவில்லை. நோட் பேடின் கலரை பற்றி மகசரில் குறிப்பிடவில்லை.

மேற்படி ஆவணங்களை என் முன்னிலையில் தான் எடுத்தார்கள் என்று மகசரில் சரியாக சொல்லவில்லை என்றும், அதை பொறுத்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 பேப்பர்கள் என்று சொல்லும் நிலையில் அது என்ன பேப்பர் என்றால் A4 சைஸ் ஆகும். அதில் எழுதியிருந்ததா என்றால் கையால் எழுதப்பட்டது. சிம்கார்டு எங்கிருந்து எடுத்தார்கள், யாருடையது என்ற எந்த விவரமும் மகசரில் இல்லை என்றாலும், அது எதிரிகளுக்கு சம்மந்தம் இல்லை என்றும், நான் சரியாக புரிந்துக் கொள்ளாமல் மகசரில் கையெழுத்து போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் வருவாய் ஆய்வாளராக உள்ளேன். R.I. manual உள்ளது. காவல்துறையில் என்னை அழைத்தது குறித்து தாசில்தாருக்கு கடிதம் வந்தது. அதை manual-ல் பதிவிட்டு செல்லவேண்டும் என்றால் தாசில்தார் சொன்னதில் பேரில் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன். எனக்கு manual பதிவேடு கிடையாது. நான் manual லில் பதிவிட்டு தான் மற்ற அரசு சார்ந்த பணிகளுக்கு செல்லவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

தாசில்தார் என்னிடம், ஏதோ ஒரு வழக்கு சம்மந்தமாக வீட்டு சோதனை செய்கிறார்கள், நீங்கள் போங்கள் என்று சொன்னார். அப்போது எனக்கு வழக்கின் குற்ற எண் தெரியாது. அங்கு போன பின்னர் டி.எஸ்.பி. என்னிடம் சொன்னார். தாசில்தார் அலுவலகத்திலிருந்து வரும்போது வழக்கு பற்றி எனக்கு தெரியாது.

வருவாய் ஆய்வாளருக்கு வருகை பதிவேடு இல்லை. DSP, என்னிடம் கு.எண்.5/2015 என்று சொன்னார். மற்ற குற்ற எண்ணை பற்றி என்னிடம் சொல்லவில்லை. நான் வேலூர் வடக்கு வருவாய் ஆய்வாளர். என்னுடைய அலுவலகம் உள்ள வேலூர் வடக்கில் வேலூர் வடக்கு வி.எ.ஒ. வருவார். நான் மட்டும் தான் DSP அலுவலகத்திற்கு வந்தேன் என்றால் என்னுடன், பெண்ணாத்தூர் வி.எ.ஒ.வும் வந்தார்.

தாசில்தார் அளித்த சுற்றறிக்கையில் பெண்ணாத்தூர் வி.எ.ஒ.வுடன் சேர்ந்து நான் போகவேண்டும் என குறிப்பிட்டு அளித்து இருந்தார். ஏரியாவை பொறுத்து யாருக்கு நன்றாக தெரியும் என்றால் அதாவது பெண்ணாத்தூர் வி.எ.ஒ.க்கு தெரியுமா அல்லது வேலூர் வடக்கு வி.எ.ஒ.க்கு தெரியுமா என்றால் சாட்சியாக போகின்றவர்கள் ஏரியாவை பற்றி தெரிந்துக் கொள்ளவேண்டிய அவசியம் இல்லை.

என்னுடைய எல்லைக்குட்பட்டு வேலூர் வடக்கு வி.எ.ஒ. மட்டும் தான் வருவார். விதியின் அடிப்படையின்படி வேலூர் வடக்கு வி.எ.ஒ. தான் வரமுடியும் என்றால் சரிதான். வருவாய் துறையின் விதிமுறையின்படி வேலூர் வடக்கு வி.எ.ஒ.வுடன் தான் நான் செல்ல முடியும் என்றால் என்னுடைய மேலதிகாரி என்ன உத்தரவு வழங்குகிறாரோ அதை பின்பற்றுவது என்னுடைய கடமையாகும்.

பள்ளிகொண்டா வி.எ.ஓ. அலுவலகம் சென்று அந்த இடத்தை பற்றி தெரிந்துக் கொண்டு தான் நான் வரவேண்டும் என்றால் பள்ளிகொண்டா வி.எ.ஓ.வுக்கோ, வருவாய் ஆய்வாளருக்கோ நான் DSP இடம் சென்றது தெரியாது. வருவாய் துறையை, காவல்துறை கண்ட்ரோல் செய்ய முடியாது என்றால் தாசில்தார் சொன்னதின்பேரில் நான் சென்றேன்.

பள்ளிகொண்டாவில் உள்ள வீடு மற்றும் அதன் எண்கள் தெரிந்துக் கொள்ளவேண்டும் என்றால் பள்ளிகொண்டா வி.எ.ஓ.வை பார்த்து தெரிந்துக் கொண்டிருக்கவேண்டும் என்றால் நான் சென்றது யாருக்கும் இன்று வரை தெரியாது.

க.எண்.2/2015 என்பது காவலர் குடியிருப்பு கிடையாது என்றாலும், காலியிடமாகத்தான் இருந்தது என்றாலும் சரியல்ல. காவலர் குடியிருப்பை தற்போது தான் புதியதாக கட்டியுள்ளார்கள் என்றாலும், 2015 ல் காவலர் குடியிருப்பு கிடையாது என்றால் சரியல்ல. குடியிருப்பு என்று வந்தால் வீட்டு வரி வரும் என்றால் சரிதான்.

க.எண்.2/2015 குடியிருப்பு சம்மந்தமாக வீட்டு வரி ரசீதினை நான் வருவாய் ஆய்வாளர் என்ற முறையில் DSP அலுவலகத்தில் சமர்ப்பித்தேனா என்றால் என்னை சாட்சிக்காகத்தான் அழைத்தார்கள். போலிசார் 10 ஆவணங்களை கைப்பற்றிய பிறகு பேக் செய்து, சீல் வைத்தார்களா என்றால் நான் அதை கவனிக்கவில்லை. நான் கவனிக்கவில்லை என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

முத்துக்குமரன் என்பவர் அந்த இடத்தை காண்பித்தார் என தவறாக நான் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாசில்தார், எண்ணிடம் ஓட்டேரி CBCID அலுவலகத்திற்கு என்னை செல்ல சொன்னார். எனக்கு அளித்த authorisation letter CBCID அதிகாரியிடம் நான் கொடுத்தேன். அதை நான் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

நான் வேலூரை சேர்ந்த வருவாய் ஆய்வாளர் என்பதால், வேலூரை சேர்ந்த வி.எ.ஓ. ஐ அழைத்துச் கொண்டு வேலூரை சேர்ந்த சரகத்தில் தான் ஆய்வு செய்ய இயலும் என்றால் சரியல்ல. பள்ளிகொண்டாவில் இருக்கக்கூடிய வி.எ.ஓ. அலுவலகம் சென்று விஷயங்களை தெரிந்துக் கொண்டு தான் நான் சென்றிருக்கவேண்டும் என்றால் அவ்வாறு தேவையில்லை.

குடியிருப்பில் இருந்து DSP கைப்பற்றியதாக சொல்லும் ஆவணங்களை பற்றி நான் முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பொருட்களை கைப்பற்றும்போது சீல் வைக்கப்பட்டிருக்கவேண்டும் என்றாலும், சீல் வைக்கப்படாமல் நீதிமன்றத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. CBCID நான், பென்னாத்தூர் வி.எ.ஓ. ஆகியோர் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்த ஆவணங்கள் மற்றும் சான்று பொருட்களை தயாரித்தோம் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல், நான் சொன்ன நேரத்தில், இடத்தில் மகசர் தயார் செய்யப்பட்டதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

கைப்பற்றுதல் மகசரில், பள்ளிகொண்டா கா.நி. கு.எண்.158/2015 பிரிவு 176 குவிமுச என்பது பதியப்பட்டிருக்கவேண்டும் என்றாலும், அப்படி இல்லாமல் CBCID யின் கு.எண்.5/2015 மட்டும் பதியப்பட்டு இருப்பதாலும், இவை அனைத்தும் என் முன்னிலையில் காவல் நிலைய விதிக்கு அப்பாற்பட்டு, ஒரு வெள்ளை பேப்பரில் எண்ணிடம் கையெழுத்து பெற்று, தயாரிக்கப்பட்டு, பொருட்கள் அனைத்தும் ஜோடனை செய்யப்பட்டு, நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றும், நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னுடைய மாதாந்திர அறிக்கையினை போலிஸ் அதிகாரியிடம் கொடுத்தேனா என்றால் அவர் கேட்கவில்லை, அதனால் நான் கொடுக்கவில்லை. என்னுடைய மாதாந்திர அறிக்கையில் விவரம் குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

வருவாய் சம்மந்தப்பட்ட அனைத்து சான்றிதழ்களுக்கும் நான் தமிழில் கையொப்பம் இடுவேன். ஏனையவை நான் ஆங்கிலத்தில் கையொப்பம் இடுவேன். எந்த கையெழுத்து போட்டாலும் நான் சீல் போடுவது வழக்கம்.

அ.சா.ஆ.41 கைப்பற்றுதல் மகசரில் நான் கையெழுத்து போட்டு, அதன் கீழே வேலூர் வடக்கு என்று போட்டுள்ளேன்.

மறுவிசாரணை

மணி மற்றும் முனிராஜ் எழுதிக் கொடுத்த ஆவணத்தை பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட இயலும்.