

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.24 (L.W.48)

Name : சிவக்குமார் Caste : BC  
Father's Name : பா.கண்ணன் Calling : Deputy Tahsildar  
Village : கம்மசமுத்திரம் Religion : Hindu  
Taluk : வேலூர் Age : 46

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 27.01.2025.

(A1 to A5 present, A6 absent and his absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

### முதல் விசாரணை

நான் தற்போது துணை வட்டாட்சியர் நிலையில் சிறப்பு குற்றவியல் நடுவராக பயிற்சியில் வேலூர் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண்.5 ல் உள்ளேன். ஆஜர் எதிரிகளில் 1ம் எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் அவரை சாட்சி அடையாளம் காட்டுகிறார். மற்ற எதிரிகளை தெரியாது என சாட்சி கூறுகிறார்.

05.08.2017 ம் தேதி நான் வேலூர் வட்டம், கீழ்அரசம்பட்டு கிராம நிர்வாக அலுவலராக அலுவலக பணியில் இருந்தபோது, வேலூர் வட்டாட்சியர் தொலைபேசி செய்தி வாயிலாக 06.08.2017 அன்று வேலூர் CBCID அலுவலகத்தில் புலன்விசாரணைக்கு சாட்சியாக செல்லுமாறு தெரிவித்தார். என்னுடன் வேலூர் வடக்கு வருவாய் ஆய்வாளர் தேவராஜ் என்பவரும் வருவதாக வட்டாட்சியர் தெரிவித்தார்.

06.08.2017 அன்று காலை 10 மணியளவில் வேலூர் ஒட்டேரியில் உள்ள CBCID அலுவலகத்திற்கு நானும், வேலூர் வடக்கு வருவாய்

ஆய்வாளர் தேவராஜ் என்பவரும் ஆஜரானோம். மேற்படி அலுவலகத்தில் காவல்துணை கண்காணிப்பாளர் ஆனந்தகுமார் என்பவர் தன்னை அறிமுகப்படுத்திக் கொண்டு, வழக்கு எண்.5/2015 ல் நடைபெறும் புலன்விசாரணையில் என்னையும், வேலூர் வடக்கு வருவாய் ஆய்வாளர் தேவராஜ் அவர்களையும் சாட்சியாக இருக்குமாறு தெரிவித்தார்.

மேற்படி புலன்விசாரணைக்கு ஆஜராகும்போது, காவல்துணை கண்காணிப்பாளர் அளித்த கடிதத்தை வேலூர் வட்டாட்சியர் என்னையும், வேலூர் வடக்கு வருவாய் ஆய்வாளர் தேவராஜ் என்பவரையும் நியமனம் செய்திருந்த கடிதத்தை எங்களிடம் காண்பித்தார்.

காவல்துணை கண்காணிப்பாளர் கடந்த 06.08.2015 அன்று காலை 11.30 மணியளவில் எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் என்பவரை காவலில் எடுத்து புலன்விசாரணையை வீடியோ பதிவு மூலமாக ஆரம்பித்தார். மேற்படி புலன்விசாரணை ஆரம்பித்த நேரத்தில் பள்ளிகொண்டா காவலர் குடியிருப்பில் கைப்பற்றியிருந்த பொருட்களை காண்பித்து விசாரணையை தொடங்கினார்.

மேற்படி விசாரணையின்போது, எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் என்பவர் எனக்கு ஏதும் தெரியவில்லை, நான் மனக்குழப்பத்தில் உள்ளேன், நான் எனது பொண்டாட்டி பிள்ளைகளை விட்டு 1 ½ மாத காலமாக வெளியில் சுற்றி வருகிறேன், இந்த வழக்கிற்கும், எனக்கும் தொடர்பு இல்லை, இந்த வழக்கில் நான் விசாரணை அலுவலர் இல்லை என சொல்வதையே சொல்லினார்.

மேற்படி புலன்விசாரணையின்போது, வாய்மொழி மூலமாக கேட்கப்பட்ட அனைத்து கேள்விகளுக்கும், மேற்படி பதிலையே மீண்டும், மீண்டும் கூறியுள்ளார். மேலும் எழுத்துமூலமாக அளிக்கப்பட்ட கேள்விகளுக்கு, எவ்வித பதிலையோ எழுத்துமூலமாக அளிக்க மறுத்துவிட்டார். மேற்படி புலன்விசாரணையின்போது, நானும், வேலூர் வடக்கு வருவாய் ஆய்வாளர் தேவராஜ் என்பவரும் உடனிருந்தோம்.

என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவண எண்.30 மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்களின் விசாரணை அறிக்கையில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த விசாரணை அறிக்கை அ.சா.ஆ.46. மேலே உள்ள கையொப்பம் வேலூர் வடக்கு வருவாய் ஆய்வாளர் தேவராஜ் என்பவரின் கையொப்பம் ஆகும்.

பள்ளிகொண்டா காவலர் குடியிருப்பில் கைப்பற்றப்பட்ட பொருட்களான டைரி 2, நோட்புக் 2, முனிராஜீலு மற்றும் மணி என்பவரின் முச்சலிக்கா, ரெட் கலர் மொபைல் போன், சிம்கார்டு 4, மெமரி கார்டு 1, பென்டிரைவ் 2, ஆகியவற்றை காண்பித்து DSP விசாரணையை மேற்கொண்டார்.

அவைகள் தான் இந்நீதிமன்றத்தில் ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்ட அ.சா.ஆ.42 முதல் அ.சா.ஆ.45 ஆகும். சா.பொ.1 முதல் சா.பொ.5 வரை உள்ள பொருட்களை காவல்துறை கண்காணிப்பாளர், 1ம் எதிரி மார்ட்டின் பிரேம்ராஜிடம் காண்பித்து அந்த பொருட்களை அவருடைய வீட்டிலிருந்து விசாரணையில் கைப்பற்றப்பட்டதாக காட்டி வினவியபோது அதற்கு அவர் தெரியாது என சொன்னார்.

என்னை CBCID DSP விசாரணை செய்தார்.

1 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் M.A. வரலாறு படித்துள்ளேன். என்னுடைய Controlling authority வேலூர் வட்டாட்சியர். இந்த தகவல் சொன்னதை என்னுடைய அலுவலக ஆவணங்களில் நான் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி புலன்விசாரணையில் நான் சாட்சியாக இருக்க எழுத்துமூலமான ஆவணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

தேவராஜ் என்பவரை எனக்கு இதற்கு முன்னர் பழக்கம் உள்ளதா என்றால் அலுவல் நிமித்தமாக பழக்கம். எனக்கும், தேவராஜ்க்கும் ஏற்கனவே அறிமுகம் உண்டு என்பதை நான் CBCID போலிசாரிடம் சொல்லவில்லை.

என்னிடம் காண்பிக்கப்பட்ட பொருட்கள் பள்ளிகொண்டா காவலர் குடியிருப்பில் இருந்து கைப்பற்றப்பட்டதா என்பது எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் நேரடியாக தெரியாது. எத்தனை எண்கள், எத்தனை டைரி, எத்தனை செல்போன் என்று எண்கள் வாரியாக நான் CBCID அதிகாரியிடம் கூறினேன். அதை அவர்கள் எழுதிக்கொண்டார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. முதலில் கையால் எழுதினார்கள். அதில் நான் கையொப்பம் போடவில்லை. கையால் எழுதிய பிறகு நான் அங்கேயே தான் இருந்தேன்.

விசாரணை அதிகாரி என்னை விசாரித்து கையால் எழுதிக்கொண்ட வாக்குமூலத்தில் கைப்பற்றப்பட்ட பொருட்களின் எண்களை குறித்தோ, மற்ற தகவலை குறித்தோ என்ன எழுதியிருக்கிறது என்று நான் படித்துப் பார்க்கவில்லை. படித்துப் பார்ப்பதற்காக கொடுங்கள் என்று நான் கேட்கவும் இல்லை எழுத்துமூலமாக கொடுத்ததில் மட்டும் நான் கையெழுத்து போட்டேன்.

என்னுடைய குவிமுச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில், எத்தனை டைரிகள், எத்தனை செல்போன், எத்தனை சிம்கார்டு, எத்தனை மெமரி கார்டு, எத்தனை பென் டிரைவ் என்ற தகவல்கள் அதில் இல்லை என்றால் சரிதான்.

போலிசாரும், சிறப்பு அரசு வழக்கறிஞர் தரப்பிலும் சொல்லிக் கொடுத்தது மாதிரி பொருட்களின் எண்ணிக்கையை குறிப்பிட்டு என்னுடைய குவிமுச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் இல்லாததை கூறி இந்நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சிறப்பு அரசு வழக்கறிஞர் கேட்டுக் கொண்டதின்பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வருவாய் துறையில் என்னை விசாரணைக்கு செல்லவேண்டும் என்ற உத்தரவு எதையும் என்னை விசாரணை செய்த விசாரணை அதிகாரியிடம் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. அதனால் அதை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. தான் இந்த வழக்கில் விசாரணை அலுவலர் இல்லை என்று 1ம் எதிரி சொன்னார் என்றால் அவர் அவ்வாறு தான் கூறினார்.

விசாரணை முடிந்த பிறகு உயர் அதிகாரிகளுக்கு அதுகுறித்து அறிக்கை தெரிவித்தேனா என்றால் இல்லை. அதுகுறித்து தகவல் தெரிவித்தேன். இந்த வழக்கு சட்டம் ஒழுங்கு தொடர்புடையதாகும் என்றும், எதிரியானவர்கள் அனைவரும் shadow duty ஸ்பெஷல் பார்ட்டி வேலை என்பதால் அவர் மூலமாக இந்த குறிப்பிடப்பட்ட அனைத்து பொருட்கள் அனைத்தும் கோவிந்தராஜிக்கு சம்மந்தப்பட்டது என்றும், எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.