

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.25 (L.W.49)

Name : Dr.Saravanakumar Caste : BC  
Father's Name : D.Sankaralingam Calling : Doctor  
Village : Gudiyattam Religion : Hindu  
Taluk : Gudiyattam Age : 40 yrs

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 28.01.2025.

(A1 to A5 present. A6 absent and his absence condoned on filing u/s 317 Cr.P.C. petition)

**முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 02.05 P.M.**

நான் தற்போது உதவி பேராசிரியராக வேலூர் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் அறுவை சிகிச்சை பிரிவில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். 19.06.2015 ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் பணி மருத்துவராக இருந்தபோது மாலை 04.30 மணிக்கு ஷமில் அகமது என்பவரை சிகிச்சைக்காக அவருடைய உறவினர் அழைத்து வந்தார் உறவினரின் பெயர் எனக்கு தற்போது ஞாபகமில்லை.

அப்போது அவரை பள்ளிக்கொண்டா ஆய்வாளர் தெரிந்த நபர் அடித்துவிட்டார்கள் என்று சொன்னார். அதற்காக அவரை உடல் ஆய்விற்கு உட்படுத்தியபோது அவரது வலது கை முழங்கையில் இரத்தம் கட்டியிருந்தது. மேலும் அதே இடத்தில் சிராய்ப்பு காயம் ஏற்பட்டிருந்தது. மேலும் வலது தோல்பட்டையில் இரத்தம் கட்டியிருந்தது. வேறு காயங்கள் இல்லை.

சட்டைகளை கழட்டி பார்த்தேன். காயங்கள் எதுவும் இல்லை. அவரை உள்நோயாளியாக மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக அனுமதித்தோம். அவருக்கு வழங்கிய விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ.47. பின்னர் நான் இரண்டு நாட்கள் விடுமுறையில் சென்றேன். மற்ற மருத்துவர்கள் அவருக்கு தொடர் சிகிச்சை அளித்தார்கள்.

22.06.2015 அன்று நான் பணிக்கு திரும்பி வார்டு ரவுண்டு சென்றபோது நோயாளியை விசாரித்தபோது இரண்டு கைகளையும் தூக்குவதற்கு கடினமாக உள்ளது என்று சொன்னார். அதை அவருடைய மருத்துவ பரிசோதனை பதிவேட்டில் பதிந்தேன். அவருக்கு வலது கையில் எக்ஸ்ரே எடுத்தோம் அதில் எந்தவித எலும்பு முறிவும் காணப்படவில்லை.

22.06.2015 மாலை MRI Scan எடுப்பதற்காக வேலூரில் உள்ள அரசு மருத்துவமனைக்கு அவரை ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக அனுப்பி வைத்தோம். அவருக்கு கைக்கு வரும் நரம்பு பகுதி அடிப்பட்டிருக்கலாம் என்ற மருத்துவ சந்தேகத்தின் அடிப்படையில் அதை நிவர்த்தி செய்ய MRI Scan எடுத்து பிளாஸ்டிக் சர்ஜரி கருத்துரு பெறலாம் என்பதற்காக அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தேன். அவருடைய மருத்துவ வரலாற்று குறிப்பு அடங்கிய 3 தாள்கள், 5 பக்கங்கள் அ.சா.ஆ.48. அந்த குறிப்பில் 22.06.2015 நான் பதிந்துள்ளேன்.

எனக்கு முன்பு இரண்டு நாட்களில் அதே மருத்துவமனையில் பணியாற்றிய மருத்துவர் ஸ்ரீநாத், மருத்துவர் அறிவுமணி ஆகியோர்கள்

அந்த நோயாளியை பார்த்திருக்கலாம் மற்றும் அப்போது இருந்த முதன்மை மருத்துவர் நோயாளியை பார்த்திருக்கிறார் அதற்காக ஆதாரம் அந்த கோப்பில் உள்ளன. நீதித்துறை நடுவர் என்னை விசாரித்தார். அவரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்து போட்டேன். தற்போது நீதிமன்றத்தில் சொன்னதை நீதிபதியிடம் சொன்னேன். சிபிசிஐடி போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### 1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அ.சா.ஆ.47 ல் உறவினர்கள் நோயாளியை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வந்தார்கள் என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அட்மிஷன் நான்தான் போட்டேன். அந்த நோயாளி என்ன சொன்னாரோ அதைத்தான் நான் பதிவேட்டில் பதிவு செய்தேன்.

அ.சா.ஆ.47 ல் தெரிந்தவர்கள் அடித்தார்கள் என்று பதிவு செய்துள்ளேன். அவர் பெயரை கேட்டு பதிவு செய்யவில்லை. அ.சா.ஆ.47 பதிவு செய்த பிறகு அருகாமையில் உள்ள காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் தெரிவித்தேன். போலீஸ் யாரும் அன்றைய தேதியில் வரவில்லை. அட்மிஷன் Accident and Emergency ward ல் போட்டேன்.

19.06.2015 ல் இருந்து எந்த மணி வரை நான் பணியில் இருந்தேன் என்றால் மறுநாள் காலை 07.30 மணிவரை பணியில் இருந்தேன். நான் விடுப்பு கேட்டு விண்ணப்பித்து சென்றேனா

என்றால் இல்லை. 24 மணி நேரம் தொடர்ந்து பணியாற்றினால் அடுத்த 24 மணிநேரம் பணிக்கு வரவேண்டாம். அதன் அடிப்படையில் நான் 21.06.2015 அன்று வாராந்திர விடுப்பு என்பதால் பணிக்கு வரவில்லை.

22.06.2015 அன்று பணிக்கு வந்தேன். 20.06.2015 அன்று காலை 07.30 மணிவரை Accident and Emergency ward-க்கு டியூட்டி டாக்டர் ஆன நான்தான் பொறுப்பு வகித்தேன். 20.06.2015 அன்று காலை 07.30 மணிக்கு பிறகு யார் அந்த வார்டில் டியூட்டி டாக்டர் என்றால் தற்போது நினைவில்லை.

என்னுடைய பணி நேரம் முடிந்த பின்பு என்னுடைய டியூட்டியை அடுத்த மருத்துவரிடம் ஒப்படைத்துவிட்டு செல்ல வேண்டும் அவர் யார் என்றால் மருத்துவமனை வருகை பதிவேட்டை பார்த்தால் சொல்வேன். இத்தருணத்தில் எதிரிகளின் தரப்பில் இருந்து தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் தரப்பட்ட ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையின் ஜூன் 2015 ம் ஆண்டிற்கான பொது தகவல் அதிகாரியால் சான்றிடப்பட்ட நகலை சாட்சியிடம் காட்டி வினவியபோது சாட்சி அதை பார்த்து 20.06.2015 அன்ற சாட்சி பணி முடித்து செல்வதற்கு முன்னர் டாக்டர் ஸ்ரீநாத் இடம் Accident and Emergency ward டியூட்டியை ஒப்படைத்தாக கூறுகிறார்.

20.06.2015 அன்று காலை 07.30 மணிக்கு மேல் Accident and Emergency ward-க்கு டாக்டர் ஸ்ரீநாத் தான் பொறுப்பாளர் என்றால் இல்லை. அன்று Accident and Emergency ward-க்கு யார் பொறுப்பு டாக்டர் என்றால் தற்போது நினைவில்லை. காலை 08.00 மணிமுதல் மதியம் 02.00 மணிவரை ஆண் வார்டுக்கு ஒரு டாக்டரும், பெண்

வார்ட்டுக்கு ஒரு டாக்டரும் Accident and Emergency ward கு ஒரு டாக்டரும் என சுழற்சி முறையில் மருத்துவர்கள் போடுவார்கள். யாராவது விடுப்பு எடுத்தால் மாற்றியும் பார்த்துக்கொள்வோம்.

அந்த Accident and Emergency ward-ல் Chief Medical Officer (CMO) rounds போகும்போது எந்த டாக்டர் அவருடன் செல்வார்கள் என்றால் சில நேரங்களில் CMO தனியாக செல்வார். அ.சா.ஆ.48-ல் பின்பக்கத்தில் என்னுடைய கையெழுத்திற்கு கீழே 2025 என்று வருடத்தை போட்டுவிட்டு அதை 2015 என திருத்தம் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரிதான் அந்த திருத்தத்திற்கான சுருக்கம் எதையும் நான் போடவில்லை. அதனால் சிபிசிஐடி போலிசார் பின்னர் என்னை அழைத்து கையெழுத்தை வாங்கினார்கள் என்றாலும் அந்த ஆவணத்தை என்னிடம் காட்டவில்லை.

அரசிதழ் பதிவு பெற்ற அதிகாரி signature of medical officer என்று படிவத்தில் உள்ள நிலையில் அதற்கு மேல் கையெழுத்து போடவேண்டும் ஆனால் அ.சா.ஆ.48 ல் இரண்டாவது பக்கத்தில் signature of medical officer என்று அச்சிடப்பட்ட இடத்திற்கு கீழே நான் கையெழுத்து போட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மருத்துவ குறிப்புகளை எழுதிய பின்னர் அதில் இடம் இல்லாததால் கீழே கையொப்பம் போட்டேன்.

அந்த படிவத்தில் மருத்துவ அதிகாரியின் பெயரை capital letter ல் எழுதி தேதி குறிப்பிட வேண்டும் என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த அ.சா.ஆ.48 ல் என்னுடைய பெயரை capital letter ல் எழுதவில்லை காரணம் அன்று புறநோயாளிகள் பிரிவில் பணிச்சுமை அதிகமாக

இருந்ததால் எழுதவில்லை. அ.சா.ஆ.48 பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணத்தில் என்னுடைய மருத்துவமனையில் முத்திரை எதுவும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. அந்த படிவத்தின் வரிசை எண் எதுவும் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

அந்த நோயாளியின் Case History Sheet-ல் வரிசை எண் இல்லை. அந்த ஆவணத்தில் முதல் பக்கத்தில் பச்சை மையில் போடப்பட்டிருப்பது என்னுடைய கையெழுத்தின் சுருக்கமாகும் அதற்கு பக்கத்தில் போடப்பட்டுள்ள கையெழுத்து யாருடையது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த முதல் பக்கத்தில் உள்ள பச்சை மையில் உள்ள கையொப்பம் நான் நோயாளியை டிஸ்சார்ஜ் செய்யும்போது போட்டது. இரண்டாவது தாள் முடிந்து மூன்றாவது தாள் தொடங்கும்போது பக்க எண் போட்டுவிட்டுதான் தொடங்குவோம் என்றால் சரிதான். அந்த மூன்றாவது பக்கத்தில் பக்க எண்,3 போட்டு ஆரம்பித்துள்ளதா என்றால் இல்லை.

20.06.2015 அன்று காலை 11.00 மணிக்கு நோயாளியின் மருத்துவ சிகிச்சை பொறுத்து எழுதப்பட்ட வாசகங்கள் "During rounds patient not found in ward". அந்த பக்கத்தில் 11.00 மணி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதை யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த "During rounds patient not found in ward" என்று எழுதப்பட்டிருப்பதற்கு கீழே கையொப்பம் இட்டிருப்பவர் டாக்டர் கென்னடி, டாக்டர் கென்னடி எழுதும்போது 11.00 மணி என்று எழுதவில்லை.

பின்னர் வழக்குக்கு வேண்டி 11.00 மணி என்று எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதே தேதியில் மூன்றாவது பக்கத்தில் 20.06.2015 என்று தேதியிட்டு "Patient was in male ward during morning rounds to cancel Absconding" என்று டாக்டர் ஸ்ரீநாத் எழுதியிருக்கிறார் என்றால் சரிதான். அந்த பக்கத்தில் இரத்த அழுத்தம் குறித்து பின்னிட்டு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அது டாக்டர் ஸ்ரீநாத் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது.

20.06.2015 தேதியிட்ட பகுதியில் Duty MO என்று எழுதியதை டாக்டர் ஸ்ரீநாத் எழுதவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக பின்னிட்டு எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்று சொன்னால் டாக்டர் ஸ்ரீநாதின் கையெழுத்தை கொண்டு என்னால் சரியாக கூறமுடியவில்லை. அதில் 08.00 P.M. என்று போடப்பட்டு பின்பு 04.00 P.M. என்று திருத்தம் செய்யப்பட்டிருக்கிறது என்றால் திருத்தம் செய்யப்பட்டிருக்கிறது எதை எழுதி திருத்தம் செய்திருக்கிறார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதை யார் திருத்தம் செய்தார்கள் என்றால் தெரியாது.

20.06.2015 அன்று 02.00 மணிக்கு பிறகு டாக்டர் ஸ்ரீநாத்தான் Accident and Emergency ward க்கு இன்சார்ஜ் என்றால் சரிதான். மருத்துவர் நோயாளியை வார்ட்டில் 04.00 மணிக்கு பார்க்கும்போது அவருக்கு மருந்து மாத்திரைகள் எழுதுவார்களா என்றால் எழுதுவார்கள். நோயாளிக்கு நான் மாலை 04.00 மணிக்கு மருந்து மாத்திரைகள் எழுதியதாக அந்த ஆவணத்தில் எழுதியிருப்பதாக அந்த ஆவணத்தில் எழுதி ஜோடிக்கப்பட்டது என்றால் அந்த நோயாளி 04.00

மணிக்கு மருத்துவமனையில் இருந்ததாக கூறவே அந்த ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

21.06.2015 யார் பணி மருத்துவர் என்றால் தெரியவில்லை. 4 வது பக்கத்தில் 21.06.2015 ல் "Inability to lift" என்ற வாசகங்கள் வேறு ஒருவரால் வேறு ஒரு பேனாவை கொண்டு பின்னிட்டு வழக்கிற்காக எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

21.06.2015 ல் எழுதியிருப்பது வழக்கிற்காக பின்னிட்டு எழுதப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 21.06.2015 ல் மருத்துவர் யாரும் ஆவணத்தில் அ.சா.ஆ.48 ல் கையெழுத்து போடவில்லை என்றால் அதை எந்த மருத்துவர் எழுதினார் அவருடைய கையொப்பம் இருக்கிறதா என்றால் இல்லை.

அ.சா.ஆ.48 ல் 5 வது பக்கத்தில் 22.06.2015 தேதியிட்டு பச்சை மையில் எழுதப்பட்ட வாசகங்கள் என்னால் எழுதப்பட்டவைகள். 22.06.2015 அன்று பச்சை மையில் நான் எழுதிவிட்டு அதற்கு பிறகு நீல மையின் மூலம் குறிப்புகள் எழுதியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். அதே பக்கத்தில் நீல மையில் எழுதியுள்ள வாசகங்கள் பின்னிட்டு வழக்கிற்காக எழுதியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அதே பக்கத்தில் நீல மையால் எழுதப்பட்ட வாசகங்கள் 22.07.2015 அன்றுதான் எழுதியுள்ளேன் என்றால் பின்னிட்டு 22.06.2015 என திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் வேகமாக எழுதும்போது கை தவறி எழுதிவிட்டேன்.

நான் போட்ட அந்த தேதியில் திருத்தம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. திருத்தம் உள்ளது என்றாலும் திருத்தம் இல்லை என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அ.சா.ஆ.48 ல் 5 வது பக்கத்தில் நோயாளி வார்டில் இருந்தாரா என்ற குறிப்பு எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் இருக்கும் பட்டியல் ஆவணம் எண் 51 பக்கம் 9 ல் வெள்ளை தாளில் மேலிருந்து கீழாக எந்த தகவலும் எழுதாமல் 22.06.2015 என்று தேதியிட்டு Reference Slip என்று எழுதி பெற்றுக்கொண்டேன் என்று தமிழில் எழுதி N.K.Md. Ghouse என்று எழுதப்பட்டுள்ளது அதை investigation என்ற படிவத்தோடு இணைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

அந்த வெள்ளை தாளில் ஏன் அவ்வாறு கையெழுத்து வாங்கப்பட்டிருக்கிறது என்றால் அங்கு இருக்கும் செவிலியர் அவ்வாறு எழுதி கையெழுத்து வாங்குவது நடைமுறை. அப்படியானால் இதற்கு முன்பாக அவ்வாறு பல தாள்கள் உள்ளன என்றால் சரியல்ல.

நான் எழுதியிருக்கும் பக்கத்திற்கு பின்பாக ஒரு பக்கம் காலியாக விட்டு கையெழுத்து வாங்கியிருப்பது அதில் எதை வேண்டுமானாலும் பூர்த்தி செய்துகொள்ளும் நோக்கில் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை.

அ.சா.ஆ.48 ல் பக்கம் 5 ல் நாங்கள் நீல மையில் எழுதியிருப்பதற்கு கீழே கையெழுத்து வாங்கியிருக்கலாம் அவ்வாறு இல்லாமல் ஒரு தனி தாளில் அந்த தாளினுடைய கீழே கடைசியில் கையெழுத்து வாங்கியிருப்பது வழக்கிற்காக எதை வேண்டுமானாலும்

எழுதி பூர்த்தி செய்துக்கொள்ளலாம் என்ற உள்நோக்கத்துடன் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை.

பட்டியல் ஆவண எண் 51 ல் பக்கம் 11 என்று எழுதியிருக்கிற பக்கத்தில் Nurse report chart என்ற ஆவணத்தில் எத்தனை விதமான கையெழுத்து உள்ளது என்றால் பல்வேறு நபர்களின் கையெழுத்து (Multiple Hand Writing) இருக்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். Shift மாறுதல் ஆகி வருவார்கள். 1

9.06.2015 தேதியிட்ட காலத்தில் Staff Nurse நிலா என்று இருக்கிறதே என்று சொன்னால் சரிதான். 20.06.2015 என்று குறிப்பிட்ட தேதியில் எழுதப்பட்டுள்ள தகவல்கள் நான்கு வகையான (Multiple Hand Writing) கையெழுத்தில் வித்தியாசமானதாக உள்ளது என்றால் சரிதான்.

20.06.2015 என்ற எழுதப்பட்டிருக்கிற (Multiple Hand Writing)ல் ஒரு இடத்தில் மூன்றாவது column ல் (07.00 P.M. to 07.00 A.M.) நிலா என்றும் 2ம் column ல் (01.00 P.M. to 07.00 P.M.) என்பதில் Staff Nurse புனிதா என்றும், முதல் column ல் (07.00 A.M. to 01.00 P.M.) இருவிதமான Multiple Hand Writing ல் யார் எழுதியிருக்கிறார்கள் என்று தெரியவில்லை.

பட்டியல் ஆவண எண் 51ல், 11 வது பக்கத்தில் இரண்டு மற்றும் மூன்றாவது column-களில் எவ்வித குறிப்புகளும் எழுதப்படவில்லை ஆனால் வழக்கிற்காக இரண்டு மற்றும் மூன்றாம் column-களில் வழக்கிற்கு தேவையான வாசகங்களை எழுதி ஒரு பொய்யான ஆவணத்தை தயாரித்துள்ளேன் என்றால் இல்லை.

அதேபோல முதல் columnல் இருவேறு எழுத்து வடிவங்களில் எழுதப்பட்டுள்ள தகவல்களும் பின்னிட்ட காலத்தில் வழக்கிற்காக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த பட்டியல் ஆவணம் 51ல் 11 வது பக்கம் என்பது முற்றிலுமாக புதிதாக எழுதி இந்த வழக்கிற்காக சேர்க்கப்பட்ட ஒரு பொய்யான ஆவணம் என்றால் சரியல்ல.

பட்டியல் ஆவணம் 51ல் 12 வது பக்கத்தில் 20.06.2015 ல் ஏதாவது மருந்து கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் காலை 07.00 முதல் மதியம் 01.00 மணி உள்ள வேளையில் மருந்து கொடுத்துள்ளார்கள். மதியம் 01.00 மணி முதல் மறுநாள் காலை 07.00 மணி வரை எந்த மருந்தும் கொடுத்ததாக குறிப்பு இல்லை என்றால் சரிதான்.

20.06.2015 என்ற தேதியிட்ட Drug chart ல் மதியம் 01.00 மணி முதல் மாலை 07.00 மணி வரை, 07.00 மணி முதல் மறுநாள் 07.00 மணிவரை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இடத்தில் எந்த மருந்தும் நோயாளிக்கு கொடுத்ததாக குறிப்பிடப்படவில்லை அதற்கு நேராக எந்த Staff Nurse ம் கையெழுத்து போடவில்லை என்றால் சரிதான். அதே பக்கத்தில் டாக்டர் கையெழுத்து மற்றும் முத்திரை இல்லை என்றால் சரிதான்.

(மாலை 04.40 மணிக்கு சிறிய இடைவேளைக்காக ஒத்திவைக்கப்பட்டது)

### குறுக்கு விசாரணை துவங்கிய நேரம் மாலை 04.55

ஒரு செவிலியர் ஒரு டியூட்டி பார்த்துவிட்டு வீட்டிற்கு செல்லும்போது நோயாளிகளின் எண்ணிக்கை குறித்து பதிவாக எழுதி மற்றொரு செவிலியரிடம் கொடுத்துவிட்டு செல்வார் என்பது நடைமுறை.

20.06.2015-ல் 11.00 மணிக்கு போலீசாரிடம் தகவல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று மருத்துவ குறிப்பில் உள்ளது என்று தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் பெறப்பட்ட ஆவணத்தை சாட்சியிடம் காட்டி வினவியபோது அதை சாட்சி பார்த்து ஒப்புக்கொள்கிறார். 20 பக்கங்கள் அடங்கியது எ.சா.ஆ.2 அந்த தகவல் பக்கம் 16 ல் உள்ளது.

நோயாளிகளின் விவரத்தை Abstract-ஆக கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். 20.06.2015 ல் Inpatient 10, Absconding-1, Discharged-4, Balance-7 என்று எழுதி handed over to night duty staff என எழுதியுள்ளது என்றால் அதில் சரியாக தெரியவில்லை அதனுடைய வடிவத்தில்தான் உள்ளது.

Night duty என்பது இரவு 07.00 மணிக்கு ஆரம்பமாகும். அப்படியானால் எ.த.சா.ஆ.2 ன்படி இரவு 07.00 மணிக்கு மேல் Absconding patient-1 என்றால் சரிதான். அரசு தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பட்டியல் ஆவணம் 51 லிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்ட Investigations, Nurse report chart and Drugs Chart ஆகிய இரண்டு

தாள்களுடன் கூடிய ஒரு வெள்ளை தாளில் 22.06.2015 தேதியிட்ட AR copy & Reference slip பெற்றுக்கொண்டேன் என கையெழுத்திடப்பட்ட 3 தாள்கள் சாட்சியிடம் காட்டி வினவியபோது அது ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் தரப்பட்ட ஆவணம் என்பதால் எ.த.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.ஆ.47 விபத்து பதிவேட்டில் நோயாளிக்கு மூன்று காயங்கள் இருந்ததாக குறிப்பிட்டிருந்தேன். 22.06.2015 நான் மீண்டும் டியூட்டியில் வந்த பிறகு Absconding Patient பற்றி கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டேன். நான் அதை நோயாளியின் மருத்துவ குறிப்பு ஆவணத்தை பார்த்து தெரிந்துக்கொண்டேன்.

நான் 22.06.2015 தேதி பணிக்கு திரும்பியபோது 20.06.2015 ல் Male Ward ல் இருந்தார் என்பது குறித்து யாரிடனாவது கேட்டு உறுதி செய்தேனா என்றால் இல்லை. மருத்துவ குறிப்பை பார்த்து தெரிந்துக்கொண்டேன். மேற்படி மருத்துவர் ஸ்ரீநாத் Male Ward ல் நோயாளி இருந்தார் என்று எழுதியதை யாரிடனாவது கேட்டு உறுதி செய்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை.

நோயாளியை Male Ward-க்கு அனுப்புவதற்கு ஒரு slip எழுதி கொடுத்து அனுப்புவார்கள் என்றால் சரிதான். Male Ward-ல் நோயாளி இல்லை என்றும் வழக்கிற்காக பின்னிட்டு பொய்யாக எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. டாக்டர் ஸ்ரீநாத் நோயாளி Male Ward தான் இருந்தார் என்பதற்காக staff nurse மற்றும் ward boy-யிடம் கேட்டதற்கான குறிப்பு எதுவும் இல்லை.

22.06.2015 அன்று நாள் பணிக்கு திரும்பியபோது நோயாளி இருந்தாரா இல்லையா என்பதை தெரிந்துக்கொள்ளாமல் நான் இரத்த அழுத்தம் பதிவு செய்தது வழக்கிற்காக பின்னிட்டு நான் பொய்யாக பதிவு செய்தது என்றால் சரியல்ல.

விபத்து பதிவேட்டில் நோயாளிக்கு 3 காயங்கள் உள்ளது என்றும் நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையில் கடந்த 16.08.2016 அன்று பல்வேறு காயங்கள் இருந்ததாக சொல்லியுள்ள நிலையில் விபத்து பதிந்ததற்கு முன்னர் நோயாளிக்கு பல்வேறு காயங்கள் இருந்தது என்பதை வேறொரு ஆவணங்கள் இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

ஒரு நோயாளிக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட காயங்கள் இருந்தால் அதை பல்வேறு காயங்கள் என்றுதான் குறிப்பிடுவோம். அ.சா.ஆ.48 ல் முதல் பக்கத்தில் உள்ள குறிப்புகளை நான் எழுதவில்லை என்னுடைய Staff Nurse எழுதியுள்ளார். அந்த பக்கத்தில் Assault ( Multiple Injury) என்று வேறொரு மையால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் Multiple Injury என்பதை நான்தான் எழுதினேன்.

Multiple Injury என்பதை அன்றைய தேதியில் எழுதவில்லை என்றும் பின்னிட்டு வழக்கிற்காக எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த பக்கத்தில் சிவப்பு மையினால் எழுதி அடித்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. inpatient case sheet ல் முதல் பக்கத்தில் final diagnosis என்ற column ல் improved, referred என்பதை சிவப்பு மையால் சுழிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் referred மட்டும்தான் சுழிக்கப்பட்டுள்ளது.

Referred and Abscond மட்டும் சிவப்பு மையால் சுழிக்கப்பட்டுள்ளது. Abscond என்ற வார்த்தையை staff nurse அடிக்காமல் விட்டுள்ளார்கள். Final diagnosis என்ற விளக்கத்திற்கு வலது பக்கத்தில் 11.00 A.M. 20.06.2015 என்பதனை சாய்வு கோடிட்டு அடித்துவிட்டு 22.06.2015 என்று Absconded என்ற column-கு நேராக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வலது புறத்தில் ஏற்கனவே சொன்ன மாதிரி அடித்தல் செய்ததற்கான மேலொப்பம் எதுவும் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

எத்தனை காயங்கள் என்று எழுதியிருக்கிறேன் என்று சொன்னால் As per AR என்ற எழுதியிருக்கிறேன். 16.08.2016 அன்று நீதித்துறை நடுவர் எண். 5 (பொறுப்பு), வேலூர் அவர்கள் முன்னிலையில் சிபிசிஐடி கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பல்வேறு காயங்கள் உடல் முழுவதும் இருந்ததாக பொய் சாட்சி சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் எண்.5 (பொறுப்பு), வேலூர் முன்பு Multiple Contusion என்று சொன்னதை வேறு எந்த ஆவணங்களிலாவது பதிவு செய்துள்ளேனா என்றால் AR-ல் Multiple Contusion என்று குறிப்பிடவில்லை. AR-ல் இல்லாததையும், பிற ஆவணங்களில் இல்லாததையும் நீதித்துறை நடுவர் எண்.5 (பொறுப்பு), வேலூர் முன்பு இருப்பதாக பொய் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் எண் 5 (பொறுப்பு), வேலூர் முன்பு அழைப்பாணையின் பெயரில் ஆஜர் ஆகினேனா என்றால் அழைப்பாணையின் பெயரில் ஆஜர் ஆகினேன். நீதித்துறை நடுவர் எண்.5 (பொறுப்பு), வேலூர் எனக்கு அழைப்பாணை அனுப்பவில்லை என்றால் சரியல்ல. நீதித்துறை நடுவர் எண்.5 (பொறுப்பு), வேலூர் அவர்களிடம் எந்தெந்த ஆவணங்களை கொடுத்தேன் என்றால் எந்தவித ஆவணங்களையும் நீதித்துறை நடுவர் எண்.5 (பொறுப்பு), வேலூர் அவர்களிடம் விசாரணையின்போது சமர்ப்பிக்கவில்லை.

என்னால் தரப்பட்ட மருத்துவ அறிக்கையில் எந்த தேதியில் அந்த மருத்துவ அறிக்கை தட்டச்சு செய்யப்பட்டது அல்லது உருவாக்கப்பட்டது என்ற விவரம் அந்த ஆவணத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான். IP No.4913/MLC ல் வெற்று தாளில் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கி சென்று போலீசாரே பூர்த்தி செய்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல.

மருத்துவ அறிக்கை சிபிசிஐடியால் வழக்கிற்காக தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் அந்த ஆவணத்தை படித்து பார்த்துதான் கையெழுத்து போட்டேன் என்பதற்கான எந்த குறிப்பும் அந்த மருத்துவ அறிக்கையில் இல்லை என்றால் சரிதான். இந்த ஆவணத்தில் AR ல் குறிப்பிட்டுள்ள காயங்கள் மட்டுமே உள்ளது என்றால் சரிதான். AR ல் contusion என்ற வார்த்தை உள்ளதா என்றால் contusion என்ற வார்த்தை இல்லை.

AR ல் உள்ள காயத்தை பற்றிய தகவல்கள் இந்த மருத்துவ அறிக்கையில் இல்லை என்றால் சரிதான். contusion and swelling

இரண்டும் வெவ்வேறான அர்த்தத்தை குறிக்கக்கூடிய வார்த்தைகள். Contusion என்றால் இரத்தக்கட்டு swelling என்பது வீக்கம். Contusion என்பது வீக்கத்திற்கு(swelling) காரணமாக இருக்கலாம். மருத்துவ அறிக்கையை பின்னிட்ட காலங்களில் வழக்கிற்காக பொய்யாக போலீசார் தயாரிப்பதற்கு நான் உறுதுணையாக இருந்து நான் கையெழுத்து போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மருத்துவ அறிக்கையை ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் தயார் செய்து கொண்டு வந்து கொடுத்தார்கள் நான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் சரிதான். என்னால் சொல்லப்பட்டு அதை என் உதவியாளர் தயாரித்தார். என் உதவியாளர் தயாரித்ததாக குறிப்பு எதுவும் இல்லை.

19.06.2015 ல் நான் பரிசோதித்தபோது வலது கையில் மட்டுமே வீக்கம் இருந்ததாக தெரிவித்து அதன்பிறகு 22.06.2015 அன்று இடது கை அசைக்க முடியாமல் இருந்ததாகவும் கூறியுள்ளேன். இடைப்பட்ட காலத்தில் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

வரிசை எண் 51 ஆவணத்தில் பகுதி 1ல் Graphics Chart and Discharge Summary ஆகியவைகளில் அரசு மருத்துவமனை முத்திரை உள்ளதா என்றால் இல்லை. சிபிசிஐடி விசாரணையில் மருத்துவமனையில் உள்ள ஆவணங்களை பொய்யாக தயாரித்து இந்த ஆவணத்தை தயாரித்து இந்த வழக்கை ஜோடித்துள்ளார்கள் என்றும் அதற்கு உறுதுணையாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

20.06.2015 மற்றும் 21.06.2015 மேற்படி நோயாளிக்கு மருத்துவம் பார்த்ததை பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றும் அதனால் நான் அந்த ஆவணங்கள் குறித்து சாட்சியம் அளிக்க முடியாது என்றால் நோயாளியின் மருத்துவ பதிவேட்டின் அடிப்படையில் நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். அ.சா.ஆ.48 மேற்படி இரண்டு தேதிகளில் எந்த மருத்துவர் அந்த தகவலை கொடுத்தார் என்ற அறுதியிட்டு உறுதியாக சொல்ல இயலாது என்றால் சரிதான். 19.06.2015 அன்ற தரப்பட்ட விபத்து பதிவேடு சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து எழுதப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை இல்லை.**

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 06.35 மணி